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АЛАТАУҒА ҚАР ТҮСТІ
жылыту маусымына дайындық қалай?

МЕЗГІЛ МӘСЕЛЕСІ 

 «Қылышын сүйретіП Қыс Келеді». Әне-міне дегенше үш-Ай тоҚсАн Күзіңіз 
де Көзді АшыП-ЖұмғАншА өте шығАды. Қыр АстынАн Қыстың ҚұлАғы 
ҚылтИяды.   «Крылов» АйтҚАндАй,  ҚАмдАнбАғАн  «АлА ЖАздАй сеКіріП,  Ән 
сАлғАн шегіртКедей»  АҚ-ҚАр КөК мұздА селКілдеП шығАтыны бАршАғА Аян.

Өткен жылы Павлодар облысын-
да қақаған қыста қазандық істен шығып, 
солтүстікте білдей бір облыс орталығы 
жылусыз қалып, мемлекет мүшелері түгел 
ала шапқын болған-ды. Жылу жүйесіне жау-
апты тұлғалар жауапқа тартылып,  кезінде 

жекешеленіп кеткен нысанның қожайыны 
«ақ болды, көк болы» деп ақталып, об-
лыс әкімі қызметінен  босатылған-ды. 
Жылдан-жылға ауа-райының құбылып, 
жазы құрғақшылық, қысы аязға ұласып 
жатқаны жасырын емес-ті. Әсіресе, былтыр 

оңтүстік өңірлерде қар аз жауғанымен қара 
суық адам баласының өңменінен өткен-ді. 
Биылғы ауа-райының қалай болатыны бір 
Аллаға ғана аян.  Сондықтан жайбасарлыққа 
салынбай, қыстың қамын ала жаздан ба-
стау барлық өңірге тән құбылыс. Алдағы 

қыс Жетісу облысы үшін үлкен сынақ 
болмақ. Жеке отау құрып, қыстың екінші 
мезгілін бастан өткергелі отырған  өңір  жы-
лыту маусымына қандай дайындық жасау-
да?   Құдай жамандықтың бетін әрі қылсын.  
Екібастұздағы жағдай бізге келмей-ақ 
қойсын  делік. Ол үшін  қам-қарекет жасалып 
жатқаннан хабардармыз.  Облыстық бюд-
жет есебінен жылумен жабдықтау көздеріне 
1,4 млрд теңге бөлінген. Бар гәп, тендрді 
ұтып алған мердігер компанияларға барып 
тіреледі.  Ала жаздай тым-тырыс жатқан 
Талдықорған қаласының өзінде  әкімдік 
маңындағы көшелер қыркүйек, қазан айла-
рында қазылып, жылу құбырларын  ауысты-
рып, жылыту құрылғыларымен қапталып 
жатқанын көріп  «осы шіркіндер,  ала жаз-
дай  қайда қарап отырады»  дейді қала 
тұрғындары. Кейде тендр ойнату да  ұзаққа 
созылып, күзге таяу мердігер  компания-
лар  әлекке  түсіп  жатады. «Асығыста туған 
баланың атын абыр-сабыр қояды» демекші,  
мердігер салғырттығы салдарынан һәм 
бөлінген қаржы тиісті жерге жетпегендіктен  
ағымдағы жұмыстар кешеуілдегені айтылу-
да.  Қазан айындағы қара суық ертелі-кеш 
байқалып, жеке сектордағы тұрғындар   газ 
қондырғыларын іске қосып алса, көпқабатты 
тұрғын үйдегі тұрғындар 15 қазанды сарыла 
күтіп отыр. Жалпы жылыту маусымының  
жайына  тоқталмас  бұрын,  жоғарыдағы 
мәселенің мән-жайына үңілсек. Алдағы 
қыстан қысылмай шығу үшін жылыту мау-
сымына дайындық   ерте бастан баста-
лауы тиіс. Ол үшін  энергиямен жабдықтау 
кәсіпорындары  2 турбина, 30 қазандық, 
12 шақырым жылу және 886 шақырым  
электр желісіне, 113 трансформаторлық 
қосалқы стансасына жөндеу жұмысын 
жүргізуде. Алайда жұмыстар жүйелі 
ұйымдастырылмағандықтан, дайындық 
ойдағыдай  болмай тұр. «Жылыту 
маусымының кешеуілдеуі,  атқарылып  
жатқан  жұмыстардың  жүйелі жүрмеуіне»   
орай   облыс әкімінің орынбасары Серік 
Қанағатовтың төрағалығымен  жылыту  мау-
сымына дайындық  мәселесі қаралды.
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ТҰМАУҒА ҚАРСЫ ИММУНДАУ 

МАУСЫМЫ БАСТАЛДЫ

МЕДИЦИНА

Жетісу облысындағы   барлық  емханаларда «Тұмауға қарсы егілейік» 

акциясы басталды. Тұмаудың алдын алудың ең тиімді шараларының 

бірі ол – вакцинация. 

Акцияға облыс әкімінің орынбасары Рустам Али, Жетісу облысының 

санитариялық-эпидемиологиялық бақылау департаментінің, облыстық 

денсаулық сақтау және Талдықорған қалалық санитариялық-эпидемиологиялық 

бақылау басқармаларының басшылары мен мамандары қатысты.

  Өңірлік коммуникациялар қызметі ақпараттық алаңында өткен баспасөз 

мәслихатында облыстық санитариялық-эпидемиологиялық бақылау 

департаментінің басшысы Асхат Чарапиев  ағымдағы жылдың эпидемиялық ма-

усымында жергілікті бюджет қаражатынан барлығы 80 700 доза вакцина сатып 

алынғанын айтты.  Бұл жалпы халық санына шаққанда 12 пайызды қамтиды.

Баспасөз мәслихатында белгілі болғандай,  Жетісу облысы бойынша 645 

адам тұмауға қарсы вакцина алса,  оның 111-і 14 жасқа дейінгі балалар екен. 

Қазіргі таңда   халықты иммундау жұмыстары өз жалғасын табуда.  

Айта кетейік, облыста жыл сайын жіті респираторлық вирустық 

инфекциялардың 50 мыңға дейін жағдайы тіркеледі. Науқастардың негізгі үлес 

салмағы 14 жасқа дейінгі балаларға тиесілі және жалпы сырқаттанушылықтың 

50-60 пайызын  құрайды. Өткен эпидемиологиялық маусымда облыста жіті 

респираторлық вирустық инфекцияның 44 804 жағдайы және тұмаудың 336 

зертханалық расталған жағдайы тіркелген. ӨЗ ТІЛШІМІЗ 

БАСПАСӨ З МӘСЛИХАТЫ 

КӨРНЕКТІ ЖАЗУШЫ КЕМЕЛ ТОҚАЕВТЫҢ 100  ЖЫЛДЫҚ  МЕРЕЙТОЙ-
ЫНА  ОРАЙ  ДЕТЕКТИВ ШЫҒАРМАЛАР БАЙҚАУЫ ӨТЕДІ. ОҒАН «ЗАҢ» 
МЕДИА-КОРПОРАЦИЯСЫ» ЖШС МҰРЫНДЫҚ БОЛДЫ. БИЫЛ АЛТЫНШЫ  
РЕТ ҰЙЫМДАСТЫРЫЛЫП ОТЫРҒАН ДОДАҒА ЖЕТІСУ ОБЛЫСЫНЫҢ 
ӘКІМДІГІ ҚОЛДАУ КӨРСЕТІП ОТЫР. БҰЛ ТУРАЛЫ ӨҢІРЛІК КОММУНИ-
КАЦИЯЛАР ҚЫЗМЕТІ АҚПАРАТТЫҚ АЛАҢЫНДА ӨТКЕН БАСПАСӨЗ 
МӘСЛИХАТЫНДА  «ЗАҢ»  МЕДИА-КОРПОРАЦИЯСЫ» ЖШС  ДИРЕКТО-
РЫ   ДОСЫМБЕК  ӨТЕҒАЛИЕВ АЙТТЫ. 

КЕМЕЛ ТОҚАЕВ АТЫНДАҒЫ

МЕКТЕБІҢДЕ НЕ ЖАҢАЛЫҚ?

«Қарттар күні – ерек-
ше мереке. Аға ұрпақ 
бізге мейірімділік пен 
еңбексүйгіштікке, от-
басына, Отанға адал бо-
луды тәрбиелейді. Бірақ, 
өкінішке орай, біз кейде 
егде адамдар үшін мем-
лекет тарапынан қолдау 
ғана емес, қарапайым 
көңіл бөлу де маңызды 
екенін ұмытып кетеміз», 
деп ағынан жарылды   NIS 
оқушылары. 

Назарбаев Зияткерлік 
мектебінің оқушылары 
мен ата-аналары жыл сайын ардагерлерді, қарияларды «Қарттар күнімен 
құттықтайды». Олардың айтуынша, бұл мереке – аға ұрпақпен тілдесуге, оларға  
ақыл-ойлары үшін алғыс айтуға  тамаша мүмкіндік.

«АЛАТАУ-АҚПАРАТ» 

ҚАРИЯЛАРҒА 
ҚҰРМЕТ КӨРСЕТТІ 

ТАЛДЫҚОРҒАН ҚАЛАСЫНДАҒЫ НАЗАРБАЕВ ЗИЯТКЕРЛІК 
МЕКТЕБІНІҢ ОҚУШЫЛАРЫ «ҰРПАҚТАР САБАҚТАСТЫҒЫ» МЕКТЕП ЖО-
БАСЫ АЯСЫНДА ҚАРТТАРЫМЫЗДЫ МЕРЕКЕЛЕРІМЕН    ҚҰТТЫҚТАП,   
СЫЙ-СИЯПАТ КӨРСЕТТІ.

детектив шығармалар байқауы өтеді

Алтыншы жыл қатарынан өткізіліп 
келетін  байқау көпшілікке жақсы танымал. 
Осы доданың арқасында талай қаламы 
қарымды жазушы, журналистер, заңгер, құқық 
қорғаушылар детектив жанрында шығарма жа-
зып, байқаудың тартысты өтуіне үлес қосты. 

Өз сөзінде «Заң»  Медиа-корпорациясы» 
ЖШС  директоры   Досымбек  Өтеғалиев 
биылғы  детектив шығармалардың  байқауы  

жазушының 100 жылдығымен тұспа-тұс 
келгенін,  бұл шараға Жетісу облысының әкімдігі 
қолдау көрсетіп отырғанын да тілге тиек етті. 
«Кемел Тоқаевтың туған өлкесінде өтетін 
байқаудың артықшылығы көп. Үміткерлердің 
байқау талабына сай келетін шығармалары  
республикалық «Заң газеті»  мен  «Юридиче-
ская газета» басылымдарында жарық көреді. 
Байқауға жолданған шығармалар zanmedia.

kz сайтындағы «Детектив» айдарында 
жинақталып, көпшіліктің оқып танысуына, 
пікір білдіруіне мүмкіндік жасалады. Сондай-
ақ, шара аясында бұған дейінгі байқауларда 
бас жүлдені иеленген үздіктер Талдықорғанға  
арнайы шақырылып, шеберлік сабағын 
өткізеді»,  – деді ол. 

Айта кетсек, байқауға  шығармалар 
2023 жылғы 15 қазан сағат 18.00-ге дейін 
қабылданады.  Бір автор бірнеше шығармасын 
ұсына алады. Мәтін,  қарпі – Times New Roman, 
кегль - 14, жол аралық интервал – 1, түзетілуі  
– енінен,    шет-шетінен – 2 см.. Үміткер өзінің 
аты-жөнін, төлқұжатының көшірмесін, ұялы 
байланыс номерін, электронды поштасын 
толық жазуы керек. Басты  талап – жіберілетін 
материалдар детектив жанрының табиғатына 
сай болуы керек. Белгіленген мерзімнен кешігіп 
жіберілген, конкурстың талабына сәйкес 
келмейтін, бұрын басқа байқауға қатысқан 
шығармалардың конкурсқа қатысуына жол 

берілмейді. Жүлдегерлер  8 қараша күні 
Талдықорғанда марапатталады, уақыты  мен   
өтетін орнын ұйымдастырушылар тағы да 
қосымша хабарлайды.

«Биылғы сайыстың жүлде қоры да осал 
емес. Жетісу облысының әкімдігі Кемел 
Тоқаев атындағы байқаудың жеңімпазына 
1,5 миллион теңге жүлде тағайындап 
отыр. Одан бөлек, 1 бірінші орын иесі – 1 
млн теңге, 2 екінші орын иесі – 750 мың 
теңгеден, 3 үшінші орын иесі – 500 мың 
теңгеден қаржылай сыйлық алады»,  –  де-
ген  Досымбек Қонысбекұлы  жақсы істен 
Жетісу облысының сот, прокуратура, полиция 
және әділет департаменті де шет қалмағанын, 
бұл құрылым жетекшілері де байқаудағы үздік 
шығарма иелерін ынталандыру мақсатында 
бірнеше сыйлық тағайындап отырғанын да 
айтты. 

«АЛАТАУ-АҚПАРАТ» 

МҰҒАЛІМ ОЙЫ

БAЛA ТIЛI НЕГЕ КЕШ ШЫҒAДЫ?
Бүгiнгi тaңдa бaлaның тiлi кеш шығaтыны турaлы көп естимiз. Бaлa дүниеге келмей тұрып aнa құрсaғынaн 

бaстaп-aқ дaмиды, тiптi бaлa aғзaсындa пaйдa болaтын aурулaрдың бaсым бөлiгi құрсaқтa жaтқaндa дaмиды. 
Сонымен қaтaр  мaмaндaр  бaлaның сөйлеу қaбiлетiнде болaтын aқaулaр дa сол кезден бaстaу aлуы мүмкiн 
екенiн aйтaды.

Ерте жaстaн физиологиялық және психологиялық aуытқулaры 
бaр бaлaлaр көптеп кездесуде. Бұл жaғдaй aтa-aнaлaр мен 
дәрiгерлердi aлaңдaтaды. Бaлa тiлiнiң кеш шығуының негiзгi 
себептерiмен оны емдеу мен aлдын aлу жолындaрын төменде 
aтaп өтейiк. Кейбiр жaғдaйлaрды aлдын aлу мүмкiн болмaғaнмен 
негiзгi бaлa тiлiнiң уaұытындa шығуы aтa aнaғa тiкелей бaйлaнысты 
екенiн ескерген жөн. Aлaйдa aтa-aнaлaрдың бaлa тiлiн қызық көрiп  
олaрдың қaте дыбыстaры мен сөздерiн қaйтaлaп aйтқaннaн көрi 
нaқты дұрыс қaтесiз қaйтaлaтып aйтып үйреткен жөн. Дыбыстaрды 
жеке aйтып, сөздi буынғa бөлiп мұқияттылықпен мән беру қaжет.

Бaлaның сөйлеу тiл бұзылыстaрынa сыртқы немес iшкi зиянды 
фaкторлaр әсер етедi. Бaлa тiлiнiң кеш шығуының негiзгi себептерi:

1. Тұқым қуaлaушылық;
2. Болaшaқ aнaның өмiр сүру сaлтының дұрыс болмaуы, көңiл-

күйiнiң дұрыс болмaуы, күйзелiсте болуы және жaмaн әдеттер 
(шылым шегу, iшiмдiкке құмaр болу);

3. Жүктiлiк кезiндегi aнaсының созылмaлы aурулaры (тұмaу, 
қызaмық, эндокриндi бұзылыстaры, бүйрек және жүрек aурулaры, 
т.б.);

4. Болaшaқ aнaның жүктiлiк кезiндегi жaғымсыз кәсiби 
жaғдaйлaр (aуыр физикaлық жұмыс немесе түнгi aуысымдa жұмыс 
iстеу!

5. Тaңдaйдa не ерiнде жырықтaрдың болуы;
6. Бaс жaрaқaттaры, ми шaйқaлуы;
7. Бaс миының aсқыну aурулaры (менингит, менингоэнцефaлит);
8. Есту мүшесiндегi aсқынулaр немесе  үлдем естiмей қaлуынa 

себеп болaтын aяғынa дейiн емделмеген ортaңғы және iшкi 
құлaғының aсқыну aурулaры;

9. Дыбыс шығaру жүйесiнiң жұмыс iстемеуi;
10. Aуыз қуысы бұлшықеттерiнiң дұрыс жұмыс iстемеуi, тiс 

және жaқ сүйектерiнiң aуытқулaры;

11. Бaлaмен сөйлеспеу, бaлa сұрaғынa толық жaуaп бер-
меу (ересектердiң бaлaғa жеткiлiктi көңiл бөлмеуi немесе 
aйнaлaсындaғы aдaмдaрдың сөйлеу тiлiндегi aқaулaры);

12.Бaлaның сөйлеуiн дaмытaтын ортaсының болмaуы (достaры, 
бaлaбaқшaғa бaрмaуы)

13. Қорыққаннан болатын тұтығу;
13. Өзге aурулaрдың немесе қолдaнғaн дәрi-дәрмектердiң 

әсерi.
Сөйлеу тiлiнiң дaмуындaғы әртүрлi aқaулaрды ерте жaстaн 

диaгностикaлық мекемеге көрсетудiң мaңызы зор. Бaлaны 
уaқытындa  мaмaнғa көрсетсеңiз сөйлеу тiлiндегi aқaулықтaрын 
aлдын aлaсыз. Яғни бaлaңыз жaсынa сәйкес сөйлемей жaтсa, ең 
aлдымен өзiңiздiң жергiлiктi педиaтрыңызғa aлып бaрыңыз. Ол сiздi 
қaжеттi мaмaнғa жiбередi. Екiншiден, невропaтологқa көрсетiңiз. 
Дәрiгер сөйлеудiң кешеуiлдеу себебiн aнықтaп, себебiн тaпсa, 
дәрiгер қaжеттi және қолaйлы ем тaғaйындaйды. Сонымен қaтaр 
логопед-дефектолог мaмaнғa бaруды дa кейiнге қaлдырмaңыз. 
Бaлaңызды бaлaбaқшaғa, дaмыту ортaлықтaрынa aпaруды дa ер-
терек қолғa aлыңыз, себебi бaлa ойын aрқылы, ұйымдaстырылғaн 
iс-әрекеттер aрқылы және әлеуметтiк ортa aрқылы қоммуникaтивтiк 
дaғлыдaры дaмиды. Уaқытылы қaбылдaнғaн шaрaлaр мен жүйелi 
сaбaқтaр бaлaғa құрдaстaрын қуып жетiп, болaшaққa жaқсы 
сөйлеуiне көмектеседi. Бaлaның дaмуынaн кiшкене aқaу көрсеңiз, 
тез aрaдa aлдын aлыңыз. Ерте және уaқытылы бaстaлғaн жұмыс 
әрқaшaн оң нәтижесiн бередi. Бaлaлaрымыздың ой-өрiсi кең, сөздiк 
қоры мол болсын. 

Махаббат ОРЫСБАЕВА, 
№22 ортa мектеп «Aйжұлдыз» шaғын ортaлығының 

тәрбиешiсi.
ТАЛДЫҚОРҒАН  ҚАЛАСЫ 

МАМАН МІНБЕРІ

РУХАНИ - АДАМГЕРШІЛІК 
ТЄРБИЕСІ

Жаңа кезеңдегі білім берудің өзекті 
мәселесі –  жас ұрпаққа адамгершілік-
рухани тәрбие беру. Құнды қасиеттерге ие 
болу, рухани бай адамды қалыптастыру 
оның туған кезінен басталуы керек.

Халықта «Ағаш түзу өсу үшін, оған көшет кезінде 
көмектесуге болады, ал үлкен ағаш болғанда, 
оны түзете алмайсың» деп бекер айтылмаған. 
Сондықтан баланың бойына жастайынан ізгілік, 
мейірімділік, қайырымдылық, яғни адамгершілік 
құнды қасиеттерді сіңіріп, өз-өзіне сенімділікті 
тәрбиелеуде отбасы мен педагогтар шешуші 
роль атқарады. Рухани-адамгершілік тәрбие – екі 
жақты процесс. Бір жағынан ол үлкендердің, ата-
аналардың, педагогтардың балаларға белсенді 
ықпалын, екінші жағынан- тәрбиеленушілердің 
белсенділігін қамтитын қылықтарынан, сезімдері 
мен қарым-қатынастарынан көрінеді. Әсіресе, 
оқушының адамгершілікке тәрбиелейтін пәннің бірі 
–  тарих. Ол шәкірттердің бойында отансүйгіштікті, 
ұлтжандылықты,сенімділікті қалыптастырады. 
Қазақ халқындағы хандар мен билердің, шешен-
дер мен жыраулардың орны бөлек. Тарих пәні  
оқушылардың рухани дүниесін байытып, өзінің 
қоғамдағы орнын табуға, ұрпақтың батырлығына 
көмек көрсетуді тудырады, олардың ізгі талап 
– тілектерін оятады. Сонымен бірге, қазақтың 
ұлттық салт-дәстүрін, мәдениетін, оқушылардың 
моральдық қасиеттерін қалыптастырады.

М.ЕРЖАНОВА,
Шатырбай орта мектебінің 

тарих пәні мұғалімі. 



3
Қабанбай батыр көшесі, 32

Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau_offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru

ФАКТЫ. СОБЫТИЯ. ЛЮДИ№ 40 (1147) 06..2023

АктуАльный вопрос    

Прошел единый день отчета для 
ПредПринимателей

Мошенничество

НацбаНк предупредил казахстаНцев
национальный банк казахстана предупредил о Мошеннических схеМах, связанных с инве-

стиционной деятельностью, сообщает Zakon.kZ.

Злоумышленники создают сайты и мо-
бильные приложения, копируют интерфейс 
официальных интернет-ресурсов Нацио-
нального банка, а также используют фото-
графии должностных лиц, обещая возврат 
денежных средств или высокие заработки за 
счет инвестиций, пишут на сайте финрегуля-
тора.

При этом для увеличения охвата злоу-
мышленники размещают рекламу своих под-
дельных сайтов и мобильных приложений в 
социальных сетях и YouTube.

В Нацбанке напомнили, что они не об-
служивают физических лиц, соответственно, 
и не запрашивают личные сведения по теле-

фону, электронной почте или иным сред-
ствам коммуникаций.

    «Национальный банк не обслуживает 
счета физических лиц, не проводит денеж-
ных расчетов и сделок с физическими лица-
ми. Перечень организаций с актуальными 
лицензиями на инвестиционное управление 
активами граждан Республики Казахстан 

опубликован на официальном сайте Агент-
ства Республики Казахстан по регулирова-
нию и развитию финансового рынка».

национальный банк рк
В случае если вы или ваши знакомые 

столкнулись с мошенническими схемами, 
настоятельно рекомендуется обратиться с 
соответствующим заявлением в правоохра-
нительные органы для проведения разбира-
тельств по факту мошенничества.

На встрече приняли участие 
порядка 70 представителей субъ-
ектов предпринимательства, регио-
нальной Палаты предпринимате-
лей, органов контроля и надзора, 
уполномоченного органа в сфере 
государственной службы, уполно-
моченного органа по противодей-
ствию коррупции, а также специа-
листы органов прокуратуры города. 

Исполняющий обязанности 
председателя Палаты предприни-
мателей города Алматы Нариман 
Ибрагимов напомнил, что  Единый 
день отчета традиционно проводит-
ся ежегодно с целью ознакомления 
бизнеса с контрольно-надзорными 
функциями государства, повыше-
ния правовой грамотности субъек-
тов предпринимательства и орга-
низации безопасной деятельности.

Руководитель управления 
предпринимательства и инвести-
ций Берик Солтанбаев отметил, 
что экономика города Алматы в 
большей степени является сервис-
ной с преобладанием в структуре 
ВРП сферы торговли и услуг, доля 
которых составляет 86,1%. Боль-
шую часть городской экономики 
города формирует малый и сред-
ний бизнес (57,5%), где занято 869 
тыс. человек или 83% экономиче-
ски активного населения. За 2022 
год объем выпущенной продукции 
МСП составил 15,7 трлн. тенге, 
ИФО – 131,1%.

как сообщает пресс-служба региональной палаты предприниМа-
телей города алМаты, на днях на площадке нии «алМатыгенплан» со-
стоялся единый день отчета, где городские контрольно-надзорные 
органы поделились инфорМацией о проделанной работе в период с 1 
января по 1 августа 2023 года.

«Как вы знаете, в прошлом году 
был утвержден План развития го-
рода Алматы до 2025 и 2030 годов 
– важный для города стратегиче-
ский документ, в соответствии с 
которым мы определили для себя 
следующие приоритеты развития 
города: это развитие высокотехно-
логичных и «чистых» производств 
и развитие креативных индустрий», 
– отметил Берик Солтанбаев. 

По словам спикера, масштаб-
ные инвестиционные проекты раз-
виваются в Индустриальной зоне 
Алматы и Специальной экономи-
ческой зоне Парк инновационных 
технологий. Для более мелких 
предприятий активно реализуется 
программа малых промышленных 
парков, где помещения предостав-
ляются на льготных условиях.

«На территории Индустриаль-
ной зоны Алматы сейчас реализу-
ются 87 проектов на 381,4 млрд. 
тенге, где созданы более 10 тыс. 
рабочих мест. По итогам 2022 года 
в промышленности обеспечен рост 
на 9,6% за счет роста обрабатыва-
ющей промышленности на 13%», – 
сказал Берик Солтанбаев. 

Далее выступили представите-
ли других государственных органов 
с отчетом о проделанной работы за 
первое полугодие 2023 года. 

После отчетной части  пред-
приниматели получили возмож-
ность задать свои вопросы пред-
ставителям МИО. 

Председатель ассоциации 
«Клуб Рестораторов Казахстана» 
Гульнара Катибаева задала вопрос 
к правоохранительным органам, 
касающегося патрулирования Ал-
леи баров. 

«Когда снимут СОБР, когда 
смогут работать предприниматели 
и почему у нас есть деньги на то, 
чтобы там каждый день СОБР сто-
ял , а когда кого-то грабят полиция 
приезжает в течении двух часов? 
Также у меня пожелание ДЧС и на-
логовой. Раньше памятки раздава-
ли каждый год, пожалуйста просим 
разработать те же самые буклеты. 
Потому что следующий год уже 
снимут мораторий на проверки, и 
мы прекрасно понимаем, что пер-
выми будут проверять рестораны. 
И поэтому мы просим вас разрабо-
тать памятки и это можно сделать 
всем службам», – сказала  Гульна-
ра Катибаева. 

Представители правоохрани-
тельных органов ответили, что со-
трудники СОБР обеспечивают  об-
щественного порядок на проспекте 
Назарбаева. Представитель ДЧС 
сообщил, что соответствующие 
памятки для предпринимателей 
по пожарной безопасности уже от-
правлены на печать. 

Вице-президент Ассоциации 
предприятий школьного питания 
Салтанат Лесбаева обратилась 
представителям прокуратуры по-

мочь решить незаконное проникно-
вение на кухни школьных столовых 
посторонних лиц. 

«У меня просьба прокуратуре 
оказать содействие в разреше-
нии нашего проблемного вопроса, 
насчет платного питания для 1-4 
класса, соответственно участи-
лись случаи, когда блогеры, обще-
ственники посещают столовые 
школьные, снимают это на видео 
и распространяют в соцсетях, 
безосновательно создают искус-
ственный общественный резонанс. 
И тем самым в первую очередь 
страдает репутация и достоинство 
предпринимателей. Мы считаем, 
что это незаконное вмешательство 
в предпринимательскую деятель-
ность, тем более в соответствии 
со статьей 43 Закона «Об образо-
вании», организация образования 
утверждает порядок, внутренний 
распорядок, согласно которому 
происходят и посещения. Кроме 
того, школы, где учится более 100 
человек, относятся к объектам тер-
рористической угрозы», – сказала 
Салтанат Лесбаева. 

По словам спикера, что в 
школьном меню есть определен-
ные нюансы, это диетическое пи-
тание, никаких усилителей вкуса, 
приправ не используются. 

«Мы сейчас пытаемся приру-
чить к правильному питанию. Но, к 
сожалению, наши дети приручены 
к фаст фуду, газировке и бургерам. 
Надо в меню поставить что-то, что 
дети ели бы. К сожалению, родите-
ли не понимают, что это рациональ-
ное питание», – добавила Салта-
нат Лесбаева. 

Представители прокуратуры от-
метили, что они знают об этой про-
блеме и призвали сигнализировать 
о каждом таком случае. 

В ходе встречи Президент 
ОЮЛ в форме Ассоциации «Союз 
Лифтовиков» Нурлан Кенжебаев 
поднял вопрос содержания лиф-
тов. По словам спикера, участи-
лись факты несчастных случаев. 
Согласно подпункту 21 пункта 3 
статьи 15 закона РК «О граждан-
ской защите», конкретно местным 
исполнительным органам поручен 
государственный надзор за без-
опасной эксплуатацией опасных 
технических устройств на объек-
тах социальной инфраструктуры. 
В этот перечень устройств входят 
и лифты. Это делается в рамках 
проверок и профилактического 
контроля. Нурлан Кенжебаев при-
звал усилить контроль за исправ-
ность лифтов. 

В ходе встречи ряд владельцев 
магазинов у дома подняли вопрос 
провокации сотрудников полиции 
магазинов у дома на продажу ал-
когольных напитков. 

«Очень часто полицейские от-
правляют несовершеннолетних 
подростков  к нам купить алкоголь. 
На вид парням больше 20-ти лет. 
Мы не хотим лишаться лицензии и 
всегда проверяем возраст клиента. 
Но полицейские сами же инсцени-
руют, а затем начисляет большие 
штрафы», – сказали представите-
ли магазинов у дома. 

Также были подняты вопросы 
льгот для социальных предприни-
мателей, санитарная безопасность 
дошкольных организаций, ареста 
имущества, налоговых преферен-
ций и т.д. 

В завершении бизнес-
сообщество поблагодарило ре-
гиональную палату предприни-
мателей за организацию встречи 
с МИО. Нариман Ибрагимов со-
общил, что все вопросы предпри-
нимателей взяты на контроль. Он 
также предложил проводить такой 
формат диалога в раз полгода. 

Ш. ХАмитов.
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с 2024 года в казахстане будут устанавливаться гибкие тарифы на 
страховые премии по по обязательному автострахованию, в каких городах 

казахстана вырастет стоимость автостраховки, сообщает Zakon.kz.

Согласно данным Агент-
ства Республики Казахстан по 
регулированию и развитию фи-
нансового рынка (АРРФР) в це-
лях установления адекватной 
стоимости страховки для ав-
товладельцев с 2024 года уста-
навливаются гибкие тарифы.

По словам Заместителя 
Председателя АРРФР Марии 
Хаджиевой, при расчете стра-
ховой премии по обязательному 
автострахованию будет анали-
зироваться аварийность каждо-
го региона страны.

«Гибкая тарификация по-

зволит снизить стоимость 
страховки в регионах с низкой 
аварийностью. Согласно пред-
варительным расчетам тари-
фов, в 11 регионах ожидается 
снижение премий, в 2 регио-
нах размер страховой премии 
останется неизменным».

мария Хаджиева
Наибольшее снижение ожи-

дается в городах Атырау, Ал-
маты, Северо-Казахстанской 

области, в семи регионах из-за 
высокой аварийности ожидает-
ся незначительное повышение 
стоимости страховки. Это Жам-
былская область, города Кызы-
лорда, Шымкент, Астана.

«В дальнейшем мы плани-
руем внедрение аналогичного 
подхода и по другим страховым 
продуктам».

мария Хаджиева
Спикер отметила, страхо-

вые организации будут вправе 
возможность увеличить или 
уменьшить этот тариф за счет 
поправочного коэффициента, 
не более, чем на 10%.

Замглавы АРРФР также на-
помнила, что с 1 января 2024 
года будет введен упрощенный 
порядок получения страховой 
выплаты по обязательному 
автострахованию (Европрото-
кол).

в каких городах вырастет стоимость 
автостраховки с 2024 года
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АЛАТАУҒА ҚАР ТҮСТІ
жылыту маусымына дайындық қалай?

«Бақсам бақа екен» демекші, жиын 
барысында көптеген  түйткілдің  түйіні 
шешілмегені анықталған. Өңірлерде 
кей аудандарда жылыту маусымына 
дайындық барысы көңіл көншітпей 
тұрғаны айтылды. Жылу жүйесіне 
жауапты облыстық энергетика, тұрғын 
үй коммуналдық шаруашылығы 
басқармасы  басшысының  
орынбасары  Данияр Сқақовтың 
айтуынша, Сарқан қаласының орталық 
қазандығының тозған  екі  қазандығын 
ауыстыруға мердігер анықталғанымен, 
қажетті негізгі жабдықтардың жоқ 
болуына байланысты әлі күнге дейін 
жұмыс  басталмаған. Демек  Сарқан 
ауданы алдағы қысқа сақадай- сай 
емес деген сөз. Қазан айына дейін 
қажетті жабдықтар әлі табылмаған 
болса, қалған екі айда ол қат тауар 
көктен өздігінен түсе қоймасы айдан 
анық. Бұған  аудан атқамінерлері 
ерте бастан  қамдануы тиіс еді. 
Мүмкін қаражат кешеуілдеп бөлінді 
ме,   мердігер компанияны анықтау  
уақыт алды ма,  ол жағы бізге 
белгісіз. Құдай жамандықтың бетін 
әрі қылсын,  жылыту маусымына 
қажетті құралдар табылмай,  ескі 
жүйемен жұмыс жасауға тура келсе, 
қыстың көзі қырауда қазандық істен 

шықса,  Сарқан ауданының халқы  
«Екібастұздың» кебін кимесін деңіз. 
Бұл бір ғана Сарқан ауданындағы 
құбылыс емес. Қаратал  ауданындағы  
Үштөбе қаласында блокті-модульді 
қазандық сатып алуға және орнатуға 
қаражат биыл шілде  айында  бөлініпті. 
Бірақ, жайбасарлыққа салынған  аудан  
әкімдігі  конкурстық  рәсімдерді  әлі 
күнге дейін жарияламапты. Бізде  
Солтүстік өңірлердегідей қыс қатты 
болмайды, бәріне үлгереміз деп 
топшыласа,  аудан әкімдігі өзі білер. 
Алайда, табиғат тосын мінез көрсетіп, 
қатты аяз болса, шілде айында бөлін-
ген қаржыны тиімді пайдаланбаған 
әкімдік не деп ақталады. Сондай-ақ, 
Талдықорған қаласындағы Дарабоз 
ана, Абай, Гаухар ана, Балпық 
би көшелеріндегі жылу желісінің 
учаскесін  қайта  жаңарту жобасының 
іске асырылуына байланысты  4-28 
қыркүйек аралығында абоненттерді 
ыстық судан ажырату жоспарланған. 
Алайда, тасбақа  жүріске  салынған 
бұл жұмыстар да  уақытында 
аяқталмауы мүмкін деп топшылауда. 
Қазан айының өзінде  ертелі-кеш 
ауа райының салқындығы  қатты 
сезілуде. Ал  көпқабатты тұрғын 
үйдегі тұрғындар  жылыту маусымы  

уақытында  қосылмай, ыстық су 
берілмесе, елдің   наразылығын 
тудырады. Ескелді  ауданының 
Ақтұма, Ақешкі және Сырымбет 
ауылдарының тұрғындарын орталық 
сумен қамтамасыз етілмеу қаупі барын 
облыс әкімі орынбасарының қатысумен 
өткізілген  жиында  айтылды. Қазан  
айының 15-інде жылыту жүйесі облыс 
бойынша толығымен іске қосылуға 
тиіс болса, облыстағы 10 білім беру 
нысанының  жөндеу жұмыстары  
толық  аяқталмаған. Тіпті жылыту 
маусымына дайындық жұмысы 
басталмағаны жиын  барысында 
айтылды. Бұдан  бөлек  тұрғындар мен 
мекемелердің  жылу және электрмен 
жабдықтаушы ұйымдар алдында 
дебиторлық берешектердің уақытылы 
өтелмеу мәселелері туындағанын,  
соның  әсерінен кәсіпорындар 
уақытша қаржылық қиындыққа тап 
болып отырғаны тілге тиек етілді. 
Жетісу өңірінде 2015 жылдан  бастап  
газдандыру жүйесі  жүзеге  асырылып  
келеді. Алайда,  кезең-кезеңімен жүзеге 
асып жатқан бұл жұмыстар  толығымен 
аяқталғанша  елді мекендер әліде қат-

ты отынға тәуелді. Сондықтан  қыстың 
қамын күйттегендер қыркүйектен 
бастап  қатты отын және сұйық отын 
мен жылту қазандығына қажетті мазут 
қамтамасыз ету керек. Қатты отынға 
қатысты бюджеттік ұйымдарға 11,2 млн 
литр (қажеттілік 11,4 млн литр) сұйық 
отыны сатып алынған. Оның 8,8 млн 
литрі ғана діттеген жеріне жеткізілген. 
Ал, бюджеттік ұйымдарға қажетті 16 
мың тонна қатты отынның 13,5 мың 
тоннасы жеткізілген. Өкінішке қарай  
Панфилов  ауданының мәдениет 
нысандарына көмір мүлдем түспеген. 
Облыс тұрғындарына  қажетті көмірдің  
453,8 мың тоннаны құраса, оның 250,4 
мың тоннасы ғана алынған. Аудандар 
тізбесі бойынша  тұрғындардың қатты 
отын дайындау жұмысы Қаратал, 
Көксу, Ақсу аудандарында баяу 
жүргізілуде. Осы олқылықтарды  дереу 
жою, жылыту маусымына дайындық 
барысын талқылау жиынында  «Талды-
қорған жылусервис», «Алакөл жылу», 
«Сарқанжылу»,  «АсуТВК», «Панфилов-
суқұбыры» мекемелерімен «Жылыту 
орталығы» ЖШС-лардың көмір  және 
мазут сатып алуына бюджеттен 
1,8 млрд теңге қарастырылғанын, 
бюджеттік ұйымдарға көмір және 
дизель отынын жеткізу, жеке секторды 

көмірмен толық қамтамасыз ету 
мақсатындағы жұмыстар жалғасып 
жататын, 1 648 көпқабатты тұрғын 
үй және бюджет саласының 936 
объектісін қысқы жылыту маусымына 
дайындау жұмысы қадағалануда  
екенін айтады   облыстық энергетика, 
тұрғын үй коммуналдық шаруашылығы 
басқармасы басшысының орынбасары 
Данияр Сқақов.  Сондай-ақ, оның 
сөзінше,  орталық қазандықтарды 
жаңғырту, жылу және электр желілерін 
жөндеу жүргізілуде.  Талдықорған, 
Текелі қалалары мен Алакөл, 
Панфилов, Сарқан аудандарындағы  
жылумен  жабдықтау нысанын 
жаңғыртуға, салуға және ағымдағы  
жөндеу жұмысына  бюджеттен 3,7 
млрд теңге бөлінген.  Осы бағытта 
Талдықорған қаласындағы №4 
қазандықты газбен жылытуға ауыстыру 
және Текелі қаласындағы «Алатау» 
шағын ауданындағы жылу желілерін 
қайта құру және салу, Алакөл ауданы, 
Үшарал қаласындағы қазандықты 
қайта жаңарту, Панфилов ауданы, 
Нұркент ауылының жылу  желісін 
кеңейту, Сарқан ауданы Сарқан 

қаласының қазандығы жөнделуде 
екен.

Өз сөзінде облыстық энергетика, 
тұрғын үй коммуналдық шаруашылығы 
басқармасы басшысының  орынбасары  
Данияр  Сқақов жылу желісі мен 
көздерін қайта жаңарту аясындағы 
жоспар турасында да сөз етті. Мәселен, 
Қаратал мен Панфилов аудандары 
және Талдықорған қаласында 
жұмыстар қарқынды  жүріп жатқан 
көрінеді. Оған  облыстық бюджеттен 
«Басқуат» қазандығын қайта құру және 
кеңейту» жобасына түзету жүргізуге 
500 млн теңге бөлінген.  Бұл жұмыстар 
келесі жылы наурыз айында аяқталып, 
алдын ала мөлшерленген құны 25 
млрд теңгені құрайтын  жоба  2024-
2025 жылы жүзеге асырылмақшы. 
Электрмен жабдықтау жобасына 
да облыстық бюджеттен қомақты 
қаржы бөлініп, 205 шақырымнан 
аса электр желісі қайта жаңғырады. 
Аймақта қысқы жылыту маусымына 
дайындық жұмысы қарқынды жүруде 
және оған керекті қаржы мөлшері де 
жеткілікті  көрінеді.  Шалғай  аудандар  
бойынша  атқарылған  жұмыстарға 
сараптама  жасар болсақ,  Алакөл 
ауданы бойынша жылыту маусымы 
бекітілген жоспарға сәйкес жүргізілуде. 
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Ауданда 2 орталықтандырылған 
жылыту қазандығы жұмыс істейді. 
Орталық қазандықты қатты отынмен 
қамтамасыз етуге «СнабСервисГруп» 
ЖШС-мен 378 млн теңгеге 24 156 
тонна қатты отын жеткізуге келісімшарт 
жасалып, тәулігіне 132 тоннадан 
тасымалдау жұмысы жүргізілуде. 
Қазіргі таңда 16 048 тонна қатты отын 
жеткізілген. Жылу желілерін ағымдағы 
жөндеуге байланысты 117 млн теңге 
қаражат бөлініп, бұл жұмысты «Велунд 
сталь» ЖШС сапалы атқаруда екенін  

айтады  аудан әкімі Алмас Әбдинов.
Оның  сөзінше  аудан бойынша 

барлығы 13 745 жеке тұрғын үйге 
жылыту маусымы барысында 71 
696 тонна қатты отын қажет. Бүгінгі 
таңда 41 787 тонна көмір сатылып, 
тұрғындардың 59,1 пайызы қысқы 
дайындығын қамдап алды. Ауданды 
қатты отынмен қамтамасыз ететін 5 
теміржол тұйығы бар. Бүгінгі таңда 
14 вагон немесе 1 041 тонна көмір 
қоры жеткізіліп, сатылуда. Сонымен 
қатар «Қазақстан теміржолы» ҰК» АҚ 
ақпараты бойынша барлығы 11 вагон 
немесе 759 тонна көмір жолда келе 
жатыр. Көмірдің орташа сатылу бағасы 
17 500-23 000 теңге аралығында. 

Ал  Панфилов ауданы  бойынша  
45 білім беру   нысаны  болса, оларға 
сұралған  жылту лимиті 1473 158 
оларға жасалған келісім шарт жүз 
пайызға орындалған. Денсаулық 
саласы бойынша, 14 нысанға 463000 
лимит  сұралса, бүгінде соның 243000 
сұйық отынмен қамтылған. Мәдениет 
саласындағы 8-нысан бойынша, 
82076 лимит  бойынша, мәдениет 
ошақтарына 57076 , №-1 ДЮСШ  
Жаркент  сұралған лимит 31370,  оңалту 
орталығы КММ (Мерей) сұралған 
лимит 55000, жүз пайыз орындалып,  
тиісті жерлерге жеткізілді. Қатты 
отын бойынша білім беруге қатысты 
21 нысанға 2815 лимит,денсаулық 
сақтаудағы 31 нысанға 436 лимит 
мәдениеттегі 14 нысанға 174 лимит, 
№-2БЖСМ.сн  Алты үй 160 лимит, 
кітапханаларға қатысты 17 нысанға 
60 лимит толығымен өтеліп, нысандар  
қатты  отынмен қамтылды, делінген 
Панфилов ауданы әкімінің баспасөз  
қызметі  берген мәліметте.  Панфилов 
ауданының тұрғын үй коммуналдық 
шаруашылығы, жолаушылар көлігі, 
автомобиль жолдары және тұрғын 
үй инспекциясы жылыту маусымы 
бойынша   жұмыс жүргізді. Аудан 
тұрғындары үшін қатты отынның 
қажетті мөлшері 52,0 мың тоннаны 
құрайды. Бүгінгі таңда 38 649 тонна 
көмір әкелінді. Тапсырыс берген 
көлемнен алынғаны – 74,3%. Аудан  

аумағында  Алтынкөл  және  Құндызды 
станцияларындағы темір жол тұй-
ықтарында  көмірдің (шубаркөл) тон-
насы 18800-18850 теңгеден  сатылуда.  
Аудан тұрғындарына жылыту маусы-
мы кезеңіне дайындықты күшейтуге 
және  ауа-райы қолайлы кезде қатты 
отынды сатып алу қажет екендігі 
туралы жұмыстар ұйымдастырылып, 
тиісті хабарламалар әлеуметтік жер-
лілерде және қала округ әкімдері 
аппараты арқылы әрбір елді ме-
кендерде жарияланды, халыққа тү-

сіндіру жұмыстары жүргізілді. 2023-
2024 жылғы жылыту маусымына дай-
ындық бойынша ауданның әлеуметтік 
нысандардың жылыту маусымына 
2 110 604 литр сұйық отын сұралып,  
қазіргі таңда толыққанды келісім-шарт 
жасалып,  сұралған сұйық отынның 
88,3 пайызы (1 865 604 литр) тиісті 
мекемелерге жеткізілді. Сондай-ақ  
ауданның әлеуметтік нысандардың 
жылыту маусымына 3645 тонна 
қатты отын сұралып,  қазіргі таңда 
толыққанды келісім-шарт жасалып 
сұралған қатты отынның 100 пайызы 
(3645 тонна) тиісті мекемелерге 
жеткізілді, делінген  мәліметте. 

Көмір бағасы....
Жылма-жыл  жыр болатын көмір 

бағасы биыл қымбаттаған. Көмір 
бекеттерінен сатып алып үйге 
жеткізу құны тағы бар. Мәселен, 
темір жол бекеттері жоқ Ақсу, Сарқан 
аудандарына жеткізу, оны елді 
мекендерге тарату тұрғындардың 
қалтасына ауыр салмақ салады. Көмір  
саудасына қатысты мамандардың  
айтуынша  қазір көмір сатып алу 
жұмыстары қызу қарқын алған.  Бір 
ғана Талдықорғанға жақын аудандар 
көгілдір отынмен қамтамасыз 
етілгенімен, қатты отынға сұраныс 
артып тұрған көрінеді.

«Облыс бойынша 34 көмір тұйығы 
мен 4 қойма жұмыс істеуде.  Ол 
жерлерде 27,8 мың тонна көмір бар. 
Орта есеппен тәулігіне 24 вагонмен 
1 656 тонна көмір жеткізілуде. 
Алдымыздағы жылыту маусымына 
жалпы 453,8 мың тонна көмір қажет. 
Қыркүйек айында 65,4 мың тонна 
көмірді алып келу жоспарланған. 
Аудан  және қала әкімдіктерінің 
ақпараты бойынша көмірдің бір 
тоннасы орташа есеппен 17 
200-18 300 теңге, ал теміржол 
қатынасы жоқ Ақсу және Сарқан 
аудандарындағы баға 24 000-26 500 
теңге»,  дейді  облыстық энергетика, 
тұрғын үй коммуналдық шаруашылығы 
басқармасы басшысының орынбасары 
Д.Сқақов. 

Оның  айтуынша,  жұмыстың жүйелі 
орындалу барысы – тікелей бақылауда.  
Күнделікті  арнайы   бақылау 
мониторинг жүргізіледі.  Бәсекелестікті 
қорғау және дамыту агенттігінің 
облыс бойынша департаменті көмір 
бағасының негізсіз өсуіне жол бермеу 
үшін жұмыстар жүргізуде.  Теміржол 
қатынасы жоқ алыс Ақсу мен Сарқан 
аудандары  Талдықорған мен Алакөл 
ауданы арқылы көмірді тасымалдайды. 
Ақсу ауданындағы жалғыз тұйық  
І.Жансүгіров ауылында орналасқан. 
Ол жердегі қоймаға жауапты  
Сейдахмет Жаңабатыров: «Менің дәл 
осы жұмыспен айналысқаныма 30 
жылдан асып кетті. Халыққа тиімді 
баға ұсынып, көмірдің сапасына мән 
береміз. Біз арнайы «КамАЗ» жалдап  
сол арқылы жұмыс жасаймыз. Ал, 
жолдан алып бағасын негізсіз өсіріп 
жүргендер де жоқ емес екен.  Алайда 
ауданда әр тоннасын  30 мыңнан 
сатып жүргендер бар.  Біздегі баға 
белгіленген. Ол межеден асып та, 
бұзып та кетпейміз. Дәл қазір 
қоймада көмір жеткілікті. Қажеттілік 
болып жатса, қосымша алып келеміз», 
– дейді. 

Көршілес Сарқан ауданында 
да көмір бағасы облыстағы басқа 
елді мекендермен салыстырғанда 
жоғары. Себеп белгілі. Облыс әкімінің 
баспасөз қызметіндегілердің бізге 
берген ақпараты бойынша Сарқан 
қаласында екі қойма жұмыс істейді. 
Соның бір қоймасына жауапты   Ерлан 
Бейсембеков: «Қоймамыздағы көмір 
қоры жеткілікті. Тұрғындар жақсы 
алып жатыр. Бір тонна көмірдің 
бағасы – 26 500 теңге. Араға үш 
күн салып Талдықорғаннан алып 
келіп отырамыз. Арнайы «КамАЗ» 
жалдаймыз. Жағдайға қарай бізде 

әрекетті шараға көшеміз. Көмір 
сұранысқа ие, қоймаларға әлі де 
тасылуда. Бұл – теміржол қатынасы 
жоқ өңірлердегі жағдай»,  – дейді.

Сонымен қатар  газбен қамтылған  
теміржол қатынасы бар Ескелді, 
Кербұлақ, Қаратал аудандарымен 
Талдықорған қаласындағы қоймаларға 
жауапты Талғат Диханбаевтың да  
өз айтары бар: «Былтыр дәл осы 
уақытта ұзын-сонар кезекке тұрған 
тұрғындар  жапа-тармағай көмір 
алуға асыққан. Биыл жағдай басқаша. 
Қоймада көмір өз мөлшерінен артық. 
Халық қажеттілігіне қарай көмір 
сатып алуда. Бұрынғыдай талас 
жоқ. Қоймадағы жағдайға келсек, 
Талдықорғандағы қоймада  5 мың 

тонна, Ескелді ауданының орталығы 
Қарабұлақ ауылындағы қоймада – 1,5 
мың тонна, Үштөбеде 600 тонна 
көмір бар. Ертең қара суық келгенде 
кезек көбейіп, шу шығып кетпес үшін 
кез келген адам қазірден қимылдағаны 
абзал. Ал біз өз кезегімізде жоспарды 
толық орындап, қыстан жақсы 
шығуға ниеттіміз», –  дейді Талғат 
Жұмабайұлы.

Жалпы жылыту маусымына 
облысымыз «Қаражырадан» 216,8 
мың тонна, «Шұбаркөлден» 237 мың 
тонна көмірді алып келуді жоспарлаған 
болатын.  Теміржол қызметкерлерінің 
айтуынша, мамырдан бері 120,8 
мың тоннасы келген. Бұл – пайыздық 
көрсеткішпен есептегенде 26 пайыз 
межелеген өлшемнің жартысына 
да жетпейді. Демек алдағы уақытта 
вагондар көбейіп, көмір мөлшері де 
артпақ. Қыркүйектің өзінде 948 вагон 
көмір алып келу күнтізбеге енген. Қазір 
5,7 мың тонна көмір тиеліп дайын тұр. 
Қатты отынды пайдаланушыларға 
барлық жағдай ойластырылған. Тек 
уақытымен әрекет етіп, тиімді баға 
ұсынылып тұрғанда сатып алу қажет.  
Ал, облыстық энергетика, тұрғын үй 
коммуналдық шаруашылығы бас-
қармасы басшысының орынбасары   
Д.Сқақовтың айтуынша, қысқы жылыту 
маусымынан қысылмай шығу үшін 
энергия кәсіпорындарына 365 мың 
тонна көмір, 10,1 мың тонна мазут 
қажет болса, бюджеттік ұйымдар үшін 
11,4 млн литр дизель, 16 мың тонна 
көмір және 4,2 мың тонна пеллет 
дайындалуы керек. «Алайда энергия 
кәсіпорындарында бүгінде 81,6 мың 
тонна көмір, 1,7 мың тонна мазут 
қоры ғана бар. Кәсіпорындарға көмір 
толығымен сатылып алынғанымен, 
жоспардағы 365 мың тонна көмірдің 

167,9 мың тоннасы ғана жеткізілген. 
Мазут отынын жеткізу қазан айында 
басталады» , – дейді ол.  

Облыстық  энергетика, тұрғын 
үй коммуналдық  шаруашылығы  
басқармасы басшысының орынбасары 
Данияр Сқақовтың облыс әкімінің 
орынбасары Серік Қанағатовқа берген 
есебіне қарасақ   Жетісуда жылыту 
маусымына даярлық онша көңіл 
көншітпейді. Қалай дегенмен, Алатауға  
қар түсті, қазан айы басталды, жылту 
жұмыстары неге жайбасарлыққа 
салынған деген сауал күнтізбеден 
түспеуі керек-ақ... 

Айтақын МҰХАМАДИ
Суреттер ғаламтордан алынды.



06.05 «Жәдігер»
06.30 «Күй керуен» 
07.00 «Таңшолпан» 
10.00,13.00, 17.00, 20.00, 
00.15 «Ақпарат»
10.10, 18.00 Т/х«Қилы 
күндер»
12.20, 21.30  Т/х«Сезім 
толқыны» 
13.10 Т/х«Сезім толқыны»
13.30, 02.45 «Өмір көркем»
14.40 «Алтын қақпа»
15.30 «Апта»
16.20 «Ақорда»
16.30, 03.35 «Қазастандық 
тартылыс күші»
17.10  Т/х«Күйеу бала» 
20.35, 01.55 «Ашық алаң» 
ток-шоу
22.30  Телехикая 
23.30  «1001 түн» қоғамдық 
бағдарлама
00.50 «Сана»

ХАБАР 

  
05.00 Мегахит  «Разумное 
сомнение»
07.00 «Оян!»
10.00 «Мектеп»
10.30 Мультфильм
11.45 Мультсериал
12.00, 20.00 Т/х«Тағдырға 
сен»
14.00 «АйнаLine»  
15.00 Т/х «Келінжан - 5»  
16.00, 00.00 Сериал «Холод-
ные берега»
18.00 Новости
18.20 Ток- шоу  «Итоги»
19.00 Жаңалықтар
19.20 Ток  шоу «Біздің 
мақсат»
21.45 Т/х «Рауза.Сакура-жас 
өркен»  
23.00 «Ұйқым келмейді»

АСТАНА  

06.00 Т/х «Ене» 
06.20 Т/х«Қара шаңырақ»
07.20  М/с  «Маша и мед-
ведь» 
09.00,21.00 «Осман-2»
10.15 Т/х «Кекеш келін»  
12.00,00.15  Т/х «Дастан»
14.00, 02.10 Т/х «Ессіз ма-
хаббат»
15.00 Сериал «Осколки»
17.15 Телесериал «По синим 
волнам»
17.55Сериал «Как долго ч 
тебя ждала»
20.00 «Астана таймс»
22.25 «Лакшми» үнді т/х
02.50 Т/х «Қорғансыз хан-
шайым»

ЕВРАЗИЯ 

06.00 Т/х «Индийское лето»  
07.00, 04.10 «Паутина»  
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!» 
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»
10.10 «Жить здорово»
11.00 «Давай поженимся!»
12.00  Сериал «Дом с ли-
лиями»
14.10, 02.45 Новости
14.20, 02.50 Жаңалықтар
14.30 QOSLIKE
18.30, 03.45 Басты 
жаңалықтар
19.00, 03.00 «KOREMIZ» 
20.00 Главные новости
20.35 Сериал  «Горячая 
точка»
01.00 Сериал «Бизон.Дело 
манекенщицы»
02.00 «И все-таки я лю-
блю...»

КТК  

07.05 «Дау-дамайсыз»  
07.30 Т/х «Жимаудың 
жетістігі»

Дүйсенбі - Понедельник, 9 қазан Сейсенбі - Вторник, 10 қазан
08.10 Т/х «Сен менің теңім 
емессің»
10.20 «Парад юмора»  
12.20 Мелодрама «Укрощение 
свекрови»
 15.00 Т/х «Намыс»
18.10 Т/х «Аңсаған сәби»
19.30,04.30-05.00 Кешкі 
жаңалықтар  
20.00, 02.40 «Астарлы ақиқат» 
21.00 Вечерние новости
21.40Мелодрама «Справедли-
вость»
23.50 «Вскрытие покажет»
01.55 «Было дело»
03.25 Т/х «Мен сұлумын»

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 «Сапарлайық» 
09.30 Д/ф «Өркениет 
ғажайыптары»
10.05 «Әсем әуен» 
10.30 «Ел іші - өнер кеніші» 
11.00 М/ф «Татонка»          
12.00 «Әсем әуен» 
12.30 «Бағыт» 
13.00 «Өзекжарды» 
13.30 «Әсем әуен» 
14.30 «Арнайы репортаж» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Кэ Бек» телехикаясы 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Кэ Бек» телехикаясы 
17.00 Д/ф «Кең ауқымда»
17.30 «Әсем әуен» 
18.00 «Дәрігер кеңесі»
18.30 «Баспасөзге шолу» 
19.00 «Бес қару»
19.30 «Ғибрат» 
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алма-
тинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00  «Әсем әуен»
23.00 Д/ф «Кең ауқымда» 
23.30 «Әсем әуен»  

31 КАНАЛ 
 
06.00, 03.30 Әзіл студио
06.30, 02.30, 04.30 Ватсап
07.00 «Күліп ал»  
07.40 «BalaFunny»
08.00, 23.20 Т/х«Жапырақтар 
төгілгенде»
10.00, 10.50 Мультсериал
11.20 «Qazaq Stand Up»
11.50 «Tik-Tok» шоу
12.40 «Time Vine»
13.10 «Нью-Йоркское такси»
15.20 Боевик «Точка обстре-
ла»
17.20 Комедия «Притворись 
моей женой»
20.00 Информбюро
21.00 Боевик «Макс Пэйн» 
01.10 «31 әзіл»
03.50 «1001 әзіл» 
04.00 Bala Battlle  
 05.00 Ризамын

7 канал   

06.00, 05.15 «Қуырдақ» 
07.00 Т/х «Тойхана»
07.30, 03.40 «Айна онлайн»
08.00 «Семейные узы»  
09.00, 03.00 Т/х «О, махаббат»
10.00, 17.40 Сериал «Доктор 
Надежда»
11.00, 18.40 Сериал «На твоей 
стороне»
13.00, 20.40 Сериал «Серебря-
ный волк»
14.00, 00.20 «Қыздар-ай» ток-
шоуы  
15.00 «Battlle сөз» 
15.30 «Қызықты weekend»
16.30 «Q-елі»
17.00, 21.40 Т/х «Хақ»
22.20Сериал«Тройная за-
щита»
01.20 Т/х «Құзғын»
02.20 Т/х «Ауыл мұғалімі»
04.00 Т/х «Япырай» 
04.30 «Жеңіп көр»  

06.05 «Жәдігер»
06.25,  10.00, 13.00, 17.00, 
20.00, 00.15 «Ақпарат»
07.00 «Таңшолпан» 
10.10, 18.00 Т/х «Қилы 
күндер»  
12.20, 21.30 Т/х «Сезім 
толқыны»
13.10 Т/х «Сезім толқыны» 
13.30, 02.45 «Өмір көркем»
14.40 «Алтын қақпа» 
15.35 «Әйел әлемі»
16.15 «Ауылдастар»
17.10 Т/х «Күйеу бала»
20.35, 01.55 «Ашық алаң»
22.30  Телехикая  
23.30 «1001 түн»
00.50  «Сана»

ХАБАР

05.00 Т/х «Пәленшеевтер-3» 
07.00 «Оян!»
10.00 «Школа» 
10.30 Мультфильм 
12.00, 20.00 Т/х «Тағдырға 
сен»
14.00  «Айналайн»  
15.00, 21.45 Т/х «Рауза. 
Сакура – жас өркен»  
16.00, 00.00 Сериал «След-
ствие любви»
18.00 Новости
18.20 Итоги
19.00 Жаңалықтар
19.20 Ток шоу «Біздің 
мақсат»
23.00 «Ұйқым келмейді»

АСТАНА  

06.00 Т/х «Ене» 
06.20 Т/х«Қара шаңырақ»
07.20  М/с  «Маша и мед-
ведь» 
08.50,21.00 «Осман-2»
10.15 Т/х «Кекеш келін»
12.00, 00.15 Т/х «Дастан»
14.00, 02.10 Т/х «Ессіз ма-
хаббат»
15.00 Сериал «Осколки»
17.15 «По синим волнам»
17.55 Сериал «Как долго я 
тебя ждала»
20.00 «Астана таймс»
22.25 «Лакшми» үнді т/х
02.50 Т/х «Қорғансыз хан-
шайым»

ЕВРАЗИЯ 

06.00Т/х «Индийское лето»  
07.00, 04.10 «Паутина»  
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!» 
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»
10.10 «Жить здорово» 
11.00 «Давай поженимся!»
12.00 Сериал «Дом с лилия-
ми»
13.05, 01.00 Сериал «Бизон. 
Дело манекенщицы»
14.10, 02.45 Новости
14.20, 02.50 Жаңалықтар
14.30 QOSLIKE
18.30, 03.45 Басты 
жаңалықтар
19.00, 03.00 «KOREMIZ» 
20.00 Главные новости
20.35 Сериал  «Горячая 
точка»
02.00 «И все-таки я лю-
блю...»

КТК  

07.05, 19.30, 04.30-05.00 
Кешкі жаңалықтар  
07.30 Т/х «Жимаудың 
жетістігі»
08.10 Т/х «Сен менің теңім 
емессің»
09.20, 21.00 Вечерние 
новости
10.00, 01.55 «Было дело»
11.00, 23.50.00 «Вскрытие 
покажет»

06.05«Жәдігер»
06.25, 10.00, 13.00, 17.00, 
20.00, 00.15 «Ақпарат»
07.00 «Таңшолпан» 
10.10, 18.00 Т/х «Қиылы 
күндер»
12.20, 21.30 Т/х «Сезім 
толқыны»
13.10 Т/х «Сезім толқыны» 
13.30, 02.45 «Өмір көркем»
14.40 «Алтын қақпа»
15.30 «Мергендер мекені»
16.20 «Тұлға»
17.10 Т/х «Күйеу бала»
20.35, 01.55 «Ашық алаң»
22.30 Телехикая
23.30 «1001 түн»
00.50  «Сана»

ХАБАР

05.00 Т/х 
«Пәленшеевтер-3» 
07.00 «Оян» 
10.00 «Бізге хабарласқан»
10.30 Мультхикая 
12.00, 20.00 Т/х«Тағдырға 
сен»
14.00 «Айнаонлайн»  
15.00,21.45 «Рауза. 
Сакура-жас өркен»  
16.00, 00.00 Сериал 
«Следствие любви»
18.00 Новости
18.20 Итоги
19.00 Жаңалықтар
19.20 Ток шоу «Біздің 
мақсат»
23.00 Сериал «Ұйқым 
келмейді»

АСТАНА

06.00 Т/х «Ене» 
06.20 Т/х«Қара шаңырақ»
07.20  М/с  «Маша и мед-
ведь» 
08.50,21.00 «Осман-2»
10.15 Т/х «Кекеш келін»
12.00, 00.15 Т/х «Дастан»
14.00, 02.10 Т/х«Ессіз 
махаббат»
15.00 «Осколки» 
17.15 «По синим волнам»
17.55Сериал «Как долго я 
тебя ждала» 
20.00 «Астана таймс»
22.25 «Лакшми» үнді т/х
02.50 Т/х «Қорғансыз хан-
шайым»

ЕВРАЗИЯ
 
06.00 Т/х «Индийское 
лето»  
07.00 «Паутина»  
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!» 
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»
10.10 «Жить здорово» 
11.00 «Давай поженимся»
12.00 Сериал «Дом с 
лилиями»
13.05, 01.00 Сериал «Би-
зон. Дело манекенщицы»
14.10, 02.45 Новости
14.20, 02.50 Жаңалықтар
14.30 QOSLIKE
18.30, 03.45 Басты 
жаңалықтар
19.00, 03.00 «KOREMIZ» 
20.00 Главные новости
20.35 Сериал  «Горячая 
точка»
02.00 «И все-таки я лю-
блю»

КТК  

07.05, 19.30,04.30-05.00 
Кешкі жаңалықтар  
07.30 Т/х «Жимаудың 
жетістігі»
08.10 Т/х «Сен менің теңім 
емессің»
09.20, 21.00 Вечерние 
новости

   хабар

   7 КаНаЛ

ЕВраЗИЯ

ЕВраЗИЯ

аСТаНа

аСТаНа

   хабар

12.40, 21.40 «Справедли-
вость»  
15.00 Т/х «Намыс»
18.10 Т/х «Аңсаған сәби»
20.00, 02.40 «Астарлы 
ақиқат» 
03.25 Т/х «Мен сұлумын»

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы об-
лысы)  
10.30 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.00  «Әсем әуен»
12.00 «Дәрігер кеңесі»
12.30 «Баспасөзге шолу» 
13.00 «Бес қару» 
13.30 «Шаңырақ»/тікелей 
эфир
14.20 «Жетісу жауһарлары»
14.30 «Ғибрат» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Кэ Бек» телехикаясы 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Кэ Бек» телехикаясы 
17.00 Д/ф «Ғажайып 
мәдениет»
17.30 «Әсем әуен» 
18.00 «Ғасырлар сарыны»
18.30 «Ой-сарап»
19.00 «Табыс кілті»
19.30 «Туынды тарихы»
20.00 Қорытынды 
жаңалықтар (Алматы об-
лысы) 
20.30 Қорытынды 
жаңалықтар (Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Ал-
матинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00  «Әсем әуен»
23.00 Д/ф «Кең ауқымда» 
23.30 «Әсем әуен»  

31 КАНАЛ 

06.00, 03.30 Әзіл студио
06.30, 02.30, 04.30 Ватсап
06.40, 20.00 Информбюро
07.40 «BalaFunny»
08.00, 23.10 Т/х«Жапырақтар 
төгілгенде»
10.00,10.30 Мультсериал
11.00 «Qazaq Stand Up»
11.30 «Tik-Tok» шоу
12.10 «Time Vine»
12.40 Боевик «Человек – 
паук-3»
15.45 Боевик «Макс Пэйн»
18.00 Комедия «Красотки в 
бегах»
21.00 Боевик «Хитмэн» 
01.10 «31 әзіл»
03.50 «1001 әзіл» 
04.00 Bala Battlle  
05.00 Ризамын

 7 канал

06.00, 05.15 «Қуырдақ» 
07.00 Т/х «Тойхана»
07.30, 03.40 «Айна онлайн»
08.00 «Семейные узы»  
09.00, 03.00 Т/х «О, махаб-
бат»
10.00, 17.40 Сериал «Доктор 
Надежда»
11.00, 18.40 Сериал «На 
твоей стороне»
13.00, 20.40 Сериал «Сере-
бряный волк»
 14.00, 00.20 Ток-шоу 
«Қыздар-ай»
15.00, 01.20 Т/х «Құзғын»
16.00, 02.20 Т/х «Ауыл 
мұғалімі»
17.00, 21.40 Т/х «Хақ»
22.20 Сериал «Тройная за-
щита» 
04.00 Т/х «Япырай» 
04.30 «Жеңіп көр»  

   7 КаНаЛ

КТК

   хабар

аСТаНа

ҚаЗаҚСТаН ҚаЗаҚСТаНҚаЗаҚСТаН

   31 КаНаЛ

Сәрсенбі - Среда, 11 қазан

ЕВраЗИЯ

   31 КаНаЛ

10.00, 01.55 «Было дело»
11.00, 23.50 «Вскрытие по-
кажет»
12.40, 21.40 «Справедли-
вость»  
15.00 Т/х «Намыс»
18.10 Т/х «Аңсаған сәби»
20.00, 02.40 «Астарлы 
ақиқат» 
03.25 Т/х «Мен сұлумын»

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/      
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы об-
лысы)  
10.30 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.00  «Әсем әуен»
12.00 «Ғасырлар сарыны»
12.30 «Ой-сарап» 
13.00 «Табыс кілті» 
13.30 «Әсем әуен» 
14.30 «Туынды тарихы» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Кэ Бек» телехикаясы 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Кэ Бек» телехикаясы 
17.00 Д/ф «Кең ауқымда»
17.30 «Әсем әуен» 
18.00 «Бүгін» /тікелей эфир 
18.30 «Ой-сарап»
19.00 «Біздің көше»
19.30 «Архивтегі ақиқат» 
20.00 Қорытынды 
жаңалықтар (Алматы об-
лысы) 
20.30 Қорытынды 
жаңалықтар (Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости 
(Алматинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00  «Әсем әуен»
23.00 Д/ф «Кең ауқымда» 
23.30 «Әсем әуен»  

31 КАНАЛ  

06.00, 03.30 Әзіл студио
06.30, 02.30, 04.30 Ватсап
06.40, 20.00 Информбюро
08.00, 23.00 Т/х«Жапырақтар 
төгілгенде»
10.00, 10.30 Мультсериал
10.50 «Qazaq Stand Up»
11.40 «Tik-Tok» шоу
12.20 «Time Vine»
12.50 Комедия «Притворись 
моей женой»
15.30 Боевик «Хитмэн» 
17.40 Боевик «Хищник»
21.00 Х/ф «Морской пехо-
тинец» 
01.00 «31 әзіл»
03.50 «1001 әзіл» 
04.00 Bala Battlle  
 05.00 Ризамын

7 канал

06.00, 05.15 «Қуырдақ» 
07.00 Т/х «Тойхана»
07.30, 03.40 «Айна онлайн»
08.00 «Семейные узы» 
 09.00, 03.00Т/х «О, махаб-
бат»
10.00, 17.40 Сериал «Доктор 
Надежда»
11.00, 18.40 Сериал «На 
твоей стороне»
13.00, 20.40 Сериал «Сере-
бряный волк»
14.00, 00.20 «Қыздар-ай»
15.00, 01.20 Т/х «Құзғын»
16.00,02.20 Т/х «Ауыл 
мұғалімі»
17.00, 21.40 Т/х «Ағайынды»
22.20 Сериал  «Тройная 
защита» 
04.00 Т/х «Япырай» 
04.30 «Жеңіп көр»  

   7 КаНаЛ

   31 КаНаЛ

ЖЕТІСУ

ЖЕТІСУ

ЖЕТІСУ

КТК

КТК
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Қабанбай батыр көшесі, 32

Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau_offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru

ЗАЊ жєне ЌОFАМ

К¤ЗЌАРАС №40 (1147) 06.10.2023

МЕДИЦИНА 

«Үздік тәжірибелер  орталығы»  ашылды

Ашық есік 
күні өтті

Жетісуда алғаш рет алғашқы медициналық-санитарлық 
көмектің үздік тәжірибелерінің екі орталығы ашыл-
ды. Олардың жұмысы медициналық қызмет көрсетудің 
қолжетімділігі мен сапасын арттыруға бағытталады. 
Бұл жайлы Жетісу облысы әкімінің баспасөз қызметі мәлім 
етті. 

КӘСІБІ-НӘСІБІ

КөКсу ауданының тұрғыны Жиһаз өндіретін ЖеКе цех ашып, 
өндірістің тОлық циКлін ЖОлға қОйды. Бұл  туралы Жетісу ОБ-
лысы әКімінің Баспасөз қызметі хаБарлады. 

Жиһаз өндіретін цех 

«Даму» қоры арқылы несие 
алып, әкесінің бастаған бизнесін 
кеңейтуге ниет еткен жас кәсіпкер  
өз қаражатына құны 18 млн. теңгеге 
жуықтайтын заманауи станоктар са-
тып алған.  

Кәсіпорын жұмыс істеген 10 жыл-
дан астам уақыт ішінде жергілікті 
тұрғындар мен мемлекеттік ме-
кемелер арасында тұрақты тұты-
нушылары қалыптасты. Тұрақты 
еңбек ұжымы құрылды, тәжірибелі 
шеберлер келген жас мамандар-
ды оқытып, үйретудің арқасында 
қатарларын толықтырды. Балпық би 
ауылындағы «Айболат» ЖШС жиһаз 
цехы қазір өңірдегі ең ірі цехтардың 
бірі. Айына кемінде 10 тапсырысты 
орындайды. 

- Компьютермен басқарыла-
тын арнайы қытайлық маши-
налар сатып алудың арқасында 
қазір шеберханадағы қол еңбегі 
50 пайызға азайды. Бізде осындай 
4 құрылғы бар, олардың құны 2,5 
мен 8 млн.теңгенің аралығында. 
Осы құрылғылардың көмегімен 
кесеміз, тегістейміз, пленка-
мен қаптаймыз, өрнектер сала-
мыз. Бояу жұмыстары қолмен 
атқарылады. Құрылғылардың ең 
жаңаларының бірі - биыл сатып 
алған триммер. Қалғандарын 
2013, 2015 жылдары сатып алдық.  
«Даму» қоры арқылы 7 жылға 14% 
несие алдым, оның 7-%-ін өзім 
төлеймін, қалғанын мемлекет суб-
сидиялайды. Бұл едәуір қолдау бол-
ды. Бүгін біз шкафтардың барлық 
түрін, сондай-ақ ішкі есіктер 
шығарамыз. Өндіріске арналған ма-
териалдар мен фурнитураны Ал-
маты қаласынан сатып әкелеміз, 
– дейді жиһаз цехының директоры 
А. Махай.

Бүгінде өндіріске 4 адам 
тартылған, оның 2-і - шебер. 
Жалақылары 200 мың теңгеге же-

теді, орындалған тапсырыстар саны-
на байланысты шеберлерге негізгі 
жалақыға қосымша бонустар беріледі.

Цех шебері Серік Сметұлының 
сөзінше, күрделілігіне байланысты бір 
тапсырысты орындауға 7 күнге дейін 
уақыт кетеді. Егер бояу қажет болса, 
онда, одан да көп уақыт жұмсалады. 
Жалпы, бұл салада 2005 жылдан 
бері жұмыс істеп келеді екен.  Бұл  
цехта жұмыс істегеніне  10 жылға 
жуықтаған.  «Жұмыс жақсы жүріп 
жатыр. Жергілікті жастарға да 
мамандығы мен тұрақты табысы 
болуы үшін үйретуге тырысамы»,  – 
дейді ол.  

Көксулық кәсіпкер жиһаз цехының 
өнімін жергілікті тұрғындарға ғана 
емес, Талдықорғанға да сатады. 

«Айболат» ЖШС алдағы уақытта 
тендерлерге қатысуға ниетті. Кә-
сіпкер үлкен тапсырыстарды орын-
дауға өзінің де, командасының да 
тәжірибесі, құрал-жабдықтары мен 
мүмкіндіктері жететініне сенімді.

Көксу ауданы әкімдігінің мәлі-
метінше, ауданда 3950 кәсіпкер бар, 

Өңірдегі алғашқы медициналық-
санитарлық көмек көрсету тәжірибесінің 
орталығы  Ескелді  ауданының  Қарабұлақ 
ауылындағы орталық аудандық ауруха-
на базасында, ал екіншісі Талдықорған 
қалалық №1 емхананың 6-шы шағын 
аудандағы ғимаратында ашылды.

Облыстық денсаулық сақтау 
басқармасының басшысы Арман Жан-
сенгіров  өз  сөзінде  орталықтар ме-
дициналық мекемелердің құрылымдық 
бөлімшелері бола отырып, адам 
денсаулығына қамқорлық жасайтын 
кешенді медициналық, әлеуметтік 
және психологиялық көмек беру 
орталықтарына айналатынын атап өтті. 
Бұл ретте мультидисциплинарлы топ 
көпсалалы командадан құралған, атап 
айтқанда оның құрамында отбасылық 
дәрігерлер, патронаж медбикелері, аку-
шерлер, әлеуметтік қызметкерлер мен 
психологтар бар. 

«Астана» медициналық университеті» 
АҚ Директорлар кеңесінің төрағасы, 
«Primary Health Care» ұлттық қауым-

дастығының төрағасы Төлебай Рахып-
бековтың айтуынша,  бұл  отбасылық 
медицинаны дамыту мен медициналық 
көмектің сапасын арттыру үшін жасалып 
отыр. Дәл осындай  алғашқы орталық Ал-
маты облысы Еңбекшіқазақ ауданында 
ауылдық көпсалалы аурухана базасында 
ашылған екен.  «Дүниежүзілік денсаулық 
сақтау ұйымы біздің жобамызды 
Еуропаның 53 еліне әлемдегі алғашқы 
демонстрациялық платформа ретінде 
ұсынды. Жалпы біздің қауымдастық 
2018 жылдан бастап жұмыс істеп 
келеді. Біз сондай-ақ психикалық 
денсаулық мәселелерімен де айна-
лысамыз, халықты ми қанайналымы 
бұзылысының, сүт безі қатерлі ісігінің 
және т.б. сырқаттардың алғашқы 
белгілерін анықтауға үйретеміз. Бүгін 
ашылған орталықтар жемісті жұмыс 
істейді деп сенеміз және олардың 
тәжірибесі жақын арада Жетісу облы-
сына кеңінен таратылатын болады»,  
– дейді ол. 

Орталықтың ресми ашылуынан 

бұрын «Primary Health Care» ұлттық 
қауымдастығының сарапшы мамандары 
дәрігерлер мен медбикелерге, әлеуметтік 
қызметкерлер мен психологтарға оқыту 
тренингтерін өткізді.

Жалпы мұндай үздік тәжірибе 
орталықтарын құрудағы негізгі мақсат – 
медициналық көмекті қолжетімді ету түсу, 
адам мен оның отбасының қажеттіліктері 
үшін  денсаулық сақтау қызметтерін ин-
теграциялау, шағымдар санын азайту, 

шағым түрлерін талдау, ұйымдастыру 
және әдістемелік жұмыс жүргізу. Тағы 
бір аспектісі – халықтың медициналық 
сауаттылық деңгейін арттыру, аурулар-
ды емдеу және алдын алу процесіне 
қатысу, халықтың денсаулығын қорғау 
саласындағы жобалар мен әлеуметтік 
бағдарламаларды әзірлеу, сондай-ақ 
диагностикаға бағдарланған тәсілден 
тұлғаға бағдарланған тәсілге көшу.

«АЛАТАУ –АҚПАРАТ» 

олар негізінен ауыл шаруашылығы, 
қызмет көрсету, тамақтану, жеңіл 
өнеркәсіп, туризм салаларында 
еңбек етеді. 2023 жылдың қаңтар 
– тамыз айларында Жетісу об-
лысында жұмыс істеп тұрған 
ШОБ субъектілерінің саны 59,7 
мың бірлікке жеткен. Өнім мен 
көрсетілген қызмет көлемі 133 млрд. 
теңгеден асты. Бұл ретте 2023 жылғы 
қаңтар – тамызда бюджетке салық 
түсімдері 2022 жылдың осындай  
кезеңімен салыстырғанда 46,7% - ға 
ұлғайып, 27,7 млрд. теңгені құраған. 
Бұл ретте Талдықорған қаласы мен 
7 аудан оң өсім көрсетсе, соның 
ішінде Көксу ауданы бұл көрсеткішті 
2,4 есеге ұлғайтқан.

Атап өтсек, 2023 жылға арналған 
кәсіпкерлікті дамыту жөніндегі 
ұлттық жоба аясында Жетісу облы-
сына 6,8 млрд. теңге бөлінді, жалпы 
кредиттік сомасы 15 млрд. теңгеге 
335 жоба мақұлданды.

«АЛАТАУ-АҚПАРАТ»
Суртті  түсірген:  

Д. ЕРОФЕЕВ.
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Жетісу гарнизонындағы десанттық-
шабуылдаушы әскерлерінің 18404 әскери 

бөлімінде ашық есік күні ұйымдастырылды.
Ашық есікке Талдықорған қаласының мектеп оқушыларымен қатар 

колледж студенттері шақырылды. Оқушылар мен студенттер наза-
рына әскери қару-жарақтың түр-түрі, әскери ұрыс техникалары және 
десантшылардың киім үлгілері таныстырылды.

 Шарада әскери бөлім командирінің тәрбие жөніндегі орынбасары 
подполковник Абзал Таждинов әскери өмір мен тәртіп туралы, сондай-
ақ әскери қызметтің, жауынгерлік және оқу-жауынгерлік тапсырмалардың 
өту тәртібі туралы айтты. 

«Ашық есік күні жасөспірімдерге болашақта Отан алдындағы боры-
шын өтеу жолындағы алғашқы баспалдақ деп айтуға болады. Әскери 
бөлімге саяхатқа барудың тағылымы, тәрбиелік мәні, патриоттық мазмұны 
тереңде жатыр. Мұндай ашық есік күндер болашақ Отан қорғаушылардың 
тәрбиесіне тигізер үлесі зор, өйткені олардың Отанды құрметтеуге, 
қорғауға деген сезімдері арта түсетіні сөзсіз»,  деді физика-математика 
бағытындағы Назарбаев Зияткерлік мектебінің алғашқы әскери және 
технологиялық дайындық пәнінің оқытушы-ұйымдастырушысы, Заң 
ғылымдарының магистрі Айбат Қуанышбаев.

Сондай-ақ, келушілер сарбаз асханасы мен казармаларда болып 
әскери қызметшілердің өмірі мен тұрмыс-тіршіліктерімен танысты. Со-
нымен қатар жауынгерлермен жүргізілген тактикалық, атыс дайындығы 
бойынша тәжірибелік жаттығуларды тамашалады.

Оқушылар мен студенттер өткізілген ашық есік күнінде әскери және 
технологиялық дайындық пәнінде оқып, білгендерін тәжірибе жүзінде 
көрді.

Осындай елеулі оқиғалар жас ұрпақты нағыз патриоттықа 
тәрбиелейді. 

Жанат СЕМБАЕВ, 
майор Жетісу гарнизоны баспасөз қызметінің бастығы.
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ӘҢГІМЕ

ЄДЕБИЕТ АЙДЫНЫ

бала

мен

Қыз

мұзқала

Әлдебір шұғыл шаруасымен тысқа шыққан 
адам түгілі, құм кесірткесінің де ап шысын 
қуырған мынадай аласат ыстықта шыбын 
жанын күйт теген бір пенде болса, ол – осы 
ауылдағы мұзқаланың меңгерушісі Боранбай.

Боранбайдың бұл қызметіне қызығатындар 
шаштың түгінен көп, қызғанатындардың 
есебін кім алсын. Ал Боран байға бәрібір: 
күн көтерілісімен қызыл құмның үстімен көз 
арбайтын ақ сағым жүгіретіні; қозы-лақтың 
алыс ұзамай, қайта айналып тоқал тамның 
көлеңкесіне тығылатыны; бағана басындағы 
электр сымдарының белдері бүгіліп, түсініксіз 
тілде гөй-гөйлейтіні; әйелдердің есік-терезені 
қымтап, аулаға су бүркіп жататыны – ол үшін 
үйреншікті тіршілік. Басында дағарадай ши 
қалпақ, тұмсығында құрсауы алтын түстес 
бояумен жиектелген қоңыр көзілдірік үстінде 
ақ шыт тан тігілген кең қолтық жейде, бұтында 
да қыры сынбаған ақ шалбар… Боранбайдың 
сырт тұлғасының өзі бейтаныстарды 
былай қойғанда, ауылдастарын да үнемі 
таңғалдырумен келеді. Төбесіне күннен 
көлегейлеп, шатыр ұстамағаны – әлдебір 
еркетотай нәзік жандыларға ұқсамайыншы 
деген сақтығы; әйтпесе, үйінде қолына 
қолайлы, басына киіктің мүйізі қондырылған ақ 
таяғы және бар. Төңірегіңе айнадай асфальт 
төселсе бір сәрі, тық-тық дыбысының өзі кісіге 
қуат берері сөзсіз, ал қызыл құмның өзегіне 
аяусыз таяқ сұққылағаннан не табасың?!

Боранбайдың мұзқаласы иек астында. 
Жерден жарты метр ғана көтерілген 
жертөленің қай тұста екендігін жұрттың 
бәрі біледі. Білетіндері – айналаның барған 
сайын тынысы тарылып, құм бетіндегі табан 
тигізбес жалын өршелене түскен сайын 
жертөледегі Боранбайдың мұзқаласы қиял-
ғажайып ертегідегі жұмақтай, көз алдыңда 
көлбеңдеп тұрып алады. Мұзқаладағы қоңыр 
салқын лепке бір «шомылып» шыққанның 
арманы не?! Қайран мұзқала! Мұзқаланың 
ішіне әлдебір себеппен кіріп-шықсам-ауды 
ойламайтын пақырды бұл маңнан шырақ 
алып таба алмайсың. 

Міне, ауылдастарының көздерін 
бақырайтып қойып, бар өмірін мұзқалада 
өткізіп келе жатқан Боранбайдың бейнесі неге 
екендігін қайдам, барған сайын биіктей түседі, 
биіктей түседі. Айтары жоқ, өзі де барып тұрған 
көксоққан! Әйт песе, мына тұрған мұзқалаға 
сонша сәнденбей-ақ баруына болады ғой. 
Әлде құм қойнауындағы шоққа көмген табадай 
шіліңгір шілдеде бүтіндей өртеніп кетпесе де, 
ыстық астында ыңырсып жататын жатаған 
ауылда да әлемдік өркениет тен үміт ті, ас 
ішіп, аяқ босатқаннан гөрі жан-жағына зерделі 
көзбен қарай алатын адам барын дәлелдегісі 
келе ме; әлде «табиғат-ананың қытымыр 
мінезіне жатып кеп өкпелейтіндерің-ай, ертең, 
не арғы күні теріскейден сап-салқын жел 
көтеріледі, мұның бәрі уақытша, шыдамдылық 
танытып, Құдайға қарсы келгендеріңді 
қойсаңдаршы, одан гөрі барларыңды үстеріңе 
жапсырып, мен секілді неге маң-маң басып 
жүрмеймісіңдер, а?» дегісі келе ме?! Ойпыр-
ай, Боранбайдың жүрісінен жер ойылады. 
Мұзқалада кеңірдегіне кездік қадағандай, 
апыл-ғұпыл атқарып тастайтын шұғыл 
шаруаның иінтіресіп тұрмағаны өзіне аян. 
Десе де көзге күйік болмай, баратын жеріне 
жылдамдатып жетіп алсашы! Жоқ, Боранбай 
әлдебір әуеннің ырғағына қосылғандай, 
бір қалыпты бүлкіл жүрісінен жаңылмайды. 
Осындайда өзімді бір көрсетіп қалайын деп, 
әдейі істей ме кім білсін. Несін жасырады, 
құм қойнауына қоныстанған бұл ауыл 
адамдарының мінез-құлықтары да ала-құла, 
бірде көл, бірде шөл… Әлдекім ойламаған 
тұстан жол талғамайтын, кесе-көлденеңдеген 
бұйрат құмдарыңды шыбын шаққан құрлы 
көрмей, көктей өтетін шетелдік жеңіл мәшине 
мініп келсе, соның маңына үймелей қалады. 
Ғажап! Ғажаптығы сонда, мұны қайда бағыт-
тасаң да тоқтаусыз жүре береді, құм төбелердің 
басынан бір-ақ секіреді, доңғалақтың желін 
біраз уақыт шығарып жіберіп, тақырлыққа 
түскенде қайтадан толтырып алатын 
автоматты тетігі және бар. Жүргізушісі – бір 
кездері жалаңбұт жүрген осы ауылдың қара 
борбай баласы, оқыған, заманға бейімделіп, 
бизнеспен айналысқан. Жол талғамайтын 
көлігі – ұйқысыз күндер мен түндердің жемісі. 
Оның ата-тегі, қай рудан шыққаны, мектепті 
қалай бітіргені біразға дейін таусылмайтын 
тақырыпқа айналады.

Боранбай ондай әңгімелердің ешбіріне 
қосылмайды, саяқ жүреді. Бірақ көкірегіндегі 
бір беймағлұм құбылыстың аяқ астынан бүлк 
ете қалғандығын аңдамайды: «Көзге түсудің 
кереметін кейін көрсетемін сендерге!». Ішінен 
күбірлейді, біреулермен бәсекеге түскендей 

жұдырығын түйеді. Шүкір, қазір 
заман жақсы, істің көзін 
тапқандардың дегендері 
болып-ақ тұр. Өткенде осы 
ауылдың тағы бір азаматы
қаладан электр движок
сатып әкеліп, жұрттың аузын 
аштырып, көзін жұмдырған. Міне, керемет! 
Алыс ауылға сағатпен, онда да қараңғы түсе 
берілетін электр желісіне телміру айдалада 
қалды. Әлгі движоктың иесі моторды кез 
келген уақыт та іске қосып, сиырларын да 
аппаратпен сауады-мыс; күні-түні телевизор 
көреді-міс; құдықтың суын да тұрбамен 
тартады-мыс… Боранбай мұны да қаперіне 
алған жоқ. Жерлестерінің жерден жеті қоян 
тапқандай, құдды мұнан артық жаңалық 
болмайтындай, өліп-өшкендерін жақтырмады. 
«Боранбай тірі тұрса таңғалудың көкесін 
көрсетеді сендерге!». Баяғыша ішінен 
күбірледі, біреулермен бәсекеге түскендей 
жұдырығын түйді.

Рас, рас. Мына секілді ми қайнатар 
аптабыңда ыссыламай да, пысынамай, 
қарһәлләзи тірлік кешкен Боранбайдан 
басқа бір пендені тауып берші, кәнекей! Таба 
алмайсың. Қазір Боранбай екі-үш жерден бұрап 
ашылатын мұзқаланың киізбен қапталған 
ауыр есігін еппен ғана бері сырғытады. Бірден 
лақ еткізу қауіпті. Себебі сырт тағы кірерге 
тесік таппай, түтігіп тұрған ыстықтың бірден 
ішке лап қоюы әбден мүмкін. Ал жертөледегі 
қыздың жиған жүгіндей, рет-ретімен қаланған 
мұзқала ыстық ауаға «көңілшектік танытып», 
ери бастаса кім жауап береді. Жауап беретін 
адам – Боранбай. Оның беті әрмен, кеселінен 
сақтасын, осы тұрғанда бір қадақ мұзың 
алтынмен пара-пар. «Ыстықтан қаталаған 
ауылдастарымның сауабын алып, мұнымды 
ертең біреулер елер-елемес, оған тіреліп 
тұрған түк жоқ, билік өзімде, график жасап, со 
сорлыларды мұзқалаға топ-тобымен кіргізіп 
шықсам қайтеді» деп те біраз ойланған. 
Жақсылық жасау Боранбайдың да қолынан 
келеді. Кейіннен мұнан мүлдем бас тарт ты. 
Мұзқала көпшілік кіріп-шығатын, экспонат 
тамашалайтын музей емес. Бұл – стратегиялық 
бағыт тағы күрделі нысан. Алдымен мұнда Кіші 

теңіздің қуыс-қолтығынан ауланған балық 
сақталады. Аралдың кешегі дархан тарихын 
ұрпақ санасына жеткізетін бірден-бір жанды 
организм – осы! Әрине, мұзқалаға сыймай 
жататын баяғыдай ат-көпір балық жоқ, тұс-
тұстан ауланған балық там-тұмдап осында 
жиналады да, рефрижератордың жүгі толды-
ау дегенде, қаладағы зауыттарға жөнелтіледі. 
Бұл жүйе тоқтамайды, тоқтатпай тұрған – 
мұзқала. Күн көзінде қалған балықтың бірер 
сағат та саудасы бітеді. Шіриді, шіріген балықты 
ит те жемейді. Кездейсоқ жол апаты болғанда, 
тіпті жергілікті ауруханалардағы науқастардың 
жағдайлары нашарлағанда мұзға деген 
сұраныс күрт артады. Қала, қала ма, осындай 
түйткілді мәселелер туындаса басыммен 
жауап беремін деп уағдаласқан Боранбайдың 
жерлестерін мұзқалаға графикпен кіргізіп-
шығару бастамасынан тартыншақтаған 
себебі, мұзқаланың да адам түсінбейтін 
тосындау «мінезі» бар, ішке топырлап 
кіргендерді жақтырмайды. Боранбайдың бұл 
қамқорлығына ризашылық пейіл танытып, 
ауылдастары аз-маз салқындаған соң үн-
түнсіз шығып кетсе кәні! Сөйлейді, біреулерді 
жамандайды, тақа түк таппаса жер-жаһанды 
от ты тілімен күйдіріп жіберуге шақ қалған 
биылғы аптаптың қолайсыздығына тіл 
тигізеді. Оу, мөп-мөлдір жақұттай жарқыраған 
мұзқала мұндай пендешілікті көтере ала ма?! 
Күлгендер күлсін,

Боранбайдың түсінігінше, тазалықтың 
тұнбасына айналған мұзқаланың тілі жоқ 
демесең, тұнып тұрған тірі құбылыс. Әлгіндей 
сорақылықты бойға сіңіре алмайды, сіңіре 
алмаған соң қыстығып «жылайды», тас еденге 
тырс-тырс тамшылар тамады. Мұз еріді деген 
тым қарапайым ұғым, мүлде ақылға қонбайды.

Боранбайдың басшылығымен әрі ауылдың 
жұмыссыз жүрген жастарының күшімен 
жылда, қақаған қыс айында мұзқаланың 
«құрлысы» басталады. Теңізге қалыңдығы 
метрге жуық мұз қатқан соң, ол электр арамен 
әдемілеп қиылады да, транспортермен 

мұзқалаға тасымалданады. Мұз кесінділерін 
жымын білдірмей қалауға да шеберлік керек. 
Айналасы атшаптырым жертөле қапелімде 
түп-түзу «көшесі» бар мұзқалаға айналып 
шыға келеді. Жертөленің төбесі ыстық ішке 
кірмес үшін топырақ араласқан қамыспен 
қалыңдатып қайта жабылады. Киізбен 
қапталған есігіне дейін мұқият жөнделеді.

Мұзқаланың есігін еппен ысырғанда арғы 
жақтан лап етіп, бері құйылған салқын леп 
Боранбайдың тұла бойын тіл жеткісіз рахатқа 
бөледі.

* * *
Көптен таныстығы бар бір балықшы 

теңізден жаңа ауланған үш-төрт центнер 
майда шабағын әкеп өткізді. Күннің ыстығы 
оны да қажытқан білем, екеуіне қатысы жоқ, 
қайдағы-жайдағыны айтып, уақыт өткізіп 
біраз аялдады. Боранбай қарсы болмаса 
мұзқаланың салқын ауасымен тыныстап, әлі 
де тұра бергісі бар.

Осы жұрт тың айтып жүргендері рас 
па, өтірік пе қайдам, төрткүл дүниенің 
ауа температурасы бұрынғыға қарағанда 
биыл тым жылып кетті дейді. Араға біздің 
теңіз табанынан ұшқан тұзды шаңдақты 
қыстырғысы келеді. Сенбеймін-ау, сенбеймін. 
Анау Антарктиданың мұздақтары қайда, Арал 
қайда?! Айта береді бар болғырлар… Дегенмен 
ыстықтың ажары жаман. Созылмалы сырқаты 
барлар күтінбесе, өліп кетуі кәдік… Сен осы 
Көнебөгендегі Іңірбайды білуші ме ең? Әйелі 
біраздан бері жатып қалды деуші еді, татар 
дәмі таусылыпты байғұстың…

Пластмасса жәшіктегі балықтың арасына 
мұз кесегін үгітіп салып жатқан Боранбайдың 
қолынан шотбалтасы сылқ етіп, түсіп кет ті. 
Өңі боп-боз, оқыс жаман хабар естігендей, 
жауырын тұсының дір ете қалғандығын сезбеді. 
Әлдекімнен жанашырлық күткендей, алақтап, 
жан-жағына қарады. Әлгі түбің түскір… «мына 
жерде шалжиып отырған сенің өмірге өкпең 
жоқ шығар» дегенін былай қойғанда, соңынан 
сандырақтап не деп кет ті-ей?! Іңірбайдың 
әйелі… Іңірбайдың Бағдагүлден басқа қанша 
әйелі бар еді? Беті былш етпей, Бағдагүлдің 
о дүниелік болғандығын шымшық торғай 



9
Қабанбай батыр көшесі, 32

Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau_offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru

№40 (1147) 06.10.2023

ӘҢГІМЕ

ЄДЕБИЕТ АЙДЫНЫ

өлгендей, немкет тілеу айта салғаны несі?! 
Өй, көріңде өкіргір! Тізесінің дірілдегендігін 
елемей, киізбен қапталған ауыр есікті әрең 
ашып, сыртқа жүгірді. Сорыңды ұрайынның 
есі дұрыс па, Бағдагүлдің қазасын Боранбайға 
өстіп те естірте ме екен, а?! Боранбай мен 
Бағдагүлдің арасындағы мейлі қанша жерден 
адам айт қысыз аптап үйірсе де, мейлі қанша 
жерден көз аштырмайтын қарлы боран соқса 
да, ыстыққа ұрынбайтын, суыққа тоңбайтын 
«мәңгілік махаббат жырынан» азды-көпті 
хабары болған соң, әрі Боранбай да бүйтіп 
талтаңдап жүре бермесін, ара-тұра мұның да 
сағын сындырып қойғанымыз жөн шығар деп, 
әдейі айтты ма?! Түсіне алсашы. Көз алдынан 
бұлдырап, сағым жүгірді. Мең-зең. Түзге 
шықса да мұзқаланың киізбен қапталған есігін 
қымтап жауып кететін Боранбай асығыстықтан 
ба, әлде өз-өзін билей алмаған әлсіздіктің 
әсері ме, бұ жолы жертөленің аңқиып ашық 
қалағандығын аңғармады. Балықшы алыс 
ұзамапты, жетіп барып желкесіне жабысты.

– Сен, сен… рас болса әлгіңді тағы 
қайталашы?!

Боранбайдың, былайғы күнгі Боранбайдың 
бет-әлпетіне ұқсамайтын әлемтапырық 
күйзелістен сезіктенсе керек, ол да кішірейіп, 
желкесіне жабысқан арбиған саусақтарды 
әрең ажыратты:

– Сен немене, жынданғанбысың, 
өлімнің өтірік болғандығын қайдан көріп 
ең?! «Артының қайырын берсін, соншалық 
қабырғаң қайысатындай, Іңірбайдың әйелімен 
қандай жақындығың бар еді?»-ні айта жаздап, 
артынша тілін тістеді. Ол өз жөнімен кете 
барды.

Боранбай бойындағы болмашы қуат-күшті 
мына жан-жақтан анталаған аптап ыстыққа 
еш қарсылықсыз өз қолымен бере салғандай, 
алға жылжыса басы айналып құлайтындай, 
сіңіріне ілініп бір орында сілейіп әлі тұр. 
Қалай, қалайша? Ыстыққа шыдамайтындай 
Бағдагүлдің жүрегі ауырушы ма еді?! «Қайран 
Бағдаш, Бағдагүл, сенің маған елден ерекше 
бөліп беретінің болмаса да, бұ дүниеде 
барлығыңның өзі, тікейіп жүргендігіңнің өзі 
мен үшін баға жетпес сүйеніш, тіреуіш еді 
ғой! Енді не болды? Шыным, сен мен туралы 
ойла, ойлама, онда шаруам жоқ, осынша 
жасқа келгелі сенің не құдіретіңнің барын 
түсіне алмаған ақымақтығымды айтсаңшы?! 
Мына бес күндік тірлікте жүрегің езіліп, бір 
адамның амандығын тілеп жүргеннің өзі 
неге тұрады?! Әрине, мен сорлы да жұрт 
таңғалатындай тау қопарып тастамаған 
болармын, бірақ біреулерге азды-көпті 
жәрдем тигізгенім анық. Олар әрине, артынша 
алғыстарын жаудырады, сонда «мұны 
Бағдагүлдің әдресіне бағыштасаңдаршы!» 
деп, ішімнен мың қайтара, сенің тілеуіңді 
тілейтінімді сен қайдан білейін деп ең?! 
Енді білмейтін жаққа шықтың!..». Ойпыр-ай, 
Боранбайдың көкірегінен ақтарылған әлгіндей 
сөз маржандарын әлдекімнің тыңдамағаны 
қандай өкінішті! Мұнан артық салыстыру 
ойына қайдан келсін. Жеті қат жер астындағы 
бұлақ көзі жинала-жинала келіп, жанды жеріне 
ине ұшы тигенде ашыған қымыздай, тығынын 
аспанға атып кеп жібермеуші ме еді. Құдай 
басқа салмасын, білмей жүрсе

Боранбайдың тұла бойы тұрғанымен 
небір толағай толғаныстардың алтын кеніші 
екен де. Қай тұстан шығып жатқанына таңы 
бар және артық-кемі жоқ төгіліп түскен 
тіркестер: «Бағдаш, Бағдагүл-ау, сен мені 
қайда тастап кет тің деп, кінәлаудан аулақпын. 
Бәлкім, мұнша таусылу маған да жараспас. 
Сен біреудің некелі жарысың. Іңірбайды 
сүйдің бе, сүймедің бе, о жағын қайдан 
білейін. Әйтеуір, шұбыртып бес-алты бала 
тапқаныңнан хабардармын. Оның бәрін 
түгендеу маған не керек, олар енді мен үшін 
бес тиын, қара бақыр. Кей-кейде осынша 
күйреуік болғаныма да қарадай-қарап қарным 
ашады. Сенің тағдыр-талайың бөлек, мақсат-
мұратың бөлек, тіпті қаттылау айтсам, мен 
үшін мүлде бөлексің. Ара-тұра көзіме көрініп 
жүрсең… сенің нұрлы бейнең жүрегімді 
қанша тілгілесе де амалым қайсы, қайдағы-
жайдағы еске түскенде жұрт секілді тоя арақ 
ішіп, ішімдегі шер-наланы сыртқа шығарып 
тастауға талпынсам не дейсің?! Көрші ауылда 
тұрсаң да сені көрмегелі қай заман. Әйтеуір, 
біреулерден сұрасам, жағдайы жақсы, аман-
есен жүріп жатыр дейді. Сол демеу, сол демеу 
демекші, сенің жер басып жүргендігіңнен 
қандай заряд алатындығымды білсең ғой. Иә-
иә, екеуміздің арамызда айта қаларлықтай 
жақындық болсашы! Бір кездегі бала 
махаббаттың жылуымен тұлыпқа мөңіреген 
сиырдай, жоқ нәрсеге алданып жүрген мені 
біреулер «Боранбай жынды» десе ашуланбас 

ем. Шындығында мен жынды шығармын. 
Баяғыда сөніп қалған ошақ көмейіндегі 
қоламтаны не үшін және қандай ұшпаққа 
шығатындығымды білмей, үрлей беретіндігіме 
әлі күнге дейін аң-таңмын. Бірақ бір нәрсе 
айқын, сені есіме алсам-ақ болды, күнделікті 
аяқ басқан сайын кез десетін кәкір-шүкірдің 
бәрін ұмытамын да, төрт құбыласы тең, 
көңіліне кірбің ұяламайтын әрі күліп жүруге 
тырысатын жайдары мінезді пендеге айналып 
шыға келемін. Сол, сол… сенің алғаш рет қып-
қызыл ерніңнен сүйгендегі алған ләззат күллі 
өміріме жарайтын тырнақтай атом энергиясы 
секілді… Не деп кеттім-ей?! Сондағы оймақтай 
аузыңнан шыққан ыстық деміңнің әсерін әлі 
күнге дейін ұмыта алмай жүргендігіме сен, 
сенбе, өзің біл!..».

Әлгіде мұзқаладан алас ұрып, тысқа жалаң 
бас шыға салған Боранбай шақырайған күн 
сәулесінің шекесін ойып жібере жаздағанын 
осы жолы байқады. «Мә, безгелдек, өзгелердің 
тірлігі тірлік емес, тозақ екен ғой!» Жертөленің 
ашық қалған есігінен жалма-жан әрі аттады. 
Арғы жақтан лап ете қалған салқын леп, жан-
дүниесіне жайма шуақ себелегендей әсер ет ті.

* * *
Түстік астан соң аяқ-қолын созып, жарты 

сағат көз шырымын алушы еді. Ары-бері 
аунақшығанымен ұйқысы келмеді. Әйелі де 
Боранбайдың бүгінгі көңіл күйін сезе ме кім 
білсін, анау-мынауды ауызға алмастан, үлкен 
ұлының оқуға түсу үшін қалаға кеткенінен 
«не хабар білесің»-ді де сұрамады. Төргі 
бөлменің терезесін ескі газетпен тұмшалап, 
Боранбайды жалғыз қалдырды. Боранбай 
шынымен жынданған шығар, ол біреудің 
әйелі ғой десе де, Бағдагүлдің қазасын қалай 
қабылдарын білмей, құс жастыққа бетін 
басып, қыстығып жылап алды. Осымен екінші 
рет… Алғашқысы ана жолы.

Бағдагүл өзінен бір сынып төмен оқыған-
ды. Қараторының әдемісі. Әсіресе күлгенде екі 
бетінің ұшынан өзгелерден ұшыраса бермейтін 
бармақтай ойық пайда бола кететін. Бәлкім, 
былайғы жұрт ты өзіне ынтықтыра түсетін, 
қарамауға мұрша бермейтін ашық теңіздегі 
шырадай ашық күнгі иірім десе жарасар. 
Тостағандай көз адам жатырқамайтын 
мейірімге толы. Сүю үшін жаралған шиедей 
ерінді айтпаңыз! Амангелді мен Сағымгүлдің 
үйлену тойында біраз жастар бас қосқан-ды. 
Түннің бір уағына дейін биледі, жасырынбақ 
ойнады.

Бағдагүл Боранбайдың далаға шығып, 
кішкене бой жазып қайтайықшы дегеніне 
қарсы болмады. Жарықтық жұлдыздардың 
самсауын! Тойдың ырду-дырдуынан қашып, 
теңіз жағалауында біраз серуендеді. 
Боранбайға кенет жігіттік жігер пайда бола 
кетіп, Бағдагүлді құшағына қысқаны… Қыз 
үндемеді. Сүйсе дейтін секілді ме қалай. 
Боранбайдың да күткені сол, шиедей ерінге 
аш кенеше жабысты. Қайта-қайта сүйісті. 
Бағдагүлде бір шөл бар, ал керек болса, 
жігітке тілін сүйгізуді қайдан үйренген. Сол түні 
біраз мәселенің түйіні тарқатылды. «Мәңгілік 
махаббат болмайды» дегендердің беттерін 
тырнауға бар-ды. «Мәңгілік махаббаттың 
үлгісін бізден үйренсін» деді бірауыздан. Ер 
мен әйел атанудың қатып қалған ережелерін 
бырт-бырт үзіп, ақ шағыл үстінде таң атқанша 
аймаласты. Боранбай Астрахандағы балық 
шаруашылығы техникумын бітірді. Бағдагүл  
Қызылордадағы  медучилищені тәмамдады. 
Жолдамамен Көнебөгендегі ауруханаға 
медбике боп орналасты. Бұйырса алдағы 
күзде үйленеміз деп жүрген. Қырсыққанда 
қымыран іридінің кері, мұндай болады деп 
кім ойлаған. Бағдагүлдің училищені бірге 
бітірген көзі қылилау құрбысы бар-ды. 
Боранбай ұры иттің құйрығындай, бір мезет 
байыз таппайтын әлгінің жеңілтек мінезін 
ұнатпайтын. Сол азғырды ма деп әлі күнге 
дейін күдіктенеді. Біреудің «вечерінен» 
шыққан қыздарды Іңірбай сболш айт жоқ, той 
жоқ, үйіне әкеп бір-ақ түсіреді. Бұл өңірде қыз 
алып қашу – мода. Оқиға тым асқынып бара 
жатпаса, заң орындары оны қылмыс деп 
құжат толтырмайды. Жабулы қазан жабулы 
күйінде қала береді. Екі білегін сыбанып, 
алдына келгенді тістеп, артына келгенді 
тепкілеп, «кетемін, бәріңді сотқа беремін, 
түрменің түбінде шірітемін!» деп жұлқынып 
шығатын қыз қайда. Және ондай өжеттік 
Бағдагүлге қайдан бітсін. Жылап-сықтаған 
шығар, ауылдың үлкен әйелдері: «Бәріміздің 
тағдырымыз осылай, әлі-ақ үйренісіп кетесің, 
келген жерің өсіп-өнген отбасы, күйеуің де 
алтын асықтай азамат», – деп жұбатқан 
шығар. Біт ті, Бәтима! «Екі бұт тың арасын 
айырады оңбаған!..». Қанша қиналса да осы 

жолдарды Іңірбайға арнады. Қалай десең, 
олай де,

Боранбайдың Бағдагүлді көрші ауылға 
жібермей, үйленіп алғаны жөн еді. Қырдың 
қызғалдағындай бойжеткеннің бойдақ жігіт-
тердің көз құртына айналарын білмеді ме? 
«Қыз алып қашудың» қашаннан бойға сіңіскен 
әдет екендігін сезбеді ме? Өзін де өлтіретін 
адам жоқ! Ал, ендеше, «мәңгілік махаббаттың 
жырын» айтып, өзіңмен-өзің арпалысып, 
талай түнді ұйқысыз атқарып, қаншығы өлген 
арлан қасқырдай, айдалаға қарап ұли бер! 
Көзінен жалғыз тамшы үзіліп түсті.

* * *
Балықшылар уақытпен санаспайды. Осы 

күндері Кіші теңіздің жағалауы құжынаған құс 
қайық. Айдыннан әркім бұйырған несібесін 
таласып-тармасып алып қалуға әуес. 
Браконьерлерің екібастан бет қаратпайды 
және кез келгеннің тілін табуға «мәстір». 
Мұндайда

Боранбай «менің жанымды түсінетін 
біреу бар ма, Бағдагүлден айырылып, сорлап 
қалдым ғой!» деп мұзқаланы жауып, үйінде 
қалай тыныш жатады. Мұнан кейін кім білсін, 
бұған дейін мұзқала жабық тұр деген түсінік 
мүлде болмаған.

Мұзқалаға келгенімен ешнәрсеге қол 
тигізбеді. Үлкен-кішісін айырып, балықтарды 
сорттауға да құлқы болмады. Самсоз. 
Іңірбайдың осында да бірді-екілі жамағайыны 
тұрады. Солармен ілесіп, мұсылмандық 
парыз, тіпті ауылдас ретінде Бағдагүлдің 
қазасына көңіл білдіріп қайтсам қайтеді деп те 
оқталды. Бірақ Іңірбаймен көздері түйіскенде, 
екеуінің қандай «трагедияны» бастан кешерін 
кім білсін. Іңірбай: «Қай бетіңмен келдің, мені 
табаламақсың ғой, ә?! Табала, табала! Енді 
Бағдагүл екеумізге де жоқ!»

Боранбай: «Біреудің аузындағысын 
жырып әкеткен қалай екен? Бағдагүл барда 
кісі менсінбей, аспанға секіруші ең, бейшара 
болғаның осы бейшара болған! Бәрін көріп-
біліп отырған Құдай біреудің біреуге жасаған 
қысастығын кешірмейді… Иманың жолдас 
болсын, алдыңнан жарылқасын, Бағдагүл! Екі 
ақымақты да азаптан құтқардың!..».

Мұзқаланың сыртына кеп, біреулер 
мәшинеден түсіп жатты. Екі-үш еркек үн-түнсіз 
киізбен қапталған ауыр есікті күшпен ашып 
ішке кірді. Аз-кем есен- саулық сұрасты.

– Боранбай, – деді күжірейген мұрт ты 
қара, – саған бұйымтаймен келіп тұрмыз. 
Мен Іңірбайдың нағашысы Асанбай боламын. 
Алланың ісіне не шара. Айтпақшы, сен 
Бағдагүлмен бір мектепте оқымап па ең? Е, 
солай екен-ау… Бағдагүлдің көптен жүрегі 
ауыратын еді ғой, мына ыстық шыдатпады. 
Өлген адам жерленеді. Ертеңді-кеш 
Бағдагүл барған жерге бәріміз барамыз… 
Әй, мен не деп кет тім?! Тоқетері, Бағдагүлдің 
Алматыдағы қызы: «Мен барғанша шыдаңдар, 
асықпаңдар, мамамды молаға ала жүгірмей 
тұра тұрыңдар!» – депті. Молда өкпелі, 
өкпелесе қайтеміз. Жол қашық, әлгі қыз аман 
болса ертең жетер… Күннің күйіп тұрғаны 
өзіңе мәлім. Мүрдені бір түн мұзқалаға түнет. 
Бұзылып кетпегені абзал…

Боранбайдың тіл-ауызы байланып, 
түк айта алмады. Мақұлдағаны, не 
мақұлдамағаны белгісіз. Мұндай жағдай 
бұрын-соңды болмаған. Басқа біреу болса… 
оу, ол Бағдагүл ғой, Бағдагүлге қайтіп қарсы 
келмек? Бағдагүлден аяған мұзқаласының 
ішін ұрғаны!

– Қашан әкелесіңдер?
– Кеш батсын.
– Іңірбай қайда?
– Іңірбайдың несін сұрайсың, сүйретіліп 

әзер жүр.
«Өзіне де сол керек, біреудің 

аузындағысын жырып әкеткен қалай екен?».
– Міне, кілт, өздерің ыңғайлы жерге 

орналастырарсыңдар. Есікті мықтап бекітуді 
ұмытпаңдар.

Дағырадай ши қалпақ астындағы 
Боранбайдың көзі сәл жасаурап, қызыл 
құмның бетіне түскен ізі ирелеңдеп, біреу 
артынан итергендей, үйіне әрең жет ті.

* * *
Түн ортасында шұғыл киінді: – Запас кілт 

қайда? – деді әйеліне. Пештің арғы қуысынан 
бір бума кілтті суырып алып, Боранбайға 
табыстаған әйелі: – Қайда барасың? – деді 
шыдамсызданып.

– Жұмысың болмасын!
Асығыс-үсігіс сыртқа бет теген
Боранбайдың бұл қиқарлығын түсінбеген 

әйелі «не жазып қалдық!» деп, екі иығын қиқаң 
еткізді. Әдетте жер ойылардай мұзқалаға 
жеткенше өз ауанымен маң-маң басатын 
Боранбай бұ жолы аспандағы жұлдыздарға 

қарап алды да, жыңғылды төбелердің 
іргесімен тікелей тартты. «Қайда барасыңы?» 
не, осындай да сұрақ бола ма?». Күндіз-түні 
үстіне түсіп, ертеңді-кеш шай-суын әзірлеп, 
киімдерін тазалап, жуып-үтіктегеннен басқа 
жазығы жоқ әйелі әлгідей «жанашырлығы» 
үшін жазықты боп қалды.

«Қайда барасыңы?» не, сондай да сұрақ 
бола ма? Бағдагүлмен қоштаса йын, Бағдагүл 
мұзқалада суыққа тоңып, бүрісіп жатқанда 
менің бүйтіп жүруім жараспас». Бір нәрседен 
құр қалатындай, киізбен қапталған ауыр есікті 
де жұлқып ашты. Тастай қараңғы. Жарықтың 
тетігін басуға рұқсат жоқ. Мұз ериді.

Әлдебір тұстан еденге тырс-тырс тамшы 
тамады. Мұнысы не? Бағдагүлдің ақ кебінге 
оралған денесін жақтырмағандықтың белгісі 
ме? Боранбайдың бойында тырнақтай үрей 
ұшқыны болсайшы. Керісінше… баяғы-баяғы 
Бағдагүлдің аузынан шыққан сондай сүйкімді 
ыстық дем мұзқаланы жылытып жібергендей. 
Соқыр кісіше бұрыш-бұрышты сипалап 
жүріп, әйтеуір тапты… Бағдагүлдің бойы 
бұрынғыдан да ұзарып кеткен бе қалай? Өлді 
деген ұғым немесе соған пара-пар суық түсінік 
кеуде тұстан әлдеқашан пыр-пырлап ұшып 
кеткен-ді. Дәп бір Бағдагүл тыстағы ыстықтан 
ығыр боп, мұзқалаға кірген бетте аяқ-қолын 
еркін созып, Боранбайға еркелеп жатқандай 
елестеді. Боранбайдың да онан басқаны 
ойлауға шамасы келмеді. Сұп-суық қолын 
сипалады. Қалта телефонының болар-болмас 
жарығын жылт еткізіп, ақ кебін астындағы бет-
жүзін көрді. Бағдагүл қалың ұйқыда. Мына 
өткінші өмірдің аумалы-төкпелі теперішін көп 
көріп және жан әлемін түсінетін бір пендені 
кезіктіре алмай, дүниенің о шеті мен бұ шетін 
айналып-айналып келіп, осы жерден ғана сая 
табатындығына табан тірегендей, қамсыз-
мұңсыз ұйқы құшағында.

«Сенің алдыңда қандай кінәм барлығын 
түсіне алмай отырмын. Иә, ана жылдары 
былқ-сылқ етіп, сені қолыма қондыра алмаған 
ынжықтығым үшін кешір. Басқадай айыбым – 
сені бар болмысыммен өліп-өшіп сүйгенім… 
Көрер қызығымның бәрін өзіңмен бірге әкетіп 
барасың. Қалғаны – өз-өзімді алдарқату. 
Саған не дейін, алдың пейіш, жатқан жерің 
жұмақ болсын, жарқыным!..»

Түн ауғанша үйіне бармай, жалаңаяқтанып 
алып, қызыл құмның үстін олай-былай кезді 
де жүрді.

* * *
Бағдагүлдің жетісін берген соң, үріп ауызға 

салғандай әп-әдемі қыз бала именшектеп 
мұзқалаға кіріп келді.

– Боранбай аға, мен Бағдагүлдің қызы 
Айнагүлмін ғой, – деді.

– Айтпасаң да сезіп тұрмын. Апыр-ау, 
осындайда ұқсастық болады екен-ау, ә?! 
Төрлет, шай қояйын…

– Ниетіңізге рақмет, асығыспын.
– Ал не шаруа, маған мұз сұраушылар 

ғана төбе көрсететін.
– Мұзды қайтемін… отырған жеріңізге өкпе 

айтпайтын шығарсыз. Сырт та қырық градус 
ыстық, іште қоңыр салқын.

– Бұйыртқаны осы… «Мұның қызығын 
кеше Бағдагүл де көріп кет ті ғой» деген сөзді 
албасты басып айта жаздады…

– Бір аптадан соң оқу басталады. Әке-
шешеме көмегім тисін, ең құрығанда киім-
кешегімді өзім табайын деп, каникулда 
қосымша жұмыс істедім.

– Жөн-жөн, алаңсыз оқуыңа әкең жағдай 
жасамады ма?

– Менен кейінгілерін жарылқаса да жетер. 
Сізге келерде көп, тым көп ойландым. Өлер 
адам өлді, ендігісінің қажеті қанша? Десе 
де мойнымдағы қарыздан құтыла йын деп 
шештім. Анам менімен ғана ашық сырласушы 
еді … Араларыңызда қандай байланыс барын 
қайдан білейін, екі сөзінің бірі «Боранбай, 
Боранбай!»-ды.

Бұл – байқауымша, мәңгілік махаббат 
жыры! Мәңгілік махаббат бар ма, жоқ па, 
оның ақ-қарасын анықтау менің құзырыма 
жатпайды. Бала емеспін, біраз нәрсені 
байқайсың, әрине! «Осынымды кейін 
Боранбайға жеткізерсің» дегенді бет-жүзінен 
оқығам. Бұл – айта қаларлықтай аманатқа 
жатпас… Өмір бойы анам ұнатқан бір адам 
аман жүрсінші… Жақсы сөз, ізгі ниет – өлгенді 
де тірілтеді… Үнемі мұзқаланың ішінде 
жүресіз. Ең болмаса бойыңыз жылы жүрсін 
деп, мұны әдейі айтып жатырмын… Ал мен 
жүрейін…

Боранбайдың арқа-басы жеңілденіп сала 
берді.

Қуаныш ЖИЕНБАЙ
qazaqadebieti.kz. сайтынан алынды. 
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Здоровье

На площадке палаты предприНимателей 
города алматы состоялось заседаНие от-
раслевого совета в сфере здравоохраНе-
Ния, где были обсуждеНы вопросы в ча-
сти маркировки лекарствеННых средств, 
- передает пресс-служба региоНальНой 
палаты предприНимателей города алма-
ты.

Хорошие новости

ОтОпительный 
сезОн стартОвал в 
ряде региОнОв рК

как передает Sputnik. 2 октября, в ряде регио-
Нов казахстаНа, в частНости,  На сегодНя в шести 
областях и городе астаНе Начался отопитель-
Ный период. в первую очередь к отоплеНию под-
ключают социальНые объекты.

Так, на сегодняшний день отопительный сезон стартовал в г. 
Астане, Акмолинской, Восточно-Казахстанской, Карагандинской, 
Павлодарской, Костанайской и Северо-Казахстанской областях.

В частности, в городе Риддер Восточно-Казахстанской обла-
сти из 24 социальных объектов подключены 23, или 96%. В жилые 
дома подано горячее водоснабжение. По городу Экибастуз Павло-
дарской области из 90 соцобъектов подключено 26, или 28,8%. В 
городе Астана из 240 соцобъектов подключено 86, или 35,8%.

3 октября ожидается подключение к отоплению в Алматинской 
области; 10 октября — в Улытауской области; 15 октября — в Ал-
маты, Абайской области, Актюбинской, Атырауской, Жамбылской, 
Жетысуской, Западно-Казахстанской, Кызылординской, Мангистау-
ской областях.

Отопительный сезон планируется начать в Шымкенте с 20 октя-
бря, в Туркестанской области с 25 октября.

Участники заседания в своих вы-
ступлениях осветили проблемные 
вопросы, связанные с внедрением 
процесса маркировки лекарственных 
средств в стране. 

Модератор заседания замести-
тель управляющего директора Па-
латы предпринимателей города Ал-
маты Жанар Туребекова отметила, 
что внедрение системы маркировки 
лекарственных средств позволит 
обеспечить контроль их качества и 
прослеживаемость перемещения в 
Республике Казахстан, что в свою 
очередь положительно отразится 
на поступлениях в республиканский 
бюджет за счет повышения прозрач-
ности цепочки поставок товаров.

«Средства идентификации со-
держат в себе уникальный код марки-
ровки, который представляет из себя 
комбинацию символов, что отвечают 
международным стандартам в обла-
сти учета и штрихового кодирования 
GS1 DataMatrix. Сегодня мы хотим 
послушать рынок, о том какие барье-
ры существуют в процессе маркиров-
ки», – сказал Нариман Ибрагимов и.о. 
Председателя палаты предпринима-
телей города Алматы.  

Дина Максумова, представитель 
Ассоциации международных фарма-
цевтических производителей в РК, 
отметила неготовность таможенных 
складов на территории республики 
и призвала обеспечить их полную 
готовность к приему лекарственных 
средств. Учитывая, что многие фарм-
производители также планируют про-
ведение маркировки уникальным се-
рийным номером, считаем важным 
донести риск возникновения коллап-
са на уровне таможенных складов, 
что может привести к нарушению 
сроков поставки, потенциальной пор-
че лекарственных средств с особыми 

НацбаНк  обратился 
к  казахстаНцам

в
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в НациоНальНом баНке казахстаНа (Нбк) граждаНам НапомНили 
о правилах обмеНа ветхих баНкНот и дефектНых моНет, сооб-
щает Zakon.kZ.
Нб рк: ₽ 4.9200   -0.08 $ 477.5700   -5.20 € 503.2200   -6.49 £ 582.3500   -4.17

 «Ветхие банкноты и дефектные мо-
неты являются законным платежным сред-
ством и их можно обменять во всех банках 
второго уровня (БВУ), в филиалах НБК и в 
национальном операторе почтовой связи АО 
“Казпочта” по нарицательной стоимости», 
— напомнили казахстанцам в пресс-службе 
НБК 29 сентября 2023 года.

Также в монетарном регуляторе напом-
нили, что поврежденные платежные денеж-
ные знаки национальной валюты обмени-
ваются в филиалах НБК бесплатно и без 
ограничений по сумме.

«Банки второго уровня имеют право 
устанавливать комиссию за оказание данной 
услуги согласно внутренним нормативным документам 
самих БВУ», — добавили в пресс-службе НБК.

Адреса и контакты филиалов Нацбанка доступны 
на официальном сайте в разделе «Территориальные 
филиалы».

25 сентября 2023 года в Агентстве РК по финансо-

вому мониторингу граждан предупредили об участив-
шихся фактах выявления сбыта поддельных купюр. В 
связи с этим казахстанцам рассказали, как отличить 
поддельную купюру от оригинала, напомнив о неко-
торых нюансах. Подробнее можете узнать по ссылке 
выше.

условиями хранения, дефектура и 
потенциальный срыв терапии паци-
ентов. На сегодняшний день функ-
ционируют 4 таможенных склада, 
только 2 из них имеют GDP сертифи-
кат, наличие которого является обя-
зательным условием оказания услуги 
по маркировке в соответствии с Пра-
вилами. В рамках взаимодействия в 
системе Оператора (ИСМПТ) просим 
обеспечить подключение юзеров си-
стемы без необходимости получения 
ИИН иностранным гражданам, убрать 
срок жизни кода из договора с Опера-
тором, обеспечить производителю на 
бесплатной основе возможность по-
лучать/загружать отчеты прослежива-
емости и хода упаковки до пациента, 
просим включить в функционал лич-
ного кабинета возможность загрузки 
отчетов наряду с передачей отчетов 
через протокол API. Также, спикер 
проговорила вопрос получения БИН 
компаниями нерезидентами для по-
следующего получения ЭЦП РК и 
регистрации в системе ИСМПТ, есть 
риск признание деятельности, свя-
занной с закупкой КИЗ (CC) нерези-
дентом, как коммерческой/торговой, 
с последующей сменой налогового 
режима и штрафных санкций со сто-
роны налогового органа РК. 

Елена Ли   и.о. председателя от-
раслевого совета в сфере здраво-
охранения озвучила что в области 
предупреждения рисков, вся фар-
мацевтическая отрасль очень со-
переживает и хочет предупредить 
что всегда такие большие проекты 
необходимо начинать с пилотного 
проекта. Ее просьба заключалась в 
том, чтобы первым этапом   прош-
ли маркировку 93 позиции, которые 
были определены Минздравом для 
апробации, вторым этапом  - ОТС 
препараты и третьим этапом - ГОБМП 
препараты.

О барьерах в прОцессе маркирОвки 
лекарственных средств 

«Пока не будет решен вопрос с 
БИНами и ЭЦП, мы маркироваться как 
надо не сможем. Пока параллельно 
не будут включены таможенные скла-
ды, доведены до оборудования, это 
тоже большое препятствие. Поэтому 
я думаю вопросы очень серьезные, 
поскольку лекарственное обеспече-
ние у нас в основном осуществляется 
через международный рынок, что со-
ставляет 80%. И мы должны решать 
эти вопросы, иначе поставки будут 
осложнены», – сказала Светлана 
Оспанова, исполнительный директор 
Ассоциации международных фарма-
цевтических производителей в РК . 

В ходе заседания было отмече-
но, что маркировка лекарственных 
средств еще не запустилась в полной 
мере. 

«На самом деле согласно поста-
новления маркировка у нас началась 
с 1 июля 2022 года. То есть с этой 
даты 93 наименований лекарствен-
ных средств должны были уже марки-
роваться. Из них 80% – это препараты 
отечественного производства, куда 
входят препараты ТОО «Карагандин-
ский фармацевтический комплекс», 
ТОО «Абди Ибрахим Глобал Фарм», 
АО «Нобел Алматинская Фармацев-
тическая Фабрика». На самом деле 
маркировка началась значительно 
поздно, потому что мы ждали утверж-
дения соответствующих НПА, правил 
маркировок. Уже прошел год, но де-
факто наши производители отпускают 
препараты, огромный объем продук-
ции. А де юра эта промаркирован-
ная продукция «висит» на складе», 
– сказала Гульдария Манакпаева ис-

полнительный директор Ассоциации 
производителей фармацевтической 
и медицинской продукции Казахста-
на».  

По словам спикера, производи-
тель закупил оборудование, покупа-
ет стикеры.  Прошел год, но мы не 
получили должного результата. Для 
чего вводится маркировка? Для того 
чтобы обеспечить прослеживаемость 
товара. На самом деле этой просле-
живаемости нет. Пока не будет про-
слеживаемости, нет смысла вводить 
маркировку. Системы не интегриро-
ваны между собой. Мы об этом все 
время говорим, пока решения нет. АО 
«Казахтелеком» говорит, что он готов 
к работе, но он готов до определен-
ного периода, – говорит Гульдария 
Манакпаева.

В ходе заседания также прозву-
чала необходимость возмещения 
затрат для покупки маркировочного 
оборудования, которое стоит доро-
го. Также участники совета отмети-
ли, что маркировка лекарственных 
средств отличается от маркировки 
обуви, так как обувь – это штучный 
товар, а препараты – серийный то-
вар. Самое минимальное количество 
серий это 45 тысяч упаковок. Сейчас 
на возмещение предусмотрены всего 
10 МРП, когда самое дешевое обо-
рудование для предпринимателей 
обходиться в 100 тысяч долларов. 

Поделилась международным 
опытом Канушина Марина директор, 
института международного образо-
вания г.Прага, она отметила, что в 
ЕС End-to-End в системе проверки 
задействованы в основном произво-

дители и аптека/медицинское учреж-
дение, то есть проверка оригиналь-
ности препарата осуществляется на 
этапе входа и выхода товара из кана-
ла распределения. Бизнес расходов 
на маркировку в ЕС не несет.  

На заседание фармбизнес зая-
вил о том, что на сегодняшний день 
инвестированы денежные средства, 
но нет формулярной комиссии, при-
казы по ценообразованию очень 
долго принимаются, ОТП не имеет за-
казов от СК фармации, есть высокая 
обеспокоенность так как необходимо 
закупить сырье, и чтобы готовая про-
дукция не складировались на складах 
производителей годами, что приводит 
к удорожанию себестоимости.   

Напомним, Приказом Министра 
здравоохранения Республики Казах-
стан от 27 января 2021 года № ҚР 
ДСМ-11 были утверждены правила 
маркировки и прослеживаемости ле-
карственных средств и маркировки 
медицинских изделий.

Эти правила маркировки и про-
слеживаемости лекарственных 
средств разработаны в соответствии 
с пунктом 4 статьи 242 Кодекса Ре-
спублики Казахстан «О здоровье на-
рода и системе здравоохранения» 
и подпунктом 2) статьи 7-2 Закона 
Республики Казахстан «О регули-
ровании торговой деятельности» и 
определяют порядок маркировки и 
прослеживаемости лекарственных 
средств в Республике Казахстан.

«Мы прекрасно понимаем, что 
оборудование дорогостоящая вещь, 
и соответственно государство приго-
товила нам льготные кредитования 
по 7%, но многие даже это не могут 
вытянуть, конечно это тоже пробле-
ма. Мы должны приложить все уси-
лия, чтобы, когда настанет час Х все 
работала как надо и не были очереди 
в аптеках за простыми лекарства-
ми», – сказала Марина Дурманова 
Президент Ассоциации поддержки и 
развития фармацевтической деята-
ельности РК. 

Советом было рекомендовано 
на следующее заседание пригла-
сить представителей АО «Казпочта», 
МЦРИАП и других заинтересованных 
органов, чтобы обсудить ряд вопро-
сов, тормозящих внедрение процесса 
маркировки в стране.

ш. Хамитов.



 

06.05 «Жәдігер»
06.30   «Ақпарат»
06.55,03.25 «Күміс көмей»
07.35 «Дәуір даналары» д/ф
08.20,03.40 «Ақсауыт»
08.45 «Көніл толқыны»
09.20 «Сүйкімді София»м/х
09.35 «Ауылдастар»
10.00, 18.00 Т/х «Қилы күндер»
12.00 « Қазақстан дауысы»
14.30 М/ф «Ғажайып саяхат»
15.45 «Мергендер мекені»
16.35 «Сағындырған әндер-ай»
17.25,03.05 «Әйел әлемі»
20.00,02.15 «АРТА» тікелей 
эфир
20.50 «Махаббатым»Серик 
Ибрагимовтың концерті
22.30 Т/х «Қызғалдақ мұңы»
23.30 Т/х «Сезім толқыны» 

Хабар

05.00 «Кім мықты?»
07.00 «Қарақатпен шай»

Бейсенбі - Четверг,  12 қазан Сенбі - Суббота, 14 қазан

ҚАЗАҚСТАН

Жексенбі - Воскресенье, 15 қазан

06.05 «Жәдігер»
06.25,  10.00, 13.00, 17.00, 
20.00, 02.40 «Ақпарат»
07.00 «Таңшолпан» 
10.10 Т/х «Жазықсыз жүрек»
11.00, 18.00 Т/х «Қилы күндер»  
12.00, 21.30 «Сезім толқыны»
13.10«Сезім толқыны»
13.30 «Өмір көркем»
14.40 «Алтын қақпа»
15.30 «Бірегей»
16.20 «Ауылдастар»
17.10 Т/х «Күйеу бала»
20.35, 03.15 «Ашық алаң»
22.30 Телехикая  
23.30  «1001 түн»
00.35 Футбол

ХАБАР 

05.00 Т/х «Пәленшеевтер-3»  
07.00 «Оян»
10.00 «В фокусе»
10.25 Мультсериал
12.00, 20.00 Т/х«Тағдырға сен»
14.00 «Айналайн»  
15.00, 21.45 «Рауза. Сакура-
жас өркен» 
16.00, 00.00 Сериал «След-
ствие любви» 
18.00 Новости
18.20 Итоги
19.00 Жаңалықтар
19.20 Ток шоу «Біздің мақсат»
23.00 «Ұйқым келмейді»

АСТАНА

  06.00 Т/х «Ене» 
06.20 Т/х«Қара шаңыраө»
07.20  М/с  «Маша и медведь» 
08.50,21.00 «Осман-2»
10.15 Т/х «Кекеш келін»
12.00, 00.15 Т/х «Дастан»
14.00, 02.10 Т/х «Ессіз махаб-
бат»
15.00 Сериал «Осколки»
17.15 Сериал «По синим 
волнам»
17.55 Сериал «Как долго я тебя 
ждала»
20.00 «Астана таймс»
22.25 «Лакшми» үнді т/х
02.50 Т/х «Қорғансыз ханшай-
ым»

ЕВРАЗИЯ 

06.00«Индийское лето»
07.00, 04.10 «Паутина»
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!» 
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»
10.10 «Жить здорово» 
11.00 «Давай поженимся»
12.00 Сериал «Дом с лилиями»
13.05, 01.00 «Бизон. Дело 
манекенщицы»
14.10, 02.45 Новости
14.20, 02.50 Жаңалықтар
14.30 QOSLIKE
18.30, 03.45 Басты жаңалықтар
19.00, 03.00 «KOREMIZ» 
20.00 Главные новости
20.35 Сериал  «Горячая точка»
02.00 «И все-таки я люблю...»

КТК  

07.05, 19.30,04.30-05.00 Кешкі 
жаңалықтар  
07.30 Т/х «Жимаудың жетістігі»
08.10 Т/х «Сен менің теңім 
емессің»
09.20, 21.00 Вечерние новости
10.00, 01.55 «Было дело»
11.00, 23.50 «Вскрытие по-
кажет»

   хАБАр

ЕВрАЗИЯ

06.05 «Жәдігер»
06.30, 20.00,04.25 «Ақпарат»
07.05 «Күй-керуен»
07.45,03.20 «Шаңырақ»
08.20 «Сүйкімді София»м/х
09.00,02.30 «Теледәрігер» 
тікелей эфир
10.10, 18.00 Т/х «Қилы күндер»
12.10  «Қазақстан дауысы»
14.45,02.10 «Дала дәмі»
15.10 Сәкен Майғазиевтың 
концерті
16.45 Мультфильм «Ғажайып 
саяхат»
20.20 «АҚОРДА»
20.30 «Қазақстан дауысы»
22.30 «Қызғалдақ мұңы» т/х
23.30 «Әзіл әлемі»
00.35 Футбол ЕУРО -24 Іріктеу 
турнирі Дания-Қазақстан
02.40Т/х  «Сезім толқыны»
04.45 «Аgorda»

Хабар

05.00 «Кім мықты»
07.00 «Қарақатпен шай»
08.00 Концерт «Жарай ма?»
10.00 Мегахит «Что скрывает 
ложь»
12.00 м/ф «Садко»
13.20 М/с «Алиса и Льюис»
14.00 «Дүлдүлдер дүбірі»
14.30 «Маңдай тер»
16.00 «Рауза.Сакура-жас 
өркен» т/х
17.45  «Асыл домбра»
19.00 «Cover show» 
21.00 «7 күн»ақпарат арнасы
21.40 х/ф «Письма к Джульет-
те»
23.40 «Хабар спорт»
00.10 «Әке бақыты»

Астана 

06.00 Т/х «Ене» 
06.20 Т/х «Қара шаңырақ»
07.20 М/ф «Маша и медведь»
09.00,21.00  «Осман-2» Т/х
10.30 «Уақыт» концерт
13.20 «Жұлдызбысың?»
14.50, 23.50 х/ф «Чего хотят 
женщины»
17.50 х/ф  «Иллюзионист»
20.00 «Sapar times»апталық 
сараптамалық
22.25 «Лакшми» т/х

Евразия 

06.00,04.05  «Той БАЗАР»
07.45, 03.20  «П@утина» 
08.50  «Повар на колесах» 
09.50 сериал «Дорога в пусто-
ту»
14.30 «Qoslike»жаңа маусым
16.20 «Бейкүнә»
17.15 «Dastarhan»
18.30 «Айна» тікелей эфир
19.00 Х/ф «Васильки для 
Василисы»
21.05 Т/с «Три сестры» 
01.10 «Партнеры по 
преступлению»т/х

КТК

07.05 «Жимаудың жетістігі», 
Қытай т/х
07.45, 02.10 «КТК - Қабатов»
08.30 «КТК веб» (Қайталау)
09.00 «Вечерние новости»  
(Қайталау)

   хАБАр

АСТАНА

ЕВрАЗИЯ

08.30 «Культурный контекст»
09.00 «Оянған өлке»
10.00 Х/ф «Письма к Джульет-
те»
12.00 мультфильм «Капитан 
семи морей»
13.15 Мультсериал «Алиса и 
Льюис»
14.00 «Cover show» 
16.00 Т/х «Рауза. Сакура – жас 
өркен»
18.15 «Алғашқы»
19.30 «Қызық таймс»
21.00  «7 күн» информационно-
аналит.программа
21.40 «Отдел журналистских 
расследований»
22.15  Мегахит «Точка возврата»
00.15 «Хабар спорт»

Астана 

06.00 Т/х «Ене»
06.20 Т/х «Қара шаңырақ» 
07.20 М/ф «Маша и медведь»
09.00, 21.00  «Осман -2» т/х
10.30 «Шымкент шоу»
13.20 «Жұлдызбысың?»

14.50 х/ф «Құмыра жүрек» 
17.00 х/ф «Бизнес по- казахски»
19.00 х/ф «Бизнес по казахски в 
Америке»
21.00 «Осман»
22.25 «Лакшми» т/х
23.50 Х/ф «Иллюзионист»

Евразия 

06.00,04.10  «Той БАЗАР»
07.20,03.35 «П@утина»  
08.10 «Воскресные беседы»
08.20 «Поехали»
09.15 «Қаймақ»
09.50 сериал «Дорога в пустоту»
18.40 «Әгугай»
20.00 «АНАЛИТИКА»
20.45 сериал «Три сестры»
01.00 «Что? Где? Когда?» 
02.05 «Она же Грейс» т/х

КТК

07.05,03.00 «Ән мен әнші»
09.00 «Парад юмора» шоу 
10.50 «Горько-соленное море 
любви» (Повтор)
15.00 Т/х «Аталар сөзі»

15.50 «Әсем әуен» 
17.00 Д/ф «Өркениет 
ғажайыптары»
17.30 «Әсем әуен» 
18.30 «Бағыт»
19.00 «Өзекжарды» 
19.30 «Арнайы репортаж» 
20.00 «Сапарлайық»
20.30 «Ән тыңдайық»
21.00 «Әсем әуен»
21.30 «Ел іші - өнер кеніші»
22.00 «Әсем әуен»

31 канал

06.00, 05.20  Әзіл студио
07.00 «BalaFunny»
07.30 «Күліп Алл»
08.00 Тикток шоу
08.30 Тайм вайн
09.00 «Телебинго» прямой эфир
09.25 Готовим с Адель
10.00 «Алдараспан»
11.30 «Сезім суретшісі» т/х
12.10 х/ф «Маша и Дударай» 
14.10 х/ф «Ледниковый период 
-2»

16.30 «KINGMAN.Секретная 
служба»х/ф 
19.30  х/ф «Восстание Планеты 
обезьян»
21.50 х/ф «Трон.Наследие»
00.50 кино «Күйеу берсең, күш 
бер»
02.50 «Bizdin show»
04.00 1001 әзіл
04.10 Ризамын
04.30 Бала батл
05.00 «Whats up?»

7 канал

06.00, 05.00 «Қуырдақ»
07.00,03.00 «Әлемнің жарығын» 
концерт
08.40,02.00 «ЖұлдызЛайф»
09.10 «Юмор! Юмор! Юмор!!!»
11.30  Т/с «Яркие краски осени»
16.00 Т/с «Қызықты weekend»
17.00  Әзіл тайм
18.00,02.30 «Battle сөз»
18.30 Сериал «Нужен мужчина»
23.00 Х/ф «Отступники»\
02.30 «Жайдарман»
04.15 «Жеңіп көр»

АСТАНА

   хАБАр

   7 КАНАЛ

12.40, 21.40 «Справедливость»  
15.00 Т/х «Намыс»
18.10 Т/х «Пленники»
20.00, 02.40 «Астарлы ақиқат» 
03.25 Т/х «Мен сұлумын»

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы облысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00  «Әсем әуен»
12.00 «Бүгін» 
12.30 «Ой-сарап» 
13.00 «Біздің көше» 
13.30 «Шаңырақ»/тікелей эфир
14.20 «Жетісу жауһарлары»
14.30 «Архивтегі ақиқат» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Кэ Бек» телехикаясы 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Кэ Бек» телехикаясы 
17.00 Д/ф «Ғажайып мәдениет»
17.30 «Әсем әуен» 
18.00 «Сегодня» /тікелей эфир 
18.30 «Ой-сарап»
19.00 «Менің арманым» 
19.30 «Ел қамы» 
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алма-
тинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00  «Әсем әуен»
23.00 Д/ф «Кең ауқымда» 
23.30 «Әсем әуен»  

31 КАНАЛ 

 06.00, 03.30 Әзіл студио
06.30, 02.30, 04.30 Ватсап
06.40, 20.00 Информбюро
07.40 «BalaFunny»
08.00, 23.00 Т/х«Жапырақтар 
төгілгенде»
10.00, 11.00 Мультсериал
11.20 «Qazaq Stand Up»
11.50 «Tik-Tok» шоу
12.30 «Time Vine»
13.00 Комедия «Красотки в 
бегах»
15.00 Х/ф «Морской пехотинец»
17.00 Х/ф «День Независимо-
сти» 
21.00 Х/ф «127 часов»
01.00 «31 әзіл»
03.50 «1001 әзіл» 
04.00 Bala Battlle  
 05.00 Ризамын

7 канал

06.00, 05.15 «Қуырдақ» 
07.00 Т/х «Тойхана»
07.30, 03.40 «Айна онлайн»
08.00 «Семейные узы»  
09.00, 03.00 Т/х «О, махаббат»
10.00, 17.40 Сериал «Доктор 
Надежда»
11.00, 18.40 Сериал «На твоей 
стороне»
13.00, 20.40 Сериал «Серебря-
ный волк»
14.00,  00.20 Ток-шоу «Қыздар-
ай»
15.00, 01.20Т /х «Құзғын»
16.00, 02.20 Т/х «Ауыл 
мұғалімі»
17.00, 21.40Т /х «Ағайынды»
22.20 Сериал «Тройная за-
щита» 
04.00 Т/х «Япырай» 
04.30 «Жеңіп көр»  

КТК

   7 КАНАЛ

06.05,03.40 «Жәдігер»
06.25,10.00,13.00,17.00,20.00,02.4
0 AQPARAT 
07.00 «Tansholpan» тікелей эфир 
10.10, 18.00  Т/х «Қилы күндер»
12.00,21.30 т/х «Сезім толқыны»
13.30 «Өмір көркем» тікелей 
эфир
14.20 «Алтын қақпа»
15.30,01.10 «Гауһартас»
16.40 «Дала дәмі»
17.10 Т/х «Күйеу бала»
 20.35,03.15 «ASHYQ ALAN» 
Тікелей эфир
22.30 «Қызғалдақ мұңы»т/х
23.30 «Көңіл толқыны»
00.00, «Парасат Майданы»
00.35 Футбол ЕУРО-2024 Іріктеу 
турнирі «Португалия-Словакия»

Хабар

05.00Т/х «Пәленшеевтер-3»
07.00 Тікелей эфир «ОЯН!»
10.00 «Менің өмірім»
10.30 «Алиса и Льюис» мультсе-
риал
12.00,20.00 Т/х «Тағдырға сен»
14.00 «АйнаLine»
15.00, 21.45 Т/х «Рауза. Сакура 
–жас өркен»
16.00 Сериал «Следствия 
любви»
18.00 Новости
18.20 Ток шоу. Итоги
19.00 Жаңалықтар
19.20 Ток шоу. Біздің мақсат
23.00 Мегахит «Что скрывает 
ложь»

Астана 

06.00 Т/х «Ене» үнді
06.20 Т/х «Қара шаңырақ»
07.20 Мультфильм «Маша  и 
медведь»
08.50, 21.00 Т/х «Осман-2»
10.15 «Кекеш келін»үнді т/х
12.00,00.15 Т/х «Дастан»
14.00,02.10 Т/х «Ессіз махаббат»
15.00 «Эксперимент»
15.15 «Президент пәрмені» 
15.30 «Елмен бірге/ Вместе с 
народом»
16.00 «Ауыл-алтын бесік»
17.00 т/с «По сильным волнам»
17.55 х/ф  «Бизнес по казахски»
20.00 «Астана таймс»
22.25 «Лакшми» үнді телехикаясы
02.50 «Қорғансыз ханшайым»х/ф

Евразия 

06.00 «Индийское лето» Т/х
07.00, 03.40 «П@утина»  
08.00 «Қайырлы таң, Қазақстан!» 
09.00 «Доброе утро, Казахстан!»
10.10 «Жить здорово»
11.00 «Давай поженимся!»
12.00 Сериал «Дом с лилиями»
13.05 Сериал «Бизон.  Дело 
манекенщицы»
14.10, 02.10 «Новости»
14.20, 02.20 «Жаңалықтар»
14.30 «Қослайк» 
18.30,03.15 «Басты жаңалықтар»
19.00,02.30 «Koremiz» 
бағдарламасы
20.00 «Главные новости»
20.30 «Парламент Online»
20.55 «Поле чудес»
22.10 Сериал «Судья»

КТК

 07.05 Кешкі жаналықтар 
(Қайталау)
07.30 «Жимаудың жетістігі», 
Қытай т/х
08.10 «Сен менің теңім емессің» 
т/х
09.20 Вечерние новости (Повтор)
10.00,02.10 «Было дело»
11.00 «Вскрытие покажет» детек-
тив (Повтор)

12.40 «Справедливость» Х/ф 
(Повтор)
15.00 «Намыс», өзбек т/х. 
С субтитрами на русском языке
18.10 «Пленники» т/х
19.30 «Кешкі жаңалықтар»
20.00,02.15  «Дау дамайсыз» 
20.35,02.40  «КТК веб»
21.00 «Вечерние новости»
21.40 «Лети перышко» мелодра-
ма
03.00  «Мен сұлумын»т/с
04.05  «Мерекелік концерт» 
04.40,05.00 Кешкі жаңалықтар 
(Қайталау)

Жетісу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы об-
лысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу об-
лысы)
10.00 Новости (Алматы облысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00  «Әсем әуен»
12.00 «Сегодня» 
12.30 «Ой-сарап» 
13.00 «Менің арманым» 
13.30 «Әсем әуен» 
14.30 «Ел қамы»  
15.00 Жаңалықтар /тікелей эфир
15.20 «Кэ Бек» телехикаясы 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Кэ Бек» телехикаясы 
17.00 «Шашу»
17.50 «Жетісу жауһарлары»
18.00 «Иман нұры» 
18.30 «Ой-сарап»
19.00 «Экономtime»
19.30 «Ел мен жер»
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алма-
тинская область)
21.30 Итоговые новости (Область 
Жетысу)
22.00  «Әсем әуен»
23.00 Д/ф «Кең ауқымда» 
23.30 «Әсем әуен»  

31 канал

06.00,02.00 «Әзіл студио»
06.30,03.00,04.30  Whats up?
06.40 Информбюро
07.40 «BalaFunny»
08.00, 23.20 Т/х «Жапырақтар 
төгілгенде»
10.00 «Великий человек паук»м/с
10.30  М/с «Маша и медведь»
10.50 «Qazaq Stand Up»
11.20 Тикток Шоу
12.00 Time Vine
12.30 Х/ф «Хищник»
15.00 Х/ф «127 часов»
17.00 Х/ф «Скорость»
20.00 «Информбюро»
21.00 «Хищники» Х/ф
01.10 «31 әзіл»
03.50 «1001 әзіл»
04.00 Bala Batlle
05.00 «Ризамын»

7 канал

06.00,05.15 «Қуырдақ»
07.00 т/х «Тойхана»
07.30,00.30,03.40  «Айна online»
08.00 Сериал «Семейные узы» 
09.00 Т/х «О, махаббат»
10.00, 17.40 Т/с «Доктор На-
дежда»
11.00, 18.40 Т/с «На твоей 
стороне»сериал
13.00,20.40  сериал «Серебрян-
ный волк»
14.00,23.30  «Гүл, Гүл шоу»
15.00  Т/х «Құзғын»
16.00 Т/х  «Ауыл мұғалімі»
17.00 «Жұлдызды шаңырақта»
20.40 худ.фильм «Отступники»
01.20 Jaidarman
04.00 Т/х «Япырай»
04.30 «Жеңіп көр»

ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАН
Жұма - Пятница, 13 қазан

   7 КАНАЛ

ЕВрАЗИЯ

ЕВрАЗИЯ

АСТАНА

   хАБАр

КТК

   31 КАНАЛ

   31 КАНАЛ

   31 КАНАЛ

АСТАНА

ЖЕТІСУ

ЖЕТІСУ

09.40, 01.15 «Без ограниче-
ний» 
10.20  «Лети, перышко» 
мелодрама(повтор)
15.00  «Аталар сөзі» Т/х
18.00 «Шымкент-шоу»
21.00 «Горько-соленное море 
любви» мелодрама
01.15 «Было дело» (повтор)
03.10-05.00 «Шымкент-шоу» 
қайталау

Жетісу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық»        
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы об-
лысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00  «Әсем әуен»
12.00 «Иман нұры» 
12.30 «Ой-сарап» 
13.00 «Экономtime» 
13.30 «Шашу» 
14.15 «Жетісу жауһарлары»
14.30 «Ел мен жер» 
15.00 «Шаңырақ» 
15.50 «Әсем әуен» 
17.00 «Шашу»
17.50 «Жетісу жауһарлары»
18.00 «Жас тілші» 
18.30 «Өмірлік бағдар»
19.00 «Ұлт ұяты» 
19.45 «Әсем әуен» 
20.00 «Олжа»
20.30 Апта /қаз/
21.30 Апта /рус/
22.20 «Әсем әуен»

31 канал

06.00, 03.40,  Әзіл студио
07.00 BalaFunny
07.30 Күліп ал
08.00, 00.50 Тикток шоу
08.30, 01.20 Тайм вайн
09.30 Готовим Адель
10.00 «Алдараспан»
11.30 «Сезім суретшісі»т/х
12.10 Х/ф «День независимо-
сти»
14.20 Х/ф  «Маша и Дударай»
17.40  М/ф  «Ледниковый 
период-2»
19.40 «KINGMAN.Секретная 
служба»х/ф
22.40 Х/ф «Восстание Плане-
ты обезьян»
01.40 Біздің шоу
02.30 «31 әзіл»
03.00 «Whats up?»
04.00  «1001 әзіл»
04.20 « Бала батл»
04.40 Ризамын

7 канал

06.00,05.00 «Қуырдақ»
07.00, 00.50 «Ай-хай -25» кон-
церт Төреғали Төреәлі 
09.10 «Юморина»
11.40 Т/с «Референт»
16.00 «Жұлдызды шаңырақта»
16.40,00.20  Айна Онлайн
17.10 Әзіл тайм
18.40 «Гүл, Гүл шоу»
19.40 сериал «Яркие краски 
осени»
23.40 «Жұлдыз лайф»
02.40 «Жайдарман»
03.40 «Жеңіп көр»
04.30 Т/х «Япырай»
05.00 «Қуырдақ»

ЖЕТІСУ

   31 КАНАЛ

   7 КАНАЛ

КТК

18.10 «18-25»Рахымжан 
Жақайымның  концерті
20.00 Кел, Шырқайық!
21.00 «Динамен дұрыс »сұқбат
22.00 «Портрет Недели» с Арту-
ром Платоновым
23.00 «Земля Эльзы» мело-
драма
01.20 «Многодетный» казахское 
кино
02.20 «Было дело» повтор 
03.30-05.00 «18-25»Рахым-
жан Жақайымның  концерті 
(Қайталау)

Жетісу

07.05 «Әсем әуен» 
09.00 Апта /қаз/
10.00 Апта /рус/
11.00 М/ф «Татонка»         
12.00 «Жас тілші» 
12.30 «Өмірлік бағдар» 
13.00 «Ұлт ұяты» 
13.30 «Шашу» 
14.15 «Жетісу жауһарлары»
14.30 «Әсем әуен» 
15.00 «Шаңырақ» 

ЖЕТІСУ

КТК
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Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau_offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru

ЗАЊ жєне ЌОFАМ

ЗАЊ жєне ЌОFАМ

№ 40 (1147) 06.10.2023

КІТАПХАНАДА

ӘрбІр АТА-АНА өз ПерзеНТІНе ең жАқсыНы қАлАйДы. бАлА өмІрДе жеТІсТІККе қол 
жеТКІзу үшІН сАуАТТы, бІлІмДІ болыП өсуІ шАрТ, яғНи АқПАрАТқА Толы мыНА ӘлемДе 
өз-өзІНе сеНІмДІ болуы қАжеТ,өзІН ерКІН сезІНуІ КереК.

«ЕртЕгі сыр шЕртЕді» 
атты кітап көрмЕсі ұйымдастырылды 

ГеНДерлІК сАясАТ

«Ерлер мен әйелдердің 
тең құқықтары мен тең 
мүмкіндіктерінің мемлекеттік 
кепілдігі туралы» Қазақстан 
Республикасының қабылда-
ған Заңында ерлер мен 
әйелдердің мемлекеттік және 
қоғамдық өмірдің барлық 
саласындағы тең құқықтары 
мен тең мүмкіндіктерін, 
Қазақстан Республикасының 
заңнамаларын жетілдіруді 
тұжырымдамаларды, страте-
гиялық және бағдарламалық 
құжаттарды қабылдау және іске 
асыруды қамсыздандыру мақсаттары 
белгіленген Онда ерлер мен әйелдердің 
мемлекеттік және қоғамдық өмірдің 
барлық саласындағы тең құқықтары 
мен тең мүмкіндіктерін, Қазақстан 
Республикасының заңнамаларын 
жетілдіруді тұжырымдамаларды, 
стратегиялық және бағдарламалық 
құжаттарды қабылдау және іске 
асыруды қамсыздандыру мақсаттары 
белгіленді.  Заңда белгіленген осы 
мақсаттар мен міндеттерді нақтылы 
іске асыру, біздің алға қойған 
міндеттерге аяқ басқандай және 
оларға қол жеткізгендей, механизмдер 
мен басты құралдарды іздеуге бағыт 
береді.

Елдегі гендерлік теңдікке қол 
жеткізу мақсаттарын орындау 
бағытында қоғамдық сананың 
гендерлік парадигмасының ауысуы 
– бір жыныстың басым болуынан 
– екі жыныстың серіктестігі мен 
ынтымақтастығына ауысу жағына 
бірте-бірте өзгерді. Сайып келгенде, 
Гендерлік теңдік стратегиясын іске 
асыру әйелдер мен ерлердің өздерінің 
өмір сүру құқықтарын жынысқа 
байланысты кемсітусіз іске асыруы 
үшін жағдай жасауға ықпал етіп, 
әйелдер өздерінің жеке басының 
әлеуеті мен адами әлеуетін іске 
асыра отырып, әлеуметтік дамудың 
барлық процесстеріне тең дәрежеде 
қатысатын болады. Әйелдер ақыл-
парасаты жағынан да, білімі, кәсіби 
шеберлігі мен қабілеті жағынан да 

ЕрлЕр мЕн 
әйЕлдЕр тЕңдігі

Қазақстандағы гендерлік саясаттың міндеттеріне 
әйелдер мен ерлердің билік құрылымдарына қатысуға 
қол жеткізгендігі, экономикалық тәуелсіздікке  арналған 
тең мүмкіндіктерді қамтамасыз етуге, қызмет бойынша 
жоғарылатуға және өз бизнесін дамытуға, жыныс белгісі 
бойынша кемсітілмей еркін дамуы жатады. 

 Алайда баланың кітап оқуға 
құмарлығын,үнемі ізденісте болуын, 
жаңа білім алуға талпынуы мен дұрыс 
ақпаратты таңдауын, қоғамда баланың 
теріс ағымның ықпалына түсіп қалмауын, 
жеке ойының болуы мен дұрыс 
құндылықтар жүйесінің болуын қалай 

қалыптастыра аламыз?! Бұл сұрақтардың 
бір ғана жауабы бар, ол – баланы кітап 
оқуға көбірек баулу және ең бастысы 
балаларға кітапты сүюге көмектесу керек. 

Осыған орай қалалық орталық ба-
лалар кітапханасында төменгі сы-
нып оқушыларына қызмет көрсету  

бөлімінде «Ертегі сыр шертеді» атты  
бүлдіршіндерге арналған кітап көрмесі 
ұйымдастырылды. Көрмеге  балалар 
ой-өрісін дамытатын түрлі-түсті су-
реттермен безендірілген кітапшалар,   
адамгершілікке, Отан сүйгіштікке, ең-
бекқорлыққа баулитын өлең-тақпақтар, 

ертегілер, әңгімелер, сондай-ақ бала-
лардың тілін дамытатын жұмбақ- 
жаңылтпаштар, әртүрлі ойындар берілген 
кітапшалар мен танымдық әдебиеттер 
қойылды. 

Әрбір кітапсүйер қауымды,  кітап-
ханадағы  көрмен танысуға, кітап оқуға,   
шақырамыз.

л. ДАйрАбАеВА,
қалалық  орталық  балалар  

кітапханасының кітапханашысы.
ТАЛДЫҚОРҒАН ҚАЛАСЫ   

ер адамдардан еш қалыспайды. Бұл 
– дәлелдеуді қажет етпейтін аксиома. 
Осыған байланысты  бүгінгі таңда 
қыз-келіншектердің еңбектегі және 
интелектуалдық потенциалы билікте де 
кеңінен пайдалалып келеді.

Ерлер мен әйелдер теңдігін 
қамтамасыз ету, халықаралық 
тәжірибе көрсеткендей, отбасының 
функционалдық беріктігі деңгейіне 
гендерлік қатынастар моделі елеулі әсер 
етеді. Гендерлік теңдік деңгейі жоғары 
болған сайын, отбасы мүшелерінің 
өздерінің тұрмыстық, экономикалық, 
адамгершілік-тәрбиелік, қорғаушылық 
және басқа да маңызды функцияларын 
орындауда жауапкершілігі, тепе-теңдігі 
мен нәтижелігі жоғары болады.

Осылайша, заманауи берік от-
басының қалыптасуына жағдай жасау 
және гендерлік теңдікке қол жеткізу 
қоғамды әлеуметтік жаңғыртудың 
ажырамас процесі болып табылатыны 
айқын. Сонымен қатар Қазақстан 
Республикасындағы 2030 жылға дейінгі 
отбасылық және гендерлік саясат 
тұжырымдамасында да  «Дамудың 
жаңа кезеңінде адами капиталдың 
сапасына әсер ететін барлық 
әлеуметтік институттардың арасында 
отбасының рөлі маңызды болғандықтан, 
Қазақстанның отбасы саясатын 
қалыптастыруда өзінің тәсілдерін 
жасауы маңызды»,  деп атап көрсетілген.

жанар бАТырбАеВА,                                                                                                       
Талдықорған қалалық

 сотының судьясы.

Сол себепті де мектебіміздегі 
барлық іс-шаралар оқушылардың 
бойына халқымыздың қадір-қасиетін 

сіңіру, үлкенді сыйлай білуге, өз ата-бабасын 
ұмытпай есте сақтауға және аталы сөзден 
ғибрат алуға тәрбиелеуге бағытталады.  

Қариялар күні аясында жалпы білім 
беретін мектептің 7-сынып оқушылары 
«Қарттарым – асыл қазынам»  атты эссе 
жазды. Жас жеткіншектердің бойына 
үлкенді сыйлап тыңдай білуге, халқының 
салт-дәстүрінен нәр алуға, инабаттылық 
пен мейірімділікке тәрбиелеу мақсатында 
жазылған эсседе оқушылар адамдар 
арасындағы қарым-қатынаста адамгершілік, 
әдеп, инабат үрдістерінің қаншалықты кең 
жайылып, терең тамырлануы, ең алдымен, 
олардың жекелеген отбасында өркен 
жаюына, яғни баланың ата-анасын жан-
жүрек қалауымен, саналы түрде ардақтап, 
инабат тағылымымен үлкендерге деген  
қарым-қатынастарында оны мүлтіксіз жүзеге 
асырылуына байланысты екенін анық таныта 
білді.Жасы үлкенге құрмет ету, қарттың 
бүгілген беліне сүйеу болу – біздің ата 
дәстүріміз.

Өзіңді өмірге келтірген, тіршілігіңе нәр 
берген ата-ананың алдында адамның парыз-
міндеті өлшеусіз. Баланың рухани өсуіне 
ата мен әженің ықпалы зор.Сондай-ақ, 
жастардың бойына қайырымдылық қасиетін 

АҒА ҰРПАҚҚА – 
АЙРЫҚША ҚҰРМЕТ

1 қАзАН – ХАлықАрАлық қАриялАр КүНІ. қАзАқсТАНДА ДА 
жыл сАйыН бұл КүН қАрТТАрымызДың ғұмыр бойы ІсТеГеН 
еңбеКТерІНе ӘрІ мемлеКеТІмІзДІң қАлыПТАсуыНА қосқАН зор 
үлесТерІНе сАй сый-құрмеТ КөрсеТІлеДІ. 

сіңіру, қоғамда біздің қамқорлығымызға 
мұқтаж жандар бар екенін олардың естеріне 
салу, қазыналы қарттарымызды  бағалау 
керек екенін насихаттау үшін эссе жазудың 
маңызы зор  болды  

Ортамызда жүрген қарияларымыздың бір 
кезде елі, халқы, келешек ұрпағы үшін жасаған 
игі істері ерекше орын алады.   Олардың өмір 
жолдары бүгінгі ұрпаққа табылмас қазына. 
Сондықтан аға ұрпақ өкілдерін ардақтау 
асыл парыз екенін жастарымыз ешқашан 
естен шығармаулары керек. Қарттарды 
құрметтемейтін, олардың алдындағы 
перзенттік парызын үлкен ынтамен 
орындамайтын, әдептілік, кішіпейілділік, 
сергек сезімталдық көрсетпейтін, бұл 
қасиеттер қанына сіңіп, жүрегіне ұяламаған 
ұрпақтан не опа, не қайыр?! Адамның 
өмірінің мәні мен сұлулығы, адамның 
келешегіне сенімділігі – баланың ата-анасын 
ардақ тұтып, өзінің перзенттік қарызын бір 
сәтке де есінен шығармауында. Қартаюдан 
ешкім құтыла алмаған. Бірақ, кәріліктің де 
өзіндік сәні-мәні бар. Қарт кісіні құт-береке 
деп танысақ – ол ұрпақ көрегендігі.  Ұрпағы 
құрметтеген ата-ана әр кезде де бақытты. 

сәулет бАТырХАНоВА,
«барлыбек сырттанұлы атындағы 

№25 орта мектептің» тарих пәні мұғалімі. 
ТАЛДЫҚОРҒАН ҚАЛАСЫ 
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меДиАЦия

Әділ төрелік 
тӘсілдерінің бірі

қазіргі кезде  тараптардың арасындағы 
кикілжіңді ушықтырмай шешуде медиа-
цияны қолданудың тиімділігі зор екенін 

тәжірибе көрсетіп келеді. бұған  қазір 
көптеген дау дамайлар медиация жо-

лымен шешімін таба бастағаны айқын 
дәлел болса керек. Ал, медиация жайлы 

тағы да тоқтала кетсек артық болмас.

Медиация - дауларды шешудің балама жолы. 
Бұл тәсіл алпауыт елдерде ертеректе қалыптасқан 
және заңдастырылған. Жалпы, медиация әдісі 
дүниежүзінде 20 ғасырдың екінші жартысын-
да дами бастады. Медиация тез әрекет етеді, 
бюрократиялық емес, уақытты, ақшаны, жүйке 
жүйесін үнемдейді. Оның басты ерекшелігі - меди-
аторлар («mediare» - делдалға дейін) шешімдерді 
әзірлеуге көмектеседі, онда жеңімпаздар мен 
жеңілгендер болмайды; шешімдер олардың 
орындалуын қамтамасыз ететін тараптардың 
толық келісімі бойынша қабылданады. Медиа-
ция дауларды мәдениетті реттеуге, келіссөздер 
технологияларын жетілдіруге, даулардың бейбіт 
жолмен шешілуіне ықпал етеді. Бейтарап үшінші 
тараптың рөлінде медиаторлар - тіпті даулар мен 
жанжал жағдайында да тыныштықпен жеңуге 
көмектеседі, ең жақсы және тиімді жолды іздейді.

Медиацияны жүргізу кезінде еріктілік, 

құпиялық, медиатордың тәуелсіздігі мен 
бейтараптығы және медиация тараптарының 
тең құқылығы мен оның рәсіміне араласуға жол 
бермеушілік қағидаттары сақталуы тиіс. Медиа-
ция тәсілі сот ісіндегі тазалықты, әділ төрелікті 
қамтамасыз етудің негізгі тәсілдерінің бірі. 

Көбіне азаматтық  істерде сот шешіміне 
бір ғана тарап қанағаттанады, екінші та-
рап сот шешіміне риза болмағандықтан, істі 
апелляциялық, кассациялық сатыларында қайта 
қарауға өтініш береді. Аталған сатылардың 
әрқайсының өзінің уақыт мерзіміне байла-
нысты істерді қарау бірнеше айға, ал, кейбір 
жағдайларда жылға созылып кетеді. Медиа-
ция әдісі арқылы азаматтар уақыт пен қаржы 
шығындарын үнемдейді. 

Медиатордың судьядан айырмашылығы – 
медиатор жанжалға қатысушылармен болатын 
келіссөздерге белсенді қатыса алады, ал су-
дья мұны жасай алмайды, ол араласпаушылық 
принципін ұстануға міндетті. Медиацияға бар 
болғаны 30 күн уақыт беріледі, ал соттар айларға, 
тіпті жылдарға созылады. Сондықтан медиация 
барлық жағынан сот саласында қолдануға тиімді 
болып отыр.

жадыра ермұХАмеД,                                                                                           
жетісу облысы мАЭс 

кеңсесінің бас маманы.
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МӘДЕНИЕТ

Бикен Римоваға ескеРткіш қойылды
 ҚазаҚсТаННың ХалыҚ ӘрТісі, МЕМлЕкЕТТік сыйлыҚТың 

ИЕгЕрі БИкЕН рИМоваНың 100 жылДыҚ МЕрЕйТойыНа орай 
ТалДыҚорғаН ТЕаТрыНДа акТрИсаНың ЕскЕрТкіш БюсТі 
ҚойылДы. 
Мерейтой аясында «ТҮРКСОЙ» ұйымымен 

бірлесіп, 29 қыркүйектен 4 қазанға дейін 1 апта 
бойы «BIKEN» І Халықаралық театр фестивалі 
өтті.  Оған еліміздің танымал театрларымен 
қатар бауырлас Қырғыз, Өзбекстан, 
Әзербайжан, Түркіменстан, Түркия елдерінің 
театрлары да қатысты. 

Мерейтойдың шымылдығы  Салтанат 
сарайында «BIKEN» ғылыми-танымдық 
конференциямен ашылды. Оған облыс 
әкімінің орынбасары Рустам Әли, «ТҮРКСОЙ» 
халықаралық ұйымының бас хатшысы Сұлтан 
Раев, Қазақстанның Халық әртісі, Еңбек Ері 
Асанәлі Әшімов, Бикен апаның қызы Меруерт 
Құсайынова, бірқатар мәдениет қайраткерлері, 
өнертанушы ғалымдар қатысты. 

 Жиналғандар алдымен Бикен апаның 

өмірі мен өнер жолына арналған деректі 
фильмді тамашалады. Көпшілік қауым 
ардақты актрисаның табысты шығармашылық 
ғұмырының қыр-сыры, сахнада өзін шыңдау 
тәжірибесі, адамдық болмысы жайлы баяндап, 
естеліктер айтты. Басқосуда «Көктем қалпынан 
өзгермей қалған жан» кітабының тұсаукесері 
атқарылып, кітап оқырманға жол тарты. 

Фестивальдің салтанатты ашылуында 
көпшілік алдымен Б.Римова атындағы драма 

театрының алдындағы Абай Құнанбаев 
ескерткішіне гүл шоқтарын қойды. Мұнан 
соң театрдың фойесінде Бикен Римованың 
ескерткіші ашылды. Бюст қоладан, ал 
тұғыры мәрмәрден қойылған. Мүсіншілері 
- Бүркітбаев Айдос, Ермұханбетов Тимур. 
Ескерткіштің тұғырымен алғандағы биіктігі 2 
метр 70 см. Оған жергілікті бюджеттен 18,5 
млн. теңге жұмсалды. 

 Салтанат театрлар шеруімен жалғасты. 
Оған еліміздегі М. Әуезов атындағы Қазақ 
ұлттық академиялық драма театры,  Ғ. 
Мүсірепов атындағы Қазақ мемлекеттік 
балалар мен жасөспірімдер театры, 
Н.Жантөрин атындағы Маңғыстау облыстық 
музыкалық драма театры, Алматы қалалық 
мәдениет басқармасының «Жаңа ғасыр» 

театры, С. Сейфуллин атындағы Қарағанды 
драма театры, Ж. Аймауытов атындағы 
Павлодар облыстық қазақ музыкалық 
драма театры, Астанадағы музыкалық жас 
көрермендер театры қатысты. Сонымен 
қатар Өзбекстандағы Хорезм облысының 
музыкалық-драма театры, Түркия мемлекеттік 
театры, Б.Қыдыкеева атындағы Қырғыз 
мемлекеттік балалар мен жастар театры, 
А. Арслан атындағы Түркіменстан  драма 

театры, Әзербайжан мемлекеттік «Юх» 
театрының ұжымдары да қызыл кілем үстімен 
салтанатпен жүріп өтті. Осы орайда атап 
өтерлігі, бұл театрлардың барлығы бір жеті 
бойы Б.Римова атындағы драма театрында 
және І.Жансүгіров атындағы Мәдениет 
сарайында өз қойылымдарын көрерменге 
ұсынатын болады.

Жиында сөз сөйлеген облыс әкімі Бейбіт 
Исабаев Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Кемелұлы Тоқаевтың Бикен Римованың 
мерейтойына орай жолдаған құттықтау 
жеделхатын оқыды. «Сіздерді Қазақстанның 
Халық әртісі, Мемлекеттік сыйлықтың 
иегері Бикен Римованың туғанына 100 жыл 
толуына арналған «BIKEN» І Халықаралық 
фестивалінің ашылуымен құттықтаймын. 
Бикен Римова төл мәдениетімізді 
өркендетуге өлшеусіз үлес қосқан біртуар 
тұлға. Ол театр және кино саласында 
аяулы жардың, асыл ананың, ардақты 
әженің бейнесін шебер сомдап, ұзақ жылдар 
бойы көрерменнің көзайымы болды. Сахна 
саңлақтарының ғибратты ғұмыры туралы 
естелік кітаптар жазды. Өмірде де, өнерде 
де өзгелерге үлгі бола білді. Халқымыздың 
парасатты перзентінің еңбегін ұмытпай, 
жан-жақты насихаттау – ортақ парыз», 
– делінген Президенттің жеделхатында. 
Мемлекет басшысы тағылымдық әрі танымдық 
мәні бар халықаралық фестиваль өткізудің 
маңызы зор екеніне тоқталып, фестивальға 
қатысып отырған шетелдік өнерпаздарға 
жеделхатында шынайы ризашылығын білдірді. 

Мұнан соң Мәдениет және ақпарат 
министрі Аида Балаева жетісулықтарды 
қуанышты мерекемен құттықтап, Бикен 
Римованың қазақ театрын дамытудағы 
рөліне тоқтала келе, «BIKEN» фестивалінің 
жетісулықтар үшін ғана емес, бүкіл еліміз үшін 
маңызды оқиға екенін атап өтті. «ТҮРКСОЙ» 
халықаралық ұйымының бас хатшысы 
Сұлтан Раев өз кезегінде осындай ауқымды 
шараны ұйымдастырушыларға және алыс-
жақын шетелдерден қатысып отырған өнер 
ұжымдарына ризашылығын білдірді. 

Бикен апаның қызы Меруерт Шаяхметқызы 
анасына, ардақты актрисаға көрсетіліп 
отырған ерекше құрмет үшін рахет айтып, 
жылы лебізін жеткізді. 

– Құрметті талдықорғандықтар, 
сіздердің менің анама деген ыстық 
ықыластарыңызға, рухына құрмет көрсете 
білгендеріңізге шын жүректен ризамын. 
Бүгін «BIKEN» І халықаралық фестивалінің 
басталуымен қатар анамның мүсіні қойылды. 
«ТҮРКСОЙ» ұйымына, облыс әкімдігіне, 
мүсіншілер Айдос пен Тимурға, түрлі елдер 
мен қалалардан келген әртістерге рахмет 
айтамын,   – деді ол. 

Мерейтойлық салтанат бұдан әрі 
концерттік бағдарламамен жалғасты. 
Концертте қазақ эстрадасының әншілері, өнер 
ұжымдары өнер көрсетті. 

жетісу облысы әкімінің 
баспасөз қызметі. 

жыр ДӘПТЕріНЕН 

КҮЗ  КЕЛІНШЕК 
Өзен-көлін, бұлақ бойын жағалап,
Қырдан асып, тау мен тасты аралап.
Жүрген Мизам шуақпенен жауласқан,
Жел қуалар бұлтты жүндей  сабалап.

Жел қуған бұлт есі шыға түнерер,
Оқтын-оқтын сіркіреп те жіберер.
Көз жасына ырық берсе амалсыз,
Күні-түні ақ жауын боп себелер.

Шуақ күндер күтіп алар алдынан,
Төркіндерін келіншек күз сағынған.
Сәттерінде дала кезген арудың,   
Алқымына Мизам алқа тағылған.

Бұла өскен көктеміндей қырмызы,
Күрең күз де табиғаттың бір қызы.
Күз келіншек жапырақтан жаралған,
Көк көйлегін тентек желге жұлғызды.

Бұлттар торлап жиі-жиі аспанды,
Табиғаттан реңі қайта бастады. 
Бірде мүйіз, бірде киіз күн райы,
Кәрі қысты қырға әкеп тастады.  

Қаһарлы қыс табиғатпен құты бір,
Күз келінді аямайтын қытымыр.
Енесіндей ызғар зәрін төксе де,
Күз жайдары Жаз қосағын күтіп жүр. 

Айлы кеште сыйқыр таяқ от шашқан,
Сан құбылды жайнай түсіп көк аспан.
Күз ару да күткен Мизам шуағын,
Осы кеште Жаз жігітпен отасқан.

Жаз Жігіттің желік буған жеңілтек,
Мінезі бар көңіл жықпас көңілшек.
Аз ғана күн бақыттан бас айналар,
Сол бір сәтті күтумен жүр келіншек.

...мизам шуақ...

КҮЗ ЖАЗАР ЖАПЫРАҚҚА 
СӘЛЕМ ХАТЫН

Ежелден келе жатқан бұзбай салтын,
Күз жазар жапыраққа сәлем хатын.
Ерке жел екі ортаға делдал болып,
Қақпайлай алып кетер күздің хатын.

Қоңыр күз көңіл бөліп аужайына,
Ешбір жан жазған хатты алмайды да.
Жасырған сай-салаға жел үйіріп,
Сол хаттар сағыныштан сарғаюда.

Күз өтер тентек желі асыр салып,
Қыс келер қаһарлана ашуланып.
Оқыр деп үміттенер күз хаттарын,
Әз көктем қар астынан аршып алып.

Айналып Күз сарыала атырапқа,
Көз жасы тырс-тырс тамар топыраққа.
Жас ару Көктемменен кездесе алмай,
Күз жазар сәлем хатын жапыраққа.

САРЫАЛА ШЕКПЕН КИГЕН
ЖАРҚЫН КҮЗІМ

Жайдарлы жанға жайлы жайлауынан,
Жаз өтті, жылжып мезгіл қойнауына.
Ырысын, несібесін ала келді,
Арайлы алтын күзім аймағыма.

Шаттық күй көңіл көгін жайлады да,
Бас иіп, құт-береке айларына.
Селт етпей мизам шуақ тұра қалды,
Күрең күз қанатын кең жайғанында.

Тылсымын табиғаттың сездіргелі,
Алмасып жатар жылдың мезгілдері.
Қамбаға ырыс толып, құт құйылған,
Күндердің тойға ұласар кезі келді.

Жел мінез бақталасы күрең күздің,
Жасырар жапырақпен жүрген ізін.
Ерулей жөңкілген бұлт қосындары,
Сәт сайын көлегейлер күннің жүзін.

Өкшелеп күрең күзді қыстың айы,
Өткенін уақытының тұспалдайды.
Ызғарлы Қарашаның қабағынан,
Қылаулап күміс қырау ұшпалайды.

Кең пейіл, жомарт көңіл қалпын түзген,
Бөліскен қонақжайлық салтын бізбен.
Қоштастық, Тәңірінің өз қолынан,
Сарыала шекпен киген жарқын күзбен.

КҮЗГІ КӨҢІЛ
Күздің күні, сұрғылт аспан,
Табиғаттан күлкі қашқан.
Бұлт оранып бұйығады,
Марғау таулар ұйқы басқан.

Мизам шуақ тұрып қалшы, 
Күз ызғарын қуып салшы.
Көңіл күйін мезі қылды,
Тырс-тырс тамған суық тамшы.

Келді ызғар құла түзден,
Қол ұстасып құба күзбен.
Күзгі көңіл тыншыр емес,
Сұрғылт күннен шуақ іздеп.      

БҰЛТТАР  ТУРАЛЫ
Керуен көген тізбегі өсіп,
Барады бұлттар үдере көшіп,
Аспаннан тамшы тамады дүркін,
Аңғардан салқын самал жел есіп.

Көкдауыл желден көлбеңдей қашып,
Барады бұлттар белдерден асып.
Өткінші жауын себелеп өтер,
Даланың шаңын сәл ғана басып.

Барасың қайда қаңғыбас бұлттар,
Іздеген кезде табылмас бұлттар.
Ғасырлар бойы жадына түйген,
Бағыттан тайып жаңылмас бұлттар.

Тұрағың қайда түнерген бұлттар,
Найзағай дауыл тілеген бұлттар.
Жатақ жер іздеп жұлдызды көктен,
Басына шыңның түнеген бұлттар.

Сауықты сайран көңілі құптар,
Басылмас желік, жерігі бұлт бар.
Тұрлаусыз желмен көңілін қосып,
Жылаумен өткен өмірі Бұлт бар...

  Қыдыр БайДҮйсЕНов
ТЕКЕЛІ ҚАЛАСЫ
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Закон

СиСтема уголовного процеССа
Уголовное сУдопроиЗводство, Уголовный процесс — УрегУ-

лированная Уголовно-процессУальным Законодательством 
деятельность Уполномоченных лиц, свяЗанная с раскрытием, 
расследованием престУпления и рассмотрением дела в сУде, а 
также система правоотношений, в которые встУпают Уполно-
моченные сУбъекты дрУг с дрУгом и с дрУгими сУбъектами, во-
влекаемыми в проиЗводство по УголовномУ делУ.

Уголовно-процессуального кодекса 
Республики Казахстан(далее – УПК) 
внесло значительные изменения в 
систему уголовного процесса.

В частности, в соответствии 
статьи 8 УПК задачами уголовно-
го процесса являются пресечение, 
беспристрастное, быстрое и полное 
раскрытие, расследование уголов-
ных правонарушений, изобличение 
и привлечение к уголовной ответ-

Принудительное исПолнение судебных актов

с
о

в
ет

ы
  ю

ри
с

та
    

Принудительное исполнение судебных актов (решения, постановле-
ния, приговора, определения и судебных приказов судов).

Задачами исполнитель-
ного производства явля-
ются обязательное и сво-
евременное исполнение 
судебных решений, опре-

делений и постановлений по 
гражданским делам и админи-
стративным делам, приговоров 
и постановлений по уголовным 
делам в части имущественных 
взысканий, а также исполнение 
в предусмотренных Законом РК 
«Об исполнительном производ-
стве и статусе судебных испол-
нителей» от 30 июня 1998 года в 
случаях решений и постановле-
ний иных органов.

Исполнение судебных реше-
ний, определений и постановле-
ний по гражданским и админи-
стративным делам, приговоров 
и постановлений по уголовным 
делам в части имущественных 
взыскании, (далее судебные акты) 
производится на основании этих 
судебных актов, по исполнитель-
ным документам которые выписы-
ваются судом. 

После поступления исполни-
тельного документа к судебному 
исполнителю в соответствии с 
законодательством об исполни-
тельном производстве, судебный 
исполнитель в течение 3-дней 

Закон

Ведущие отечественные эксперты об-
ласти права обменялись опытом с про-
фессорами из Европы и стран ближнего 
зарубежья. 

Цель конференции заключается в 
проведении междисциплинарного анали-
за состояния и перспектив эволюции уго-
ловного и уголовно-процессуального за-
конодательства Республики Казахстан с 
целью оценки практики применения с уче-
том требований Конституции Республики 
Казахстан и международных стандартов.

В ходе конференции управляющий 
директор Палаты предпринимателей го-

Как передает пресс-служба 
региональной палаты пред-
принимателей города Алма-
ты, Европейский судебный 
опыт по части уголовного 
и уголовно-процессуального 
кодексов намерены внедрять 
в Казахстане. В рамках Между-
народной научно-практической 
конференции «Уголовный и 
Уголовно-процессуальный 
кодексы Республики Казахстан 
в новом конституционном из-
мерении», прошедшей в стенах 
университета «Нархоз», были 
освещены актуальные вопро-
сы совершенствования уголов-
ного законодательства Респу-
блики Казахстан.

Международная научно-практическая конференция
рода Алматы Мейрамбек Каныбеков рас-
сказал об основных барьеров для бизнеса 
по части уголовно-процессуальных спорах. 

«В нашем городе, как известно ба-
зируется около 400 тысяч субъектов 
предпринимательства и это почти на-
селение пяти среднестатистических 
сельских районов либо равно населению 
ряда областных центров страны. В сво-
ем послании Президент страны особо 
подчеркнул о делах в отношении предпри-
нимателей в сфере экономики, указал на 
необходимость по налоговым преступле-
ниям внедрить справедливый механизм 
определения пределов норм привлечения 
к уголовной ответственности», – сказал 
спикер.

Он отметил, что зачастую государ-
ственные органы допускают в своей работе 
определенные недочеты и перегибы. 

«Безусловно, это прежде всего ка-
сается работы силовых органов. Пре-
зидент страны, как и прежде,  поручил 
положить конец преследованиям пред-
принимателей правоохранительными 
органами, строго отметив о необходи-
мости дальнейшей декриминализации 
экономических преступлений», – добавил 
Мейрамбек Каныбеков. 

В своем выступлении спикер отметил о 
необходимости обеспечить верховенство 
права и защиту частной собственности. 
Он перечислил ряд коллизий в законода-
тельстве и остановился на весьма важных 
реабилитирующих институтах, прямо обо-
значенных в статьях 23 и 36 УК РК.

ственности лиц, их совершивших, 
справедливое судебное разбира-
тельство и правильное применение 
уголовного закона, защита лиц, об-
щества и государства от уголовных 
правонарушений.

Установленный законом порядок 
производства по уголовным делам 
должен обеспечивать защиту от не-
обоснованного обвинения и осужде-
ния, незаконного ограничения прав 
и свобод человека и гражданина, а 
в случае незаконного обвинения или 
осуждения невиновного – незамед-
лительную и полную его реабилита-
цию, а также способствовать укре-
плению законности и правопорядка, 
предупреждению уголовных право-
нарушений, формированию уважи-
тельного отношения к праву.

А согласно статьи  9  УПК прин-
ципами являются фундаментальные 

начала уголовного процесса, опре-
деляющие систему и содержание 
его стадий, институтов и норм, обе-
спечивающих общие условия реали-
зации прав и обязанностей участни-
ков уголовного процесса и решение 
стоящих перед ним задач.

Нарушение принципов уголов-
ного процесса в зависимости от его 
характера и существенности влечет 
признание процессуального дей-
ствия или решения незаконным, от-
мену вынесенных в ходе такого про-
изводства решений либо признание 
собранных при этом материалов 
не имеющими силы доказательств 
или состоявшегося производства по 
делу недействительным.

айгуль  касенова,                                                                                                                        
судья смУс алматинской 

области.

Система уголовного процесса, 
являясь понятием, определяющим 
характер, последовательность, со-
держание отдельных относительно 
законченных периодов производ-
ства по делу, традиционно обознача-
ется термином «стадия» уголовного 
процесса. Совокупность стадий это 
и есть система. Для системы харак-
терно не механическое сведение 
различных стадий в одно понятие, 

а соединение отдельных элементов 
(стадий) в такое единство, в котором 
между элементами проявляется ло-
гически оправданная взаимосвязь, 
обеспечивающая достижение и ре-
шение целей и задач уголовного 
процесса в целом. Нарушение логи-
ки права влечет такие последствия, 
которые в отдельных случаях мо-
гут носить необратимый характер. 
Принятие 4 июля 2014 года нового 

Эксперт палаты рассказал, что, боль-
шинство предпринимателей, оказавшие-
ся в орбите уголовного преследования, 
несмотря на их убедительные доводы об 
имевших место рисках при ведении бизне-
са, в конечном итоге необоснованно при-
знаются виновными по экономическим и 
налоговым уголовным составам.

По совам спикера, на сегодня имеет ме-
сто тенденция, когда признаки коммерче-
ской организации зачастую расценивают-
ся как атрибуты преступного сообщества, 
поскольку предпринимательская деятель-
ность невозможна в одиночку. Обвинение 
бизнеса в организованной преступности 
становится механизмом уголовной репрес-
сии.

«Нами в Проектном офисе предложен 
правовой подход на примере УПК России, 
действующий с 2020 года, которым уста-
навливается запрет на применение меры 
пресечения в виде заключения под стра-
жу при условии совершения определенной 
категории преступлений, если они со-
вершены в сфере предпринимательской 
деятельности», – сказал Мейрамбек Ка-
ныбеков. 

Такой шаг мог бы способствовать раз-
витию системы альтернативных заключе-
нию под стражу мер пресечения и появле-
нию их новых видов. 

«Сегодня возможности Конституци-
онного суда значительно расширились, 
особенно учитывая, что он получил право 
рассматривать индивидуальные жалобы. 
Это важное нововведение должно отраз-

иться и в законодательстве», – сказал 
председатель Комиссии по правам чело-
века при президенте РК Игорь Рогов. 

Как заявили на международной 
научно-практической конференции в сте-
нах университета «Нархоз», в соблюде-
нии прав человека на законодательном 
уровне не хватает баланса. Уголовно-
процессуальный, административный и 
уголовно-исполнительный кодексы часто 
противоречат друг другу. Для решения 
этих проблем намерены пользоваться воз-
можностями вновь созданного Конститу-
ционного Суда.

Мероприятие, организованное Евра-
зийским центром экономико-правовых ис-
следований при Университете Нархоз в 
честь 60-летия вуза, собрало экспертов из 
разных стран и стало платформой для об-
мена опытом и новыми методами работы в 
области уголовного правосудия. 

На конференции выступили предсе-
датель и судьи Конституционного суда и 
Верховного Суда, депутаты Парламента, 
представители Генеральной прокуратуры, 
Министерства юстиции и МВД, а также 
правозащитные организации и практи-
кующие юристы, которые сформулируют 
предложения для доработки законопроек-
та о поправках в УК и УПК РК.

Также выступили ведущие эксперты в 
области  права и государства из Казахста-
на, Армении, Беларуси, Великобритании, 
Киргизии, России, Узбекистана и ОБСЕ.

ш. хамитов.

возбуждает исполнительное про-
изводство и  принимает меры по 
обеспечению исполнения испол-
нительных документов, одновре-
менно судебным исполнителем 
в адрес должника направляется 
(вручается) уведомление об ис-
полнении требования исполни-
тельного документа с предупре-
ждением об административной и 
уголовной ответственности за не-
исполнение вступившего в закон-
ную силу судебного акта.

При исполнении исполнитель-
ного документа, судебный испол-
нитель проверяет наличие денеж-
ных средств и банковских счетов, 

проверяет имущественное поло-
жение должника путем направле-
ния запроса в регистрационные 
органы, а также судебный испол-
нитель выезжает по месту житель-
ства или пребывания проверяет 
наличие имущества в данной квар-
тире (доме) принадлежащей долж-
нику. В случае обнаружения иму-
щества за должником, судебный 
исполнитель в праве произвести 
опись имущества и налагает арест 
с последующей реализацией дан-
ного арестованного имущества в 
счет погашения долга.

В процессе исполнения ис-
полнительных документов часто 
бывают случаи, когда должник 
намеренно не исполняет требова-

ния исполнительного документа, 
обычно выражается с первого 
момента поступления исполни-
тельного документа в частных су-
дебных исполнителей, в случае 
вызова должника который вызы-
вается неоднократно путем на-
правления повестки к судебному 
исполнителю, должник на вызовы 
не реагирует.

Далее нередки случаи при-
влечения должника к админи-
стративной ответственности за 
уклонение от исполнения требо-
вания судебных актов по ч.1 ст. 
669 КоАП РК. 

алма нУрахметова,
частный судебный

исполнитель 
сполнительного округа 

области жетысу 
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Материалдар «egemen.kz»  сайтынан алынды.

 ЖАРЫС

Талдықорған халқы орталық алаңда «Шахмат керуенін» 
қарсы алды. Freedom Broker бас серіктесінің қолдауымен 
жүзеге асып жатқан жоба шахмат спортын өңірлерде 
кеңінен дәріптеуді көздейді. 

Шахматтан турнир өтті
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Жеңілістен сабақ алдық

Желаяқтар  сайысы ТУРНИР

КеЛеСі ЖЫЛЫ еЛ АСТАНАСЫНдА АЛғАш РеТ ЖеңіЛ АТЛеТИКАдАН ЖАБЫқ КешеНдегі 
«World Athletics indoor tour» САНАТЫНдАғЫ АЛТЫН деңгейЛі ТУРНИРіНің БіРіНші КеЗеңі 
ұйЫМдАСТЫРЫЛАдЫ. БұЛ ЖАРЫС – КеЛеСі ЖЫЛЫ ПАРИЖде АЛАУЫ ТұТАНАТЫН ЖАЗғЫ ОЛИМПИя 
 ОйЫНдАРЫНА қАТЫСУғА ЖеТКіЛіКТі деңгейде ұПАй ЖИНАУғА МүМКіНдіК БеРеТіН БіРегей ТУРНИР.

Биыл жыл басында Астанада дәл осы 
«World Athletics Indoor Tour» санатындағы 
жарыстың Күміс деңгейлі «Astana Silver Grand 
Prix Meeting» турнирі ұйымдастырылған бола-
тын. Осылайша, 2016 жылы тұсауы кесілген 
желаяқтардың жарысын биыл ТМД елдері 
арасында бірінші болып Қазақстан астанасы 
қабылдағанын да айта кеткен жөн. Әлемге 
әйгілі «Гауһар лигасының» жабық кешендегі 
баламасы ретінде өткізіліп келе жатқан 
Астанадағы жарыста әлемнің 15 елінен келген 
100-ге жуық спортшы бақ сынаған-ды.

2022 жылы халықаралық турнир жа-
рыс аясын кеңейтіп, желаяқтар бәсекесін 
төрт деңгейге, яғни Алтын, Күміс, Қола және 

Керуен идеясы саудамен қатар, 
халықтардың мәдени және спорттық 
мұрасын әлемге таратқан Ұлы Жібек жо-
лына негізделген.

«Турнирдің мақсаты – шахмат-
ты әуесқой ойыншылар арасында 
көбірек насихаттау. Оған мектеп 

оқушылары да, зейнеткерлер де қатыса 
алады. Мұндағы ең басты ерекшелік, 
қатысушылар жынысына, жасына, 
әлеуметтік мәртебесіне қарамастан, 
барлығы бір шахмат тақтасында бақ 
сынаса алады», –  дейді Қазақстан шах-
мат федерациясы президентінің кеңесшісі 
Олег Рябченко.

Керуеннің келуі аясында Қазақстан 
шахмат федерациясының Жетісу 
облыстық филиалы ашылды. Оның 
төрағасы болып облыс әкімінің орынба-
сары Рустам Әли тағайындалды.

Орталық алаңда орнатылған жыл-
жымалы киіз үй ішінде шахматтан тур-
нир өтті. Сондай-ақ мұнда Қазақстан 
құрамасының намысын қорғап, әлем 
чемпионатының күміс жүлдегері атанған 
Ксения Балабаевамен бір мезеттік ойын 
сеансы өтті.

Облыстық кезеңнің іріктеу турниріне 

75 адам қатысып, оның ішінен 20-сы   
жартылай финалға өтті. Турнирдің І орын 
иегері атанған Ғани Түгелбаев шахмат-
пен бала кезінен айналысқан екен. Оған 
100 мың теңге сыйақы табыс етілді. ІІ 
орын жүлдегері Ерназар Исумбаев 50 
мың, ІІІ орын алған Виталий Овчинников 
30 мың теңге сертификаттарымен мара-
патталды. Осы үш жеңімпаз да қараша 
айында Түркістанда өтетін гранд-
финалға жолдама алды.

10 қыркүйектен бастап, бүгінде сегіз 
қаланы аралап үлгерген керуен 10 
қарашаға дейін еліміздің түкпір-түкпіріне 
сапар шегеді.

«АЛАТАУ-АқПАРАТ» 

Ханчжоу қаласында баспасөз 
мәслихаты өтті. Оған Азия 
ойындарының күміс жүлдегері 
Бекәділ Шаймерденов (Кураш), 
қола жүлдегерлер Сағындық 
Тоғамбай (бокс) мен су добынан 
құрама капитаны Виктория Хри-
танькова қатысып, Азия ойында-
рында жүрген еліміздің БАҚ өкіл-
дерінің сауалдарына жауап берді.

Бекәділ шАйМеРдеНОВ:
– Бұрын дзюдошы едіңіз, 

қазір курашпен айналысып 
жүрсіз. дзюдодан біржолата 
кеттіңіз бе?

– Иә, мен – дзюдошы-
мын. Кураш дзюдоға ұқсас 
болғандықтан осы спорт түрімен 
биылдан бастап шұғылданып 
келемін. Мені жеңген өзбек ба-
луанынан Азия чемпионатында 
басым түскен едім. Бұл жолы 

оның бағы жанды. Алда қай күрес 
түрімен шұғылданатынымды бап-
керлермен ақылдасуымыз керек.

– Финалға дейін сүрінбей жет-
кен сізді шешуші айқаста таны-
май қалдық. қарсыласыңызға не 
себепті есе жіберіп қойдыңыз?

– Жартылай финалда қар-
сыласымды қосымша уақытта 
әзер жеңдім. Сондықтан финалдық 
белдесу үшін берілетін 15 ми-
нут мен үшін қысқарды. Себебін 
жоғарыда айттым. Оның үстіне 
финалда күрескен өзбек спортшы-
сы менің алдымда күресіп кеткен. 
Сондықтан ол тың болып шықты. 
Әйтпесе ол балуанның жауырынын 
жерге тигізетіндей шамам бар еді.

 Сағындық ТОғАМБАй:
– қарсыласыңыз туралы ай-

тып берсеңіз, «жекпе-жекті са-
тып жіберді» деген әлеуметтік 

желіде жазып жатқан қауесетке 
не айтасыз?  

– Біз ешқашан сатылған 
емеспіз, сатылмаймыз да. Бұл – 
қате пікір, қате ақпарат. Жартылай 
финалдағы Қытай боксшысымен 
болған айқас мен үшін өте қиын 
жекпе-жектің бірі болды. Негізі, 
оңай жеңетін боксшы еді. Өзім 
қиындатып алдым. Қолымның 
ұзындығын пайдаланып, ұрып 
шығуым керек-тұғын. Оның үстіне 
қарсыласым қаншама соққы алса 
да, есеңгіреуді, артқа жылжуды 
білмейді және шаршамайды екен. 
Оны бұған дейін халықаралық 
жа рыс тарда көрмегенмін. Фи-
налға шыққанымда Париж Олим-
пиадасының жолдамасына ие 
болатын едім. Сондықтанда қола 
медальға көңілім толмай тұр.

– Жеті боксшыдан тек екеуі 
ғана жарысты жалғастыратыны 
белгілі. Командадағы көңіл күй 
қалай? 

– Қазақ бокс мектебін көрсете 
алатындай қабілетіміз бар. Біз 
кез келген жағдайға дайынбыз. 
Жігіттердің көңіл күйі жақсы. Өмір 
осымен тоқтап қалмайды. Әрі 
қарай жаттығуымызды жалғастыра 
береміз. Жарыс жолында қалған 
екі боксшы ағаларыма сәттілік 
тілеймін.

– Ташкентте өткен әлем 
чемпионатында 86 кг салмақта 
жұдырықтасқан едіңіз. Бұл 
жолы 92 кг салмақта ринг 
төріне көтерілдіңіз. Жартылай 
финалдағы жеңілісіңіз осыған 
байланысты емес пе?

– Жоқ, олай емес. 92 кг мен 
үшін қолайлы салмақ. Кешегі 

жеңілісім маған үлкен сабақ бол-
ды. Мақсатым – Олимпиада жол-
дамасы. Қараша айын да Семей 
қаласында төрт жылда бір өтетін 
Қазақстан спартакиадасы болады. 
Сол жарыста кім чем пион атанса, 
сол келесі жолдама берілетін тур-
нирге қатысады. 

– Жоғарыда тактиканы дұрыс 
орындай алмадым дедіңіз. 
Мырзағали Айтжанов қандай 
тактика қойып еді?

– Қолымның ұзындығын пай-
даланып, жа қын датпай бокста-
суым керек болатын. Жекпе-жек 
басталғанда ұрған соққыларым 
дөп тиіп жатқаннан кейін жақын 
қашықтан ұрып, кездесуді 
мерзімінен бұрын аяқтағым 
келді. Бірақ мені таңғалдырғаны, 
әдетте ауыр соққы өткізіп алған 
қарсыластарымның түрі өзгеріп, 
соққы дарытпауға тырысып, ринг-
те қашып жүретін еді. Ал Қытай 
боксшысы соққыға шыдайтын 
әккі спортшы екен. Бұл кездесу 
маған үлкен сабақ болды. Енді 
ол қарсыласымды көрдім, алдағы 
уақытта кездесіп жатсам, басқа 
тактика құрамыз.

– қазақстанда сіздің басты 
қарсыласыңыз Азия чемпио-
ны Айбек Оралбай бар. 92 кг 
салмақта Азия ойындарына 
іріктеу қалай жүрді?

– Жаз айында Астанада елор-
да кубогі жарысы өтті. Сол кез-
де бапкерлер алқасы үш салмақ 
бо йынша аталған жарыста 
жеңгендер Азия ойындарына бара-
ды деп барлық жаттықтырушылар 

мен боксшыларға айтты. Үш 
салмақтың ішінде 92 кг да бар 
еді. Мен сол жарыста чемпион 
атандым. Айбек екеуміз жарты-
лай финалда кездесуіміз керек 
еді. Бірақ ол ережені бұзып, сол 
күні салмағының өсіп кетуіне бай-
ланысты жарыстан шеттетілді.

Виктория ХРИТАНЬКОВА:
– Су добынан қазақстан 

құрамасы Азия құрлығында 
өтетін додаларда үнемі жүлде 
алып жүр. Осы жолғы басты 
мақсат қандай?

– Соңғы үш Азия ойында-
рында күміс жүлде алып жүрген 
құрамамыздың бұл жолғы 
мақсаты кем дегенде күміс жүлде 
алу еді. Себебі бірінші орын 
алған Қытай құрамасы бізден 
мықты. Соған қарамастан, олар-
мен тең дәрежеде өнер көрсеттік. 
Сондықтан қола медальға 
көңіліміз толмай тұр. Әйткенмен, 
жоқтан жақсы.

– Мықты деген әлемдік 
командалармен қашан тең 
дәрежеде сынға түсесіздер?

– Өкінішке қарай, елімізде 
қыздар арасында су добы-
на қызығушылық өте төмен. 
Қазақстан чемпионатында да ко-
манда аз. Құрамадағы қыздардың 
басым бөлігі – Тараз қаласы 
командасының ойыншылары. 
Сондықтан да жаттығулардың ба-
сым бөлігі аталған қалада өтеді. 
Соған қарамастан, біз Жапония, 
Қытай, Оңтүстік Корея секілді 
командалармен тең дәрежеде 
бақ сынай аламыз. Ал әлемдік 
деңгейге көтерілу үшін ішкі 
чемпионатқа көңіл бөлу керек. 
Сонда барлығы дұрыс болады 
деп ойлаймын.

Үміткерлер санатына бөліп өткізе бастады. Бұл 
сайыстар жарысты ұйымдастыру деңгейімен 
және жүлде қорымен ерекшеленеді.

Орталық коммуникациялар қызметінде 
өткен баспасөз мәслихатында Қазақстан жеңіл 
атлетика федерациясының атқарушы директо-
ры Павел Кукин аталған жарыс 2024 жылдың 
27 қаңтарында Астанадағы «Qazaqstan» 
жеңіл атлетика спорт кешенінде өтеді деп 
жоспарланғанын мәлімдеді.

«Қазақстан 2024 жылы INDOOR tour 
Gold LEVEL сериясының жарыстарын 
қабылдауға дайын. Жарыс 2024 жылдың 
27 қаңтарында «Qazaqstan» жеңіл атлети-
ка орталығында өтеді. Еліміздің атлеттері 

осындай халықаралық ірі додаларға қатысу 
арқылы әлемдегі ең мықты спортшылармен 
сайысуға мүмкіндік алады. Турнирдің жүлде 
қоры 100 000 долларға жетеді. Жарыс жеңіл 
атлетиканың 12 түрі бойынша өтеді. Атап 
айтқанда, Алтын деңгейлі додаларда ерлер 
400, 1 500 және 60 метрге кедергілер арқылы 
жүгіру, ұзындыққа және биіктікке секіру бойын-
ша жарысса, әйелдер 60, 800, 3 000, 5 000 мет-
рге жүгіру, сырықпен секіру, үш қарғып секіру 
және ядро лақтыру сайыстары бойынша бас 
жүлдені сарапқа  салады», деді П.Кукин.

Алты кезеңнен тұратын келесі жылғы 
«World Athletics Indoor Tour Gold Level» 
жарысының шымылдығын Қазақстан астанасы 

ашып береді. Астанадан кейін бұл жарыстар 
Бостон, АҚШ (3 ақпан, 2024), Торун, Польша 
(6 ақпан, 2024), Льевен, Франция (10 ақпан, 
2024), Нью-Йорк, АҚШ (11 ақпан, 2024), Ма-
дрид, Испания (22 ақпан, 2024), Бирмингем, 
Ұлыбритания (24 ақпан, 2024) қалаларында 
жалғасын табады. Рейтингтік ұпайлар әр са-
нат бойынша үздік шыққан төрт спортшыға 
беріледі.

Павел Кукиннің айтуынша, мұндай 
деңгейдегі жарыстарды өткізу отандық 
желаяқтардың әлеуетін байқауға, халықтың 
жеңіл атлетикаға деген қызығушылығын 
арттыруға көмектеседі.

«Кейінгі төрт жылда еліміздің желаяқтары 
60-тан астам рекорд орнатты. Бұл нәтижелер 
біздің спортшылардың деңгейі өсіп келе 
жатқанын көрсетеді. Ұлттық чемпионаттарға 
қатысатын спортшылар саны 30%-ға өсті. 
Осы фактілердің барлығы Қазақстанның жеңіл 
атлетикасын дамытуда таңдаған жолының 
дұрыс екенін білдіреді», деді жеңіл атлетика 
федерациясының атқарушы директоры.
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БӘРЕКЕЛДІ! 

байқауының жеңімпазы атанды

КЕРЕК КЕҢЕС 

Адам ағзасы үшін күн және 
ұйқы режимі өте маңызды. 
Көбінесе адамдар режимді 
сериал көру  үшін, әлеуметтік 
желіде достарымен сөйлесіп 
немесе жұмысқа байланысты 
бұзады. Ұйқы режимі кейде 
ғана бұзылса, ол аса қатты 
қорқынышты емес, ал күн мен 
түн режимі үнемі ауысып отыр-
са адам денсаулығына тигізер 
бірқатар зияны бар. 

Жұмыста жарақаттану 
қаупі артады. Түнде адам-
ның ұтқырлығы, ептілігі және 
іс-әрекетті ойлау қабілеті 
төмендеп, ұсақ моторикасы на-
шарлайды. Мұндай жағдайда 
жарақат алу қаупі күрт артады, 
әсіресе бұл құрылыс, лабора-
тория секілді толық назарды 
қажет ететін мамандықтарда 
болады.

«ЖАРЫҚ ЖҰЛДЫЗ» 
Сурет өнері – өнер 
атаулының ішіндегі ең 
көркем әрі қиын жанр. 
Көркем бейнені ақ қағаз 
бетіне айнытпай салып, 
дәлме-дәл бейнелеу екінің 
бірінің қолынан келе 
бермейді.

Сұлу өнерді шебер меңгеріп, 
қабілетін шыңдап жүрген  
«МЕЙІРІМ» шығармашылық орта-
лығының талантты балаларының 
бірі – Аяжан Есімхан  республикалық 
«Жарық жұлдыз» байқауына 
қатысып, бірінші орынды иеленді. 

Ол – Талдықорған қаласындағы  

Құлжабай  Қасымов атындағы №28 
IT  мектеп-лицейінің 4 «ә» сынып  
оқушысы.  Бұған дейін де бірталай 
байқауларға қатысып, жүлделі 
орындарды иеленіп жүрген Аяжан  
Ержанқызы  болашақта қазақ бейне-
леу өнерінің негізін салушылардың 
бірі Әбілхан  Қастеев атасындай  
танымал суретші болуды арман-
дайды. 

«Арманыма жету жолында аян-
бай тер төгіп,  бойымдағы өнерді 
одан әрі шыңдауға күш саламын»,  
– дейді ол. 

Байқау жеңімпазының  салған 
суреттері   балаларға арналған 
республикалық «Жарық жұлдыз» 
журналында   жарияланды. 

Өнеріңмен  өрге  жүзе  бер,        
АЯЖАН! 

«АЛАТАУ –АҚПАРАТ» 

Түнгі ауысымда жұмыс ісТеудің 
денсаулыққа әсері қандай?

Метаболизм өзгереді. Ме-
таболизмге негізінен гормондар 
әсер етеді, ал гормонның өндірісін 
күнделікті қарқын реттейді, түнгі 
ұйқыны өткізу бұл ретті бұзады. 
Мысалы, қанықтылықты білдіретін 
лептин гормоны салмақты, 

қандағы қантты және инсулинді 
реттеуде шешуші рөл атқарады. 
Лептинге сезімталдық төмендесе, 
адам жиі әрі көп тамақтана ба-
стайды.

Семіздік пен қант диабеті 
қаупі артады. Алдыңғы тар-

мақтың жалғасында күндізгі ұйқы 
мен түнгі жұмыс семіздік пен 
қант диабеті қаупін арттырады. 
Түнде тамақтану глюкоза деңгейін 
жоғарылатып, қант диабетінің 
даму мүмкіндігін арттырады. 
Бұл әсердің алдын тек күндіз 
тамақтануды шектеу арқылы ала 
аласыз. 

2021 жылы жүргізілген 
зерттеуде түнде тамақтанған 
адамдардың орташа глюкоза 
деңгейі 6,4 пайызғаға өскен. Ал 
күндіз тамақтанған адамдарда 
глюкоза деңгейі айтарлықтай 
өспеген.

Мелатонин өндірісін те-
желеді. Таңертең жарық көздің 
торлы қабығына түскенде, дене 
шамамен 16 сағаттық белсенділік 
кезеңіне бағдарламаға дайын-
далады. Түнгі ауысымда жұмыс 

істейтін адам жасанды жарықтан 
ешнәрсе алмайды, сондықтан 
мелатониннің өндірісі мен бөлінуі 
тежеледі.

Мелатонин ұйқы циклі мен 
көңілді жүруді басқаруға жауап 
береді. Егер мелатонин өндірісі 
төмендесе, адам терең ұйқы 
кезеңіне өтуі қиындап, ұйқыңыз 
қанбауына әкеледі. Уақыт өте 
дененің өзін қалпына келу 
қабілеті күрт төмендейді.

Инфаркт қаупі артады. 
Ғалымдардың мәліметінше, түнгі 
ауысымда жұмыс істеу инфаркт 
қаупін арттырады. Оған қоса, 
ғалымдар ұйқы әдетінің өзгеруі 
қан қысымы мен айналымына 
әсер ететінін айтты.

Депрессия қаупі артады. 
Түнгі ауысымда жұмыс істеу 
психикалық денсаулыққа да 
кері әсер етеді. Көптеген зерт-
теу нәтижесінде түнде жұмыс 
істегенде депрессия мен көңіл-
күйдің бұзылу қаупі артады деп 
көрсетілген.

Материалдар   massaget.kz. 
сайтынан алынды.

САДАҚА – ҚАЙЫРЫМДЫЛЫҚ ІСТЕРДІң БАСТАуЫ. САДАҚА БЕРуДІң  АДАМ 
ҮШІН пАЙДАСЫ МЕН САуАБЫ МОЛ. БЕРІЛЕТІН САДАҚАНЫң ҮЛКЕН-КІШІСІ БОЛ-
МАЙДЫ. 

Садақа берудің 10 пайдаСы

Жасалатын жақсы ісіңіз садақа болуы үшін ол 
діни тұрғыдан үш ерекшелікке ие болуы керек:

 Мұқтаж жанға беру;
Алла разылығы үшін берілуі;
Берілген садақа өз мүлкінен, адал табысынан 

болуы тиіс.
Садақа берудің осы дүниедегі 5 пайдасы:
1. Мал-дүниені тазартады;
2. Күнәларды өшіреді;
3. Ауру мен апаттан сақтайды;

БІЛГЕНГЕ МАРЖАН

4. Мұқтаж жанды қуантады;
5. Ризықты арттырып, табысқа берекесін 

береді.
Садақаның ақыреттегі 5 пайдасы:
1. Қияметтің үрейінен сақтап, көлеңке бо-

лады;
2. Тозақтан құтқарады;
3.Таразыда сауабы басым болады;
4. Сырат көпірінен өтуі оңай болмақ;
5. Дүниесінің есебін беруде жеңіл болмақ.
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